
  

 
 

INTΡAΚOM  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 

 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 

 
Α.  Για την Απόσχιση των Κλάδων: 

1. Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) 
2. Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense 

Electronic Systems) 
3. Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT Services)  

και 
Β.  Για τη Μεταβολή Δραστηριότητας  

 
 

Η σύνταξη και η διάθεση του παρόντος Πληροφοριακού Σημειώματος έγινε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 287 του Κανονισμού του Χ.Α. και της απόφασης 

αρ.33/24.11.2005 του Δ.Σ. του Χ.Α.  
 

Η απόσχιση των κλάδων ολοκληρώθηκε με τις εγκριτικές αποφάσεις  των 
Νομαρχιών στις οποίες υπάγονται οι αναδεχόμενες τους κλάδους εταιρίες,  
υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

- 10512/29.12.2005 Νομάρχη Ανατ. Αττικής για τον κλάδο των 
Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων 

- 10215/29.12.2005 Νομάρχη Ανατ. Αττικής για τον κλάδο των 
Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων και   

- 40759/30.12.2005 Νομάρχη Αθηνών για τον κλάδο της Παροχής 
Υπηρεσιών Πληροφορικής 

H έγκριση της τροποποίησης του Καταστατικού της INTRACOM (επωνυμία, 
σκοπός) έγινε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Κ2-16345/22.12.2005 εγκριτική 
απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης 

 
Το παρόν πληροφοριακό σημείωμα συντάχθηκε με ευθύνη της Εταιρίας, η οποία είναι 

υπεύθυνη για την ακρίβεια και την πληρότητά του. 
 
 

Παιανία 
Φεβρουάριος 2006
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1. ΓΕΝΙΚΑ 
 
1.1  Σκοπός σύνταξης του πληροφοριακού σημειώματος 
 
Ο σκοπός του παρόντος Πληροφοριακού Σημειώματος είναι η πληροφόρηση του επενδυτικού 
κοινού, αναφορικά με την απόσχιση των κλάδων Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom 
Solutions), Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense Electronic Systems) και Παροχής 
Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT Services) της Ανώνυμης Εταιρίας «ΙΝΤΡΑΚΟΜ Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», νυν «ΙΝΤΡΑΚΟΜ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» (εφ’ εξής «INTRACOM HOLDINGS») και την εισφορά 
τους αντίστοιχα στις εταιρίες INTRACOM TELECOM (πρώην ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ),  INTRACOM 
DEFENSE (πρώην ΠΡΑΞΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ ΑΕ) και INTRACOM IT SERVICES (πρώην 
DATABANK).  
 
Επίσης, το παρόν Πληροφοριακό Σημείωμα αφορά και τη μετατροπή της δραστηριότητας της 
Εταιρίας, η οποία από εταιρία τηλεπικοινωνιών και συστημάτων πληροφορικής, μετατρέπεται 
σε εταιρία συμμετοχών.  
 
Η σύνταξη και η διάθεση του παρόντος Πληροφοριακού Σημειώματος έγινε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 287 του Κανονισμού του Χ.Α. και ειδικότερα την παράγραφο 3.δ, η 
οποία αφορά τη μεταβολή δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένης της μετατροπής της 
εταιρίας σε εταιρία «συμμετοχών» και την παράγραφο 4, που αφορά την απόσχιση κλάδου 
εταιρίας της οποίας οι μετοχές είναι εισηγμένες στο Χ.Α. και ο οποίος αντιπροσωπεύει το 30% 
τουλάχιστον του κύκλου εργασιών της κατά την τελευταία οικονομική χρήση.  
 
Σημειώνεται εδώ ότι, παρά το γεγονός, ότι κατά τα ανωτέρω, την υποχρέωση σύνταξης του 
εν λόγω πληροφοριακού σημειώματος συνιστούν μόνο η απόσχιση του κλάδου των 
Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων και η μεταβολή της δραστηριότητας, στον παρόν πληροφοριακό 
σημείωμα περιγράφονται και οι αποσχίσεις των κλάδων Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
και Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής, καθώς αποτελούν ταυτόχρονα εταιρικά γεγονότα. 
 
1.2 Υπεύθυνοι σύνταξης του πληροφοριακού σημειώματος 
 
Υπεύθυνος για την σύνταξη του Πληροφοριακού Σημειώματος και την ακρίβεια των στοιχείων 
που περιέχει είναι ο κ. Δημήτριος Χρ. Κλώνης, Εκτελεστικό Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
& Γενικός Διευθυντής (19ο χιλ. Λεωφ. Μαρκοπούλου, 190 02 Παιανία Αττικής, τηλ. 210 66 79 
000). 
 
Οι επενδυτές θα μπορούν να προμηθεύονται το πληροφοριακό σημείωμα, τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες, από τα γραφεία της έδρας της Εταιρίας, 19ο χιλ. Λεωφ. Μαρκοπούλου, 190 
02 Παιανία Αττικής (Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων, τηλ. 210 66 71 731). Το πληροφοριακό 
σημείωμα είναι επίσης διαθέσιμο από την ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών, όπως 
επίσης και από την ιστοσελίδα της Εταιρίας www.intracom.gr.  
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2 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ – INTRACOM 

HOLDINGS 
 
2.1 Γενικές Πληροφορίες – Σκοπός 

Η Εταιρία ιδρύθηκε το 1977 (ΦΕΚ/ΤΑΕ & ΕΠΕ 2206/27.06.1977), εδρεύει στο Δήμο Παιανίας 
Αττικής (19ο χλμ. Λεωφόρου Μαρκόπουλου, τηλ. 210 667 9000) και είναι εγγεγραμμένη στο 
Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13906/06/Β/86/20) με την επωνυμία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» και διακριτικό τίτλο «ΙNTRACOM HOLDINGS», ως αυτή 
τροποποιήθηκε με απόφαση της από 15.12.2005 Α΄ Επαναληπτικής Συνέλευσης της από 
28.11.2005 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρίας. 

Η διάρκειά της έχει οριστεί σε 99 χρόνια, αρχής γενομένης από την 27.06.1977 και μπορεί να 
παραταθεί με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της. 

Σκοπός της Εταιρίας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Καταστατικού της, πριν την από 
15.12.2005 τροποποίηση αυτού, ήταν:  

1.α) η ίδρυση και εκμετάλλευση βιομηχανικών μονάδων παραγωγής κάθε φύσεως 
ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανικού υλικού, όπως και παραγωγής λογισμικού και 
ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, 

β) η εμπορία κάθε φύσεως ηλεκτρονικού, ηλεκτρομηχανικού υλικού, λογισμικού και 
ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, ιδίας παραγωγής ή εισαγομένου εκ 
του εξωτερικού, 

γ) η αντιπροσώπευση Οίκων του εξωτερικού και εσωτερικού, που έχουν ομοειδείς ή 
συναφείς δραστηριότητες με την Εταιρία και η διαμεσολάβηση δια την σύναψη υπό 
αυτών εμπορικών συμβάσεων μετά τρίτων, 

δ) η μελέτη, σχεδιασμός και εκτέλεση κάθε φύσεως τεχνικών έργων, λογισμικού, 
δικτύων τηλεπικοινωνιών ή/και μετάδοσης δεδομένων, κτιριακών, μηχανολογικών και 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων και εργασιών του Δημοσίου, Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Οργανισμών κοινής ωφέλειας και γενικά 
οποιονδήποτε Οργανισμών, Δημοσίων επιχειρήσεων και ιδιωτών ως και η αγορά και 
εισαγωγή υλικών για την εκτέλεση των παραπάνω έργων, 

ε) η επίβλεψη εκτελέσεως των ανωτέρω έργων, συμπεριλαμβανομένων των 
ηλεκτρολογικών και μηχανολογικών τοιούτων, 

στ) η εκπόνηση μελετών και η παραγωγή υλικών και λογισμικού, για νέα 
τηλεπικοινωνιακά συστήματα. Νέες εφαρμογές και υπηρεσίες στους τομείς των 
τηλεπικοινωνιών και της πληροφορικής, 

ζ) η συγκέντρωση, επεξεργασία, καταγραφή και διατήρηση στοιχείων και πληροφοριών 
πάσης φύσεως (π.χ. οικονομικών, επιστημονικών, πολιτικών, τεχνικών, πνευματικών) 
και η διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους, 

η) η συμμετοχή σε διαγωνισμούς, οποιασδήποτε φύσεως του Δημοσίου, Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Οργανισμών κοινής ωφέλειας και γενικά 
Οργανισμών, Δημόσιων Επιχειρήσεων και ιδιωτών με σκοπό την ανάληψη των 
παραπάνω έργων ή ως αναδόχου ή ως υπεργολάβου, 

θ) η μελέτη, σχεδιασμός και εκτέλεση κάθε φύσεως λογισμικού, ηλεκτρονικών 
συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, 
ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανικού υλικού, δικτύων τηλεπικοινωνιών ή μεταφοράς 
δεδομένων της Ε.Ε, αλλοδαπών Δημοσίων, αλλοδαπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
και Ιδιωτικού Δικαίου, αλλοδαπών οργανισμών κοινής ωφέλειας ή επιχειρήσεων και 
αλλοδαπών ιδιωτών ως και η αγορά και εισαγωγή υλικών για την εκτέλεση των 
παραπάνω έργων, 

ι) η συμμετοχή σε διαγωνισμούς οποιασδήποτε φύσεως της Ε.Ε., αλλοδαπών Δημοσίων, 
αλλοδαπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, αλλοδαπών 
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οργανισμών κοινής ωφέλειας ή επιχειρήσεων και αλλοδαπών ιδιωτών, με σκοπό την 
ανάληψη των ως άνω έργων ή ως αναδόχου ή ως υπεργολάβου, 

ια) η με οποιοδήποτε τρόπο συμμετοχή ή συνεργασία της Εταιρίας, με δικά της κεφάλαια, 
με άλλες επιχειρήσεις ή εταιρίες, οποιασδήποτε νομικής μορφής που υφίστανται ή που 
θα ιδρυθούν, στην ημεδαπή ή στην αλλοδαπή, που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
ανάπτυξης, παραγωγής ή/και εκμετάλλευσης ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών 
χρήσεων, λογισμικού, τηλεπικοινωνιακών δικτύων και υπηρεσιών, δικτύων μεταφοράς 
εικόνων και δεδομένων, ή έχουν τους ίδιους σκοπούς ή παρεμφερείς σκοπούς με 
αυτήν,  

ιβ) η παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης σε άλλες επιχειρήσεις, η μελέτη 
εγκατάσταση, θέση σε λειτουργία και συντήρηση της τεχνικής υποδομής άλλων 
επιχειρήσεων, συμπεριλαμβανόμενης της αγοράς, εκμίσθωσης του αναγκαίου τεχνικού 
εξοπλισμού και εν γένει, η απόκτηση, προς εκμετάλλευση, παντός είδους, τεχνολογίας 
και προτύπου τεχνικού εξοπλισμού, μέσων και εγκαταστάσεων, 

ιγ) η δημιουργία και διάθεση οπτικού και ακουστικού υλικού, εκπαιδευτικού, 
μορφωτικού, επιστημονικού και ψυχαγωγικού χαρακτήρα, με οποιαδήποτε τεχνική 
μορφή και μέσο, υπό τους εκάστοτε ισχύοντες όρους του νόμου, 

ιδ) η μεσολάβηση στη διάθεση έργων ήχου και εικόνας τρίτων, 

ιε) η ανάπτυξη του Ηλεκτρονικού Εμπορίου (Ε-Commerce), 

ιστ) η παροχή ταχυδρομικών υπηρεσιών και μεταφορών για κάθε είδους και βάρους 
ταχυδρομικά αντικείμενα, 

ιζ) η αντιπροσώπευση κάθε μορφής ημεδαπών και αλλοδαπών επιχειρήσεων, που 
δραστηριοποιούνται στο χώρο των ταχυδρομικών υπηρεσιών, 

ιη) η ανάληψη και άσκηση της οικονομικής, εμπορικής και εν γένει διοίκησης και 
διαχείρισης κάθε μορφής ομοειδών εταιριών και επιχειρήσεων της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, που αφορούν στις ανωτέρω δραστηριότητες, 

ιθ) η εγκατάσταση και λειτουργία συστημάτων κινητής τηλεφωνίας κυψελωτής ή άλλης 
μορφής, η προμήθεια και εμπορία του εξοπλισμού αυτών και η εγκατάσταση και 
λειτουργία μονάδων για την υποστήριξη των πιο πάνω συστημάτων, 

κ) η προμήθεια και εμπορία όλων των απαραίτητων τεχνικών μέσων και εξοπλισμού, 
όπως και των αναλωσίμων υλικών και ανταλλακτικών που απαιτούνται για την ίδρυση, 
εκμετάλλευση, καλή λειτουργία και ανάπτυξη "λαχείων" οποιουδήποτε τύπου στην 
Ελλάδα και σε χώρες της αλλοδαπής, 

κα) η ανάπτυξη τεχνολογίας και η παροχή υπηρεσιών υψηλού επιπέδου σε τομείς όπως: 
α) έλεγχοι εξαρτημάτων και προϊόντων και β) υπηρεσίες συμβουλευτικού χαρακτήρα 
και εκπαίδευσης σε θέματα ποιότητας και αξιοπιστίας που έχουν σχέση με τις 
δραστηριότητες της Εταιρίας, 

κβ) η εμπορία, σχεδίαση, ανάπτυξη, κατασκευή και παροχή υπηρεσιών συντήρησης - 
τεχνικής υποστήριξης υλικών και εξοπλισμού αμυντικών συστημάτων, ως και η 
μελέτη, σχεδίαση και εκτέλεση κάθε φύσεως αμυντικών έργων, καθώς επίσης και η 
συμμετοχή σε πολυεθνικά προγράμματα σχεδίασης, ανάπτυξης και παραγωγής 
αμυντικών συστημάτων,  

κγ) η ανάληψη και η εκπόνηση πάσης φύσεως μελετών, ερευνών και επιβλέψεων έργων 
στον ενεργειακό τομέα, η ανάληψη της τεχνικής Διεύθυνσης, του σχεδιασμού και της 
θέσεως σε λειτουργία τεχνικών έργων ή επενδύσεων γενικά στον ενεργειακό τομέα 
(κατά την διεθνή ορολογία project management), ως και η παροχή υπηρεσιών 
τεχνικού συμβούλου σε θέματα εκπόνησης κάθε είδους τεχνικών, οικονομικών και 
οικονομοτεχνικών μελετών του ενεργειακού τομέα, και  

κδ) η ανάπτυξη, διαχείριση και εκμετάλλευση ακινήτων της Εταιρίας ή τρίτων ως και η 
παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και υπηρεσιών έρευνας αγοράς και διαφήμισης 
στους ανωτέρω τομείς, 
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κε) η πραγματοποίηση επενδύσεων σε ακίνητα, η αξιολόγηση ακινήτων ως και η 
εκπόνηση πάσης φύσεως μελετών, ερευνών και επιχειρηματικών σχεδίων αξιοποίησης 
ακινήτων,  και 

κστ) η ανάληψη συμβάσεων διαχείρισης, παραχώρησης ή εκμετάλλευσης πάσης φύσεως 
λειτουργιών και παγίων στοιχείων Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Δικαίου, Οργανισμών κοινής ωφέλειας και γενικά Οργανισμών, Δημόσιων 
Επιχειρήσεων και ιδιωτών, 

κζ) η συμμετοχή σε δημόσια έργα, η δημοπράτηση των οποίων περιλαμβάνει μορφές 
μερικής ή ολικής αυτοχρηματοδότησης με συμμετοχή ιδιωτικών φορέων στην 
εμπορική εκμετάλλευση του έργου, στην καταβολή μετοχικού κεφαλαίου ή άλλους 
τύπους σύμπραξης σε εταιρίες ειδικού σκοπού που δύναται να συσταθούν για την 
εκμετάλλευση δημοσίων έργων, 

κη) όλες οι συναφείς των ανωτέρω εργασίες. 

2. Η άσκηση της δραστηριότητος της Εταιρίας εντός των ορίων των, κατά την 
προηγούμενη παράγραφο 1, καθοριζομένων σκοπών της ενεργείται δια αποφάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας. 

3. Προς επιδίωξη του σκοπού της Εταιρίας αυτή δύναται: 

α) να συμμετέχει σε οιαδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου, παρεμφερούς ή 
άλλου σκοπού, υπό οιονδήποτε εταιρικό τύπο και να συγχωνεύεται μετ' άλλης 
εταιρίας ή να απορροφά άλλη συναφή επιχείρηση, ατομική ή εταιρική, οιουδήποτε 
εταιρικού τύπου ή να εισφέρει κλάδο σε υφιστάμενη ή συνιστώμενη νέα εταιρία, 

β) να συνεργάζεται με οιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
καθ' οιονδήποτε τρόπο, προς ευόδωση του εταιρικού σκοπού, 

γ) να δίδει τριτεγγυήσεις ή εγγυήσεις υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά 
των οποίων συνεργάζεται ή στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και 
ευόδωση του εταιρικού σκοπού, παρέχουσα πάσης φύσεως ασφαλείας, ενοχικάς και 
εμπραγμάτους, 

δ) να ζητεί την έκδοση εγγυητικών επιστολών ή ενέγγυων πιστώσεων, σε δραχμές ή 
ξένο νόμισμα, υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά των οποίων 
συνεργάζεται ή στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και ευόδωση του 
εταιρικού σκοπού, παρέχουσα πάσης φύσεως ασφαλείας, ενοχικάς και εμπραγμάτους 
και 

ε) να ιδρύει υποκαταστήματα ή πρακτορεία ή γραφεία οπουδήποτε στην ημεδαπή ή 
στην αλλοδαπή. 

Σήμερα, σκοπός της Εταιρίας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Καταστατικού της, ως αυτό 
τροποποιήθηκε με απόφαση της από 15.12.2005 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων 
(Εγκριτική Απόφαση Υπουργείου Ανάπτυξης υπ’ αριθμ. Κ2-16345/22.12.2005) είναι:  

1.α) Η παροχή συμβουλών και υπηρεσιών προς οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
στους τομείς γενικής διοίκησης, πληροφορικής, χρηματοοικονομικής διαχείρισης, 
καθώς και σε φορολογικά και λογιστικά θέματα, συμπεριλαμβανομένης της εκπόνησης 
μελετών, συγκέντρωσης, επεξεργασίας, καταγραφής και διατήρησης στοιχείων και 
πληροφοριών πάσης φύσεως και η διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους. 

β) Η συμμετοχή σε ελληνικές ή αλλοδαπές εταιρίες και επιχειρήσεις οιασδήποτε μορφής 
που έχουν ήδη συσταθεί ή θα συσταθούν ανεξαρτήτως του εταιρικού σκοπού τους. 

γ) Η διαχείριση της περιουσίας της (κινητής και ακίνητης). 

δ) Η διαχείριση τίτλων και κινητών αξιών σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

ε) Οι επενδύσεις γενικώς με κάθε νόμιμο τρόπο και ιδιαίτερα με αγορές εταιριών ή 
χαρτοφυλακίων και με συμμετοχή σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου άλλων εταιριών. 
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2. H άσκηση της δραστηριότητας της Εταιρίας, εντός των ορίων των, κατά την 
προηγούμενη παράγραφο 1, καθοριζομένων σκοπών της ενεργείται δια αποφάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας.  

3. Προς επιδίωξη του σκοπού της Εταιρίας, αυτή δύναται:  

α) Να συμμετέχει σε οιανδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου, παρεμφερούς 
ή άλλου σκοπού, υπό οιονδήποτε εταιρικό τύπο και να συγχωνεύεται με άλλη Εταιρία 
ή να απορροφά άλλη συναφή επιχείρηση, ατομική ή εταιρική, οιουδήποτε εταιρικού 
τύπου.  

β) Να συνεργάζεται με οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο και με οποιονδήποτε 
τρόπο.  

γ) Να ιδρύει υποκαταστήματα ή πρακτορεία ή γραφεία οπουδήποτε στην αλλοδαπή και 
στην ημεδαπή. 

δ) Να αντιπροσωπεύει οποιαδήποτε επιχείρηση, ημεδαπή ή αλλοδαπή, που έχει τον ίδιο 
ή παρεμφερή σκοπό με το σκοπό της εταιρίας. 

ε) Να δίδει τριτεγγυήσεις ή εγγυήσεις υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά 
των οποίων συνεργάζεται ή στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και 
ευόδωση του εταιρικού σκοπού, παρέχουσα πάσης φύσεως ασφάλειες, ενοχικές και 
εμπράγματες. 

στ) Να ζητεί την έκδοση εγγυητικών επιστολών ή ενέγγυων πιστώσεων, σε ευρώ ή ξένο 
νόμισμα, υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά των οποίων συνεργάζεται 
ή στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και ευόδωση του εταιρικού 
σκοπού, παρέχουσα πάσης φύσεως ασφάλειες, ενοχικές και εμπράγματες.  

ζ) Να ασκεί οποιαδήποτε επιχειρηματική δραστηριότητα, σχετιζόμενη με κινητά ή 
ακίνητα, βιομηχανική ή εμπορική ή οικονομική, παραπλήσια ή σχετική με τις 
προαναφερθείσες δραστηριότητές της, που μπορεί να διευκολύνει τη λειτουργία και 
την ανάπτυξή της. 

 

2.2 Ιστορικό 
 
Η INTRACOM ιδρύθηκε το 1977 και από το 1990 είναι εισηγμένη στο Χ.Α. Αποτελεί τη 
μεγαλύτερη Ελληνική βιομηχανία παραγωγής Τηλεπικοινωνιακού Υλικού και Συστημάτων 
Πληροφορικής, με σημαντική διεθνή παρουσία.  

Η αρχική δραστηριότητά της κατά την περίοδο 1977-1985 αφορά κυρίως στην 
συναρμολόγηση τηλεπικοινωνιακού υλικού και στην παραγωγή εξαρτημάτων και συσκευών 
τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού καθώς και τηλεφωνικών κέντρων αναλογικής τεχνολογίας. 
Γρήγορα όμως το ενδιαφέρον των φορέων της μετατοπίστηκε προς τα πιο σύγχρονα ψηφιακά 
τηλεπικοινωνιακά συστήματα, γεγονός που σηματοδότησε τη δεύτερη φάση ανάπτυξής της.  

Κύριο χαρακτηριστικό της δεύτερης φάσης ανάπτυξης (1986-1988) είναι οι σημαντικές 
επενδύσεις σε έργα υποδομής και σε δαπάνες για έρευνα, σε μια εποχή που η Ευρώπη μαζί με 
τις Η.Π.Α. και την Ιαπωνία προχωρούσαν εντατικά στην ενσωμάτωση της ψηφιακής 
τεχνολογίας στα τηλεπικοινωνιακά δίκτυά τους.  

Οι επενδύσεις αποτελούν πρωταρχικό στόχο και μόνιμη επιδίωξη της Εταιρίας. Έτσι η 
INTRACOM συνεχίζει και στα επόμενα χρόνια να επενδύει με έντονους ρυθμούς με στόχο την 
αύξηση της παραγωγικότητας, την ανάπτυξη νέων προϊόντων με βελτιστοποιημένα τεχνικο-
οικονομικά χαρακτηριστικά, την ποιοτική αναβάθμιση της παραγωγικής της ικανότητας, τη 
μείωση του κόστους παραγωγής, την αύξηση της απασχόλησης, την ποιοτική βελτίωση του 
ανθρώπινου δυναμικού και τη διεύρυνση των υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης στους πελάτες 
της. Επιπλέον, διεξάγει στα εργαστήριά της εφαρμοσμένη έρευνα και ανάπτυξη προϊόντων, με 
σκοπό την πληρέστερη αφομοίωση της σύγχρονης τεχνολογίας, καλύπτοντας ένα ευρύ φάσμα 
τηλεπικοινωνιακών εφαρμογών.  
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Αποτέλεσμα των ανωτέρω είναι η αλματώδης ανάπτυξη της Εταιρίας στα επόμενα χρόνια 
(1989-σήμερα). Η ανάπτυξη αυτή επιβεβαιώθηκε έντονα από το ενδιαφέρον που έδειξε το 
επενδυτικό κοινό, τόσο κατά την εισαγωγή της στο Χρηματιστήριο Αθηνών το 1990, όσο και 
κατά τις αυξήσεις του μετοχικού της κεφαλαίου που πραγματοποιήθηκαν το Νοέμβριο του 
1994 και τον Αύγουστο του 1999.  

Παρακάτω παρουσιάζονται η ιστορική εξέλιξη των δραστηριοτήτων της Εταιρίας καθώς και τα 
γεγονότα που έχουν επιδράσει στη διαμόρφωση της σημερινής της εικόνας. Επιπλέον, γίνεται 
αναφορά σε συμβάσεις και συμφωνίες που έχουν υπογραφεί καθώς και σε έργα που έχουν 
υλοποιηθεί κατά τη διάρκεια των τελευταίων χρόνων και θεωρούνται σημαντικά για την 
εξέλιξη της πορείας της.  

1997-2003 

 Την περίοδο 1997-2003, η εταιρία αποτελεί τον κυριότερο συνεργάτη στην 
προσπάθεια εκσυγχρονισμού, αναβάθμισης και επέκτασης του τηλεπικοινωνιακού δικτύου 
της χώρας. Ταυτόχρονα, δραστηριοποιείται με επιτυχία στο χώρο των αμυντικών 
συστημάτων υψηλής τεχνολογίας, ενώ ενισχύει τη διεθνή της παρουσία και εξελίσσεται 
σταδιακά σε Όμιλο εταιριών, επεκτείνοντας τις δραστηριότητές της στην ευρύτερη 
γεωγραφική περιοχή.  

 Το 1999, κατατάσσεται στην 70ή θέση μεταξύ των 200 ταχύτερα αναπτυσσόμενων 
εταιριών σε 25 χώρες, ως προς το μέσο ρυθμό ανάπτυξης των τελευταίων πέντε ετών. 

  Από το 2000, η INTRACOM είναι στην 1η θέση στον τομέα παροχής υπηρεσιών 
πληροφορικής στην Ελλάδα. 

 Το 2002, πραγματοποιείται η συγχώνευση της INTRASOFT με την INTRACOM και η 
εταιρία που προκύπτει συνιστά τη μεγαλύτερη εταιρία πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών 
της Ν.Α. Ευρώπης. 

2004 

Το 2004 η εταιρία αναδιοργανώνεται και εφαρμόζει νέα πολιτική και στρατηγική 
ανάπτυξης. Είναι εμφανής ο προσανατολισμός στην παροχή ολοκληρωμένων λύσεων και 
υπηρεσιών στην ευρύτερη γεωγραφική περιοχή (Ν.Α. και Κεντρική Ευρώπη, Μ. Ανατολή, 
Β. Αφρική), η οποία και αποτελεί μια από τις πλέον δυναμικά αναπτυσσόμενες νέες αγορές 
σε παγκόσμιο επίπεδο. Οι τομείς αγορών στους οποίες απευθύνεται, μετά την 
αναδιοργάνωση, είναι οι τηλεπικοινωνίες, η δημόσια διοίκηση, οι τράπεζες & επιχειρήσεις 
και η άμυνα. 

2005 

Το 2005 συνεχίζεται η αναδιοργάνωση της INTRACOM και η επανατοθέτησή της 
στρατηγικά στην αγορά. Η INTRACOM μετασχηματίζεται σε Εταιρία Συμμετοχών 
(Holdings Company) και συστήνει, υπό τον άμεσο έλεγχό της, 3 αυτόνομες και 
ανεξάρτητες εταιρίες: INTRACOM TELECOM (Τηλεπικοινωνιακές Λύσεις), INTRACOM 
DEFENSE (Ηλεκτρονικά Αμυντικά Συστήματα) και INTRACOM IT SERVICES (Υπηρεσίες 
Πληροφορικής). Η INTRACOM εισέρχεται στο χώρο της παροχής τηλεπικοινωνιακών 
υπηρεσιών με την εξαγορά ενός σημαντικού πακέτου μετοχών της Forthnet (Greek CLEC 
& ISP) και την υπογραφή προσύμφωνου εξαγοράς 100% της HOL (Greek CLEC & ISP). Η 
διεθνής εταιρία ανάλυσης αγορών IDC κατατάσσει, για άλλη μια συνεχόμενη (από το 
2000) χρονιά, την INTRACOM ως την πρώτη εταιρία παροχής υπηρεσιών πληροφορικής 
στην Ελλάδα. 

Παράλληλα, το 2005 (Δεκέμβριος) ολοκληρώθηκε η συγχώνευση της INTRAKAT με την 
INTRAMET, δι’ απορροφήσεως της δεύτερης από την πρώτη. 
 

2.3 Περιγραφή Αντικειμένου Εργασιών 
 

Οι κλάδοι οικονομικής δραστηριότητας, σύμφωνα με την ανάλυση της ΕΣΥΕ (ΣΤΑΚΟΔ 2003), 
στους οποίους υπάγονται οι κύριες δραστηριότητες της Εταιρίας, πριν την απόσχιση των 
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κλάδων των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions), των Αμυντικών Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων (Defense Electronic Systems) και της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT 
Services) και πριν την αλλαγή δραστηριότητας, είναι οι εξής:  

 322.0 «Κατασκευή τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών πομπών και συσκευών 
ενσύρματης τηλεφωνίας και ενσύρματης τηλεγραφίας»,  

 722.9 «Παροχή συμβουλών σε θέματα λογισμικού και προμήθεια λογισμικού-
Εκδόσεις λογισμικού»,  

 726.0 «Άλλες δραστηριότητες συναφείς με την πληροφορική» και  
 518.4 «Χονδρικό εμπόριο Η/Υ, περιφερειακού εξοπλισμού υπολογιστών και 
λογισμικού». 

 

Η εξέλιξη του κύκλου εργασιών της Εταιρίας κατά την τριετία 2002-2004, ανά δραστηριότητα, 
(Βιομηχανική Δραστηριότητα, Εμπορική Δραστηριότητα και Παροχή Υπηρεσιών) 
παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα: 

 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (2002-2004) 

2002 2003 2004 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 

χιλ. € % χιλ. € % χιλ. € % 
Βιομηχανική Δραστηριότητα 275.204 40,1% 142.084 28,8% 182.187 38,1% 
Εμπορική Δραστηριότητα 128.177 18,5% 129.944 26,3% 109.417 22,9% 
Παροχή Υπηρεσιών 283.740 41,4% 221.991 44,9% 186.413 39,0% 
ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 687.121 100,0% 494.019 100,0% 478.017 100,0%

Σημ: τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 
 

Επίσης, η εξέλιξη των πωλήσεων, ανά κατηγορία προϊόντων και υπηρεσιών, παρουσιάζεται 
στον πίνακα που ακολουθεί:  

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2002 2003 2004 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ/ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
εκατ. € % εκατ. € % εκατ. € % 

1. Ψηφιακές Παροχές  117,3 17,1% 32,9 6,7% 42,9 9,0% 
2. Σύστημα Διαχείρισης Δικτύου 
(NMS) & Λοιπές Συνδρομητικές 
Υπηρεσίες 

129,8 18,9% 118,4 24,0% 169,3 35,4% 

3. Συστήματα Μετάδοσης και 
Πρόσβασης Δικτύων 146,5 21,3% 120,3 24,3% 93,7 19,6% 

4. Κινητή Τηλεφωνία  69,8 10,2% 57,6 11,7% 8,7 1,8% 
5. Καρτοτηλέφωνα, Τηλέφωνα 
κ.λ.π. 22,8 3,3% 21,3 4,3% 14,0 2,9% 

6. Τερματικές Μηχανές ΛΟΤΤΟ 
(S/W & H/W) 34,0 5,0% 29,8 6,0% 51,1 10,7% 

7. Αμυντικά Συστήματα 107,3 15,6% 51,6 10,4% 70,4 14,7% 
8. Παραγωγή Λογισμικού (S/W) 21,5 3,1% 18,6 3,8% 17,2 3,6% 
9. Λοιπά 37,9 5,5% 43,5 8,8% 10,8 2,3% 
ΣΥΝΟΛΟ  687,1 100,0% 494,0 100,0% 478,0 100,0% 
- εκ των οποίων Εξαγωγές  279,2 41,0% 218,8 44,3% 203,1 42,5% 

Σημ: τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 
 
Η Intracom, προβλέποντας τις μεγάλες αλλαγές που συντελούνται στην παγκόσμια αγορά, 
προχώρησε το 2004 σε μία ριζική αναδιοργάνωση της Εταιρίας.  
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Νέα στρατηγική 
Η στρατηγική και αναπτυξιακή πορεία της προσανατολίζεται πλέον προς την κατεύθυνση της 
παροχής υπηρεσιών και λύσεων στους τομείς των τηλεπικοινωνιών, της δημόσιας διοίκησης, 
της άμυνας και των τραπεζών και μεγάλων επιχειρήσεων. Παράλληλα διατηρεί και 
ενδυναμώνει την παραγωγή δικών της ανταγωνιστικών προϊόντων σε επιμέρους αγορές με 
υψηλούς ρυθμούς ανάπτυξης στο χώρο των τηλεπικοινωνιών και των αμυντικών 
συστημάτων. Τέτοιες επιμέρους αγορές είναι π.χ. τα ευρυζωνικά δίκτυα, η παροχή 
πολυμεσικού περιεχομένου, τα δίκτυα ενσύρματης και ασύρματης μετάδοσης και ο τομέας 
των ηλεκτρονικών αμυντικών εφαρμογών.  

Νέα εικόνα 
Η Intracom, για να επιτύχει τη διαφύλαξη της ανταγωνιστικότητάς της τροποποιεί σταδιακά 
την εταιρική της εικόνα. Ειδικότερα μετατρέπεται, από μία καθαρά τυποποιημένη 
«βιομηχανία», σε μια σύγχρονη εταιρία παροχής ολοκληρωμένων λύσεων, οι οποίες 
ολοκληρώνουν ένα μεγάλο εύρος επαγγελματικών και εξειδικευμένων υπηρεσιών με δικά της 
ή/και τρίτων κατασκευαστών πρωτοποριακά προϊόντα (hardware, software). Παράλληλα, 
διευρύνει τις δραστηριότητές της στις αγορές της ευρύτερης γεωγραφικής περιοχής, 
ενισχύοντας την παρουσία της στις χώρες αυτές. 

Νέα οργάνωση 
Από οργανωτικής πλευράς, οι δραστηριότητές της αναπτύσσονται σε τρεις βασικούς Τομείς: 
 

• Παραγωγή Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων (Telecom Systems) 
• Παροχή Υπηρεσιών (Services & Operations) 
• Παραγωγή Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defence Electronics) 

 
Οι τομείς αυτοί αφορούν συνοπτικά τα ακόλουθα: 
 
Στον Τομέα των Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων, η INTRACOM σχεδιάζει και παράγει state-
of-the-art τηλεπικοινωνιακά προϊόντα και συστήματα με έμφαση στις ευρυζωνικές τεχνολογίες 
(broadband technologies), καθώς και εφαρμογές υποστήριξης λειτουργίας και παροχής 
υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας. Οι σειρές προϊόντων καλύπτουν ευρυζωνικά δίκτυα 
πρόσβασης (ενσύρματα και ασύρματα), συστήματα μικροκυματικών ζεύξεων, συστήματα 
διανομής περιεχομένου, συστήματα κοινόχρηστης τηλεφωνίας, τερματικές συσκευές και 
συστήματα διαχείρισης. 
 
Ο Τομέας Υπηρεσιών απευθύνεται σε πελάτες που δραστηριοποιούνται στους κλάδους των 
τηλεπικοινωνιών, δημόσιας διοίκησης και χρηματοοικονομικών, προσφέροντας μια 
ολοκληρωμένη σειρά επαγγελματικών υπηρεσιών στις τεχνολογίες πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών. Οι κύριες δραστηριότητες του Τομέα περιλαμβάνουν την ανάπτυξη και 
ολοκλήρωση τεχνολογικών λύσεων (δίκτυα επικοινωνίας φωνής/δεδομένων, εφαρμογές 
λογισμικού), ανάπτυξη λογισμικού κατά παραγγελία και παροχή υπηρεσιών για λογαριασμό 
τρίτων (managed and outsourcing services). 
 
Στον Τομέα των Ηλεκτρονικών Αμυντικών Συστημάτων, η INTRACOM δραστηριοποιείται στην 
ανάπτυξη και παραγωγή ηλεκτρονικού αμυντικού εξοπλισμού και συστημάτων για τις Ένοπλες 
Δυνάμεις. Οι δραστηριότητες της εταιρίας εκτείνονται στη συμμετοχή σε πολυεθνικά 
προγράμματα συμπαραγωγής και διεθνή προγράμματα έρευνας σε συνεργασία με μεγάλους 
κατασκευαστές και οργανισμούς του αμυντικού τομέα. 
 
Τομείς Δραστηριότητας  
 
Αναλυτικότερα, οι βασικοί τομείς δραστηριότητας της INTRACOM αφορούν τα ακόλουθα: 
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Α. Τομέας Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων (Telecom Systems)  

Οι τηλεπικοινωνίες είναι παραδοσιακά ο κλάδος στον οποίο η Εταιρία -από την ίδρυσή της 
μέχρι σήμερα- έχει κατεξοχήν διακριθεί και γίνει ευρύτερα γνωστή αναπτύσσοντας σημαντική 
τεχνογνωσία και πραγματοποιώντας μεγάλες επενδύσεις στην έρευνα και την ανάπτυξη 
προηγμένων προϊόντων. 

Στο σημερινό ανταγωνιστικό περιβάλλον των τηλεπικοινωνιών, οι οργανισμοί που λειτουργούν 
δίκτυα και παρέχουν υπηρεσίες πρέπει να είναι σε θέση να προσφέρουν στους απαιτητικούς 
πλέον συνδρομητές τους τα μέσα που θα τους εξασφαλίσουν υπηρεσίες φωνής, βίντεο και 
δεδομένων (triple-play services). 

Αγορά 

Tα συστήματα και προϊόντα που προσφέρει o Τομέας Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων 
(Telecom Systems) της Intracom απευθύνονται σε παραδοσιακούς και νέους-εναλλακτικούς  
τηλεπικοινωνιακούς οργανισμούς και φορείς που λειτουργούν δίκτυα ενσύρματων και 
ασύρματων επικοινωνιών για τη διεύρυνση της τηλεπικοινωνιακής κάλυψης της 
συνδρομητικής τους βάσης και την παροχή νέων «ευρυζωνικών» υπηρεσιών. Τα 
προσφερόμενα συστήματα καλύπτουν επίσης και ανάγκες μεταφοράς φωνής και δεδομένων 
σε δίκτυα δημόσιας διοίκησης, οργανισμών κοινής ωφέλειας, ιδιωτικών επιχειρήσεων κ.α.  

Η Εταιρία έχει επίσης σχεδιάσει και αναπτύξει τερματικές διατάξεις με σκοπό την κάλυψη 
εφαρμογών και σε άλλους επιχειρησιακούς τομείς, όπως δέκτες τηλεχειρισμού, μετρητές 
ηλεκτρικής ενέργειας, σταθμούς πληροφόρησης κοινού (info-kiosks), ταμειακές μηχανές και 
συστήματα μηχανοργάνωσης τυχερών παιχνιδιών (Lottery/Video-Lottery). 

Προϊόντα - λύσεις 
Οι προσφερόμενες λύσεις της Intracom εστιάζουν κυρίως στην κάλυψη των αναγκών δύο 
ιδιαίτερα σημαντικών τομέων της αγοράς:  

 Στην αναπτυσσόμενη αγορά συστημάτων Δικτύων Πρόσβασης (Access Networks) και  

 Στην πολλά υποσχόμενη αγορά των Συστημάτων Μετάδοσης & Διαχείρισης 
Περιεχομένου (Content Delivery Systems).  

Τα ανωτέρω αυτά προϊόντα διατίθενται στην αγορά είτε μόνα τους είτε ως υποσυστήματα 
(turn-key) λύσεων, όπου συνδυαζόμενα με υπηρεσίες σχεδιασμού δικτύων, υλοποίησης 
έργων, εκπαίδευσης και τεχνικής υποστήριξης, εξασφαλίζουν στους οργανισμούς σύγχρονες 
υποδομές τηλεπικοινωνιακών δικτύων για την παροχή ευρυζωνικών υπηρεσιών με τον πλέον 
ανταγωνιστικό και αποτελεσματικό τρόπο. 

1. Συστήματα δικτύων πρόσβασης  

Τα προσφερόμενα συστήματα Δικτύων Πρόσβασης (Access Networks) διακρίνονται σε 
ενσύρματα (wireline) και ασύρματα (wireless) και καλύπτουν τους εξής τομείς: 

 Παροχή υπηρεσιών ευρείας ζώνης μέσω ενσύρματων τεχνολογιών, κατάλληλων για 
την κάλυψη των αναγκών οικιακών συνδρομητών και επιχειρήσεων σε αστικές, 
ημιαστικές και απομακρυσμένες περιοχές. 

 Παροχή υπηρεσιών στενής και ευρείας ζώνης, μέσω ασύρματων πολυσημειακών 
τεχνολογιών (multipoint wireless), καθώς και δυνατοτήτων διασύνδεσης σημείου προς 
σημείο (point-to-point) με μικρές και μεγάλες χωρητικότητες σε δίκτυα σταθερής και 
κινητής τηλεφωνίας, αλλά και σε επιχειρησιακά δίκτυα ασύρματης διασύνδεσης.  

 Τερματικές διατάξεις για τηλεπικοινωνιακούς οργανισμούς ή κανάλια διανομής για την 
παροχή συνδρομητικών υπηρεσιών. Στον τομέα αυτό περιλαμβάνονται τερματικές 
διατάξεις (modems/routers) δικτύων ISDN και xDSL για υψηλής ταχύτητας πρόσβαση 
στο Internet, διασύνδεση ιδιωτικών δικτύων, συστήματα κοινόχρηστης τηλεφωνίας 
(public-service systems) και τερματικά συστήματα μεταφοράς φωνής μέσω δικτύων 
μεταγωγής πακέτων IP (VoIP). 
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2. Συστήματα μετάδοσης και διαχείρισης περιεχομένου (content delivery systems) 

Όσον αφορά την αγορά των συστημάτων Μετάδοσης και Διαχείρισης Περιεχομένου, η οποία 
αναπτύσσεται με ταχείς ρυθμούς τα τελευταία χρόνια, η Intracom έχει αναπτύξει το προϊόν 
FS-CDN (Full Service Content Distribution Platform). Το FS-CDN αποτελεί διεθνώς μία από τις 
πλέον σύγχρονες και ολοκληρωμένες πλατφόρμες ταυτόχρονης διανομής ενοποιημένων 
υπηρεσιών δεδομένων, φωνής και βίντεο (triple-play services) προς τον τελικό καταναλωτή. 
Οι υπηρεσίες καλύπτουν όλες τις ανάγκες των τελικών χρηστών -είτε εταιρικών είτε οικιακών- 
σε τηλεφωνία, τηλεόραση/video και ταχεία πρόσβαση στο Διαδίκτυο, πάνω από μία ενιαία 
πλατφόρμα ευρυζωνικών δικτύων. Η ανάπτυξη του FS-CDN είναι αποτέλεσμα πολυετούς και 
εντατικής ερευνητικής προσπάθειας της Εταιρίας, στην οποία συμμετείχαν περισσότεροι από 
40 εξειδικευμένοι μηχανικοί για περισσότερα από 2 χρόνια. 

Το σύστημα έχει τη δυνατότητα υποστήριξης εκατοντάδων broadcast TV καναλιών, Video on 
Demand και Pay-per View υπηρεσιών, πλήρη υποστήριξη τηλεφωνικών υπηρεσιών με 
προηγμένες λειτουργίες, όπως συνδιάσκεψη, αναγνώριση κλήσης κ.ά., δυνατότητα 
απομακρυσμένης διαχείρισης και χρέωσης, καθώς και υπηρεσίες δεδομένων με σύνδεση σε TV 
ή PC σύμφωνα με τις υψηλότερες προδιαγραφές ασφάλειας. Με τον τρόπο αυτό, οι 
τηλεπικοινωνιακοί φορείς μπορούν να προσελκύσουν νέους πελάτες ενώ ταυτόχρονα να 
διατηρήσουν την υπάρχουσα συνδρομητική τους βάση και να αυξήσουν τον μέσο όρο εσόδων 
ανά συνδρομητή (average revenue per user - ARPU). 

3. Συστήματα διαχείρισης (management systems) 

Στον τομέα των συστημάτων διαχείρισης τηλεπικοινωνιακών δικτύων, η Intracom  προσφέρει 
μοντέρνα, ευέλικτα και επεκτάσιμα συστήματα που έχουν σχεδιαστεί και αναπτυχθεί από την 
ίδια χρησιμοποιώντας state-of-the-art τεχνολογίες. Τα συστήματα αυτά, ακολουθώντας τα 
πρότυπα ΙΤU, προσφέρουν μέσω γραφικής και φιλικής στο χρήστη διεπαφής (interface) 
πλήρη λειτουργικότητα για την παρακολούθηση σε πραγματικό χρόνο των βλαβών (fault 
management), την αλλαγή της διάρθρωσης των πόρων του δικτύου (configuration 
management), τη μέτρηση της απόδοσης του υλικού, καθώς και της ποιότητας των 
αντίστοιχων υπηρεσιών (performance management) και τη διαχείριση της ασφάλειας του 
δικτύου (security management). Μέσω των συστημάτων διαχείρισης, οι οργανισμοί 
επιτυγχάνουν δραστική μείωση του κόστους λειτουργίας τους και βελτιστοποιούν την 
ποιότητα των παρεχομένων υπηρεσιών, εξασφαλίζοντας έτσι τη βιωσιμότητά τους σε ένα 
έντονα ανταγωνιστικό περιβάλλον. 

 
 Β. Τομέας Υπηρεσιών (Services & Operations – S&O) 

Αποστολή του Τομέα Υπηρεσιών (Services & Operations - S&O) είναι η ενίσχυση της 
προσπάθειας του Ομίλου για την επίτευξη και διατήρηση της ηγετικής του θέσης στην αγορά 
ολοκληρωμένων λύσεων πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών στη στρατηγική γεωγραφική 
περιοχή που περιλαμβάνει τα Βαλκάνια και μέρος της Κεντρικής και Ανατολικής Ευρώπης, τη 
Μέση Ανατολή και τη Βόρεια Αφρική 

 Ο Τομέας Υπηρεσιών (S&O) αντιπροσωπεύει σήμερα το μεγαλύτερο ποσοστό του κύκλου 
εργασιών σε επίπεδο Ομίλου και δραστηριοποιείται κατά κύριο λόγο στην ανεύρεση νέων 
επιχειρηματικών ευκαιριών και παράλληλα στην εκτέλεση και παράδοση μεγάλων έργων της 
εταιρίας. Είναι επίσης ο τομέας μέσω του οποίου η Intracom  στοχεύει να εδραιωθεί ως μία 
από τις μεγαλύτερες εταιρίες παροχής ολοκληρωμένων υπηρεσιών πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών στην ευρύτερη γεωγραφική περιοχή.  

Οι κυριότερες δραστηριότητες του Τομέα Υπηρεσιών (S&O) είναι οι εξής: 

 Ανάπτυξη και ολοκλήρωση τεχνολογικών λύσεων (technology solutions deployment 
and integration) 

 Ανάπτυξη λογισμικού κατά παραγγελία (customized software development) 

 Παροχή διαχειριστικών υπηρεσιών (managed services) και υπηρεσίες για 
λογαριασμό τρίτων (outsourcing). 
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Ο Τομέας Υπηρεσιών, εξυπηρετεί πελάτες κυρίως στις κάτωθι τρεις αγορές, προσφέροντας 
ένα πλήρες και ευρύ σύνολο λύσεων και επαγγελματικών υπηρεσιών:  

 Τηλεπικοινωνίες (Telecommunications) 

 Δημόσια διοίκηση (Government) 

 Τράπεζες και μεγάλες επιχειρήσεις (Banking & Enterprise). 

 
Γ. Τομέας Ηλεκτρονικών Αμυντικών Συστημάτων (Defense Electronic Systems) 

Ο Τομέας Αμυντικών Συστημάτων της Intracom δραστηριοποιείται από το 1992 στην 
ανάπτυξη και την παραγωγή ηλεκτρονικών αμυντικών συστημάτων, αποτελώντας σήμερα τον 
μεγαλύτερο Ελληνικό προμηθευτή στον χώρο αυτό στην εγχώρια αγορά. Η εταιρία καλύπτει 
τις ανάγκες και των τριών κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων διασφαλίζοντας διακλαδική 
συμβατότητα συστημάτων και την εγχώρια υποστήριξή τους. 

Η δραστηριότητα της Intracom στο συγκεκριμένο τομέα αγοράς επικεντρώνεται  κατά κύριο 
λόγο στα εξοπλιστικά προγράμματα του Ελληνικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας. Μετέχει στα 
εν λόγω προγράμματα είτε ως υποκατασκευαστής στο πλαίσιο συμπαραγωγής κυρίων οπλικών 
συστημάτων (αεροσκάφη, πλοία, άρματα μάχης, κλπ) είτε ως κύριος ανάδοχος στο πλαίσιο 
μειοδοτικών διαγωνισμών ή προωθώντας προϊόντα ιδίας ανάπτυξης και κατασκευής.  

Παράλληλα, στοχεύει στην προώθηση των προϊόντων της σε πελάτες του εξωτερικού είτε 
αυτόνομα είτε σε συνεργασία με μεγάλες διεθνείς εταιρίες.  

Επιπλέον, διαρκώς επεκτείνει τη σημαντική παρουσία της εκτός των συνόρων της Ελλάδας, 
διευρύνοντας τη συμμετοχή της σε σειρά διεθνών προγραμμάτων ανάπτυξης αμυντικών 
συστημάτων (όπως στην ανάπτυξη των πυραύλων IRIS-T και ESSM και στον εκσυγχρονισμό 
των αεροσκαφών AWACS), καθώς και σε πολυεθνικά ερευνητικά προγράμματα, όπως αυτά 
καθορίζονται από τη Δυτικοευρωπαϊκή Επιτροπή Εξοπλισμών (Western European Armament 
Group - WEAG). Στο πλαίσιο αυτό,  η Intracom έχει συνάψει σημαντικές συμμαχίες με τους 
κορυφαίους διεθνώς κατασκευαστές του χώρου (Raytheon, Thales, Ericsson, Diehl BGT 
Defence, ΚΜW, RDE, Zeiss Optronik, Boeing κ.ά.). 

 

Νέο Αντικείμενο Δραστηριότητας 

Η από 15.12.2005 Α΄ Επαναληπτική Γενική Συνέλευση της από 28.11.2005 Εκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της εταιρίας, ενέκρινε τη μεταβολή της δραστηριότητάς της και την 
ενασχόληση αυτής γενικότερα με:  

• συμμετοχές σε ελληνικές ή αλλοδαπές εταιρίες και επιχειρήσεις οιαδήποτε μορφής 
που έχουν συσταθεί ή θα συσταθούν ανεξαρτήτως του εταιρικού σκοπού τους,  

• επενδύσεις γενικώς με κάθε νόμιμο τρόπο και ιδιαίτερα με αγορές εταιριών ή 
χαρτοφυλακίων και με συμμετοχή σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου άλλων 
εταιριών, αλλά και με 

• την παροχή συμβουλών και υπηρεσιών προς οιοδήποτε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο στους τομείς γενικής διοίκησης, πληροφορικής, χρηματοοικονομικής 
διαχείρισης καθώς και σε φορολογικά και λογιστικά θέματα, 
συμπεριλαμβανομένης της εκπόνησης μελετών, συγκέντρωσης, επεξεργασίας, 
καταγραφής και διατήρησης στοιχείων και πληροφοριών πάσης φύσεως και η 
διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους. 
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2.4 Οργανόγραμμα (προ απόσχισης και αλλαγής δραστηριότητας) 
 

 
 
2.5 Μετοχική Σύνθεση 
 

Η μετοχική σύνθεση της Εταιρίας, κατά την 31η Δεκεμβρίου 2005, είχε ως εξής: 

Μετοχική Σύνθεση της INTRACOM (31.12.2005) 

Μέτοχοι Αριθμός 
Μετοχών 

Ποσοστό 
(%) 

Σ. Π. Κόκκαλης 33.156.866 25,26% 
Κ. Γ. Δημητριάδης 13.615.799 10,37% 
FIDELITY MANAGEMENT & RESEARCH 
CORPORATION 6.850.000   5,22% 

Λοιποί,  
εκ των οποίων: 77.636.107 59,15% 

• Έλληνες Θεσμικοί 7.240.147   5,52% 
• Ξένοι Θεσμικοί 29.328.425   22,34% 
• Ιδιώτες  41.067.535 31,29% 

ΣΥΝΟΛΟ 131.258.772 100,00% 
 

Στους παραπάνω λοιπούς μετόχους, που αντιπροσωπεύουν ποσοστό 59,15%, δεν υφίστανται 
μέτοχοι με ποσοστό άνω του 5% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας.  
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2.6 Διοίκηση – Διεύθυνση Εργασιών 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας κατά την 31.12.2005 ήταν 11μελές και εξελέγη με 
απόφαση της από 22 Ιουνίου 2004 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, με πενταετή 
θητεία, δηλαδή μέχρι 22.06.2009 (ΦΕΚ/ΤΑΕ & ΕΠΕ 9087/16.07.2004).   Η σύνθεση του Δ.Σ. 
της Εταιρίας είχε ως ακολούθως:  
 

Μέλος ΔΣ Θέση / Ιδιότητα Μέλους 

Σωκράτης Π. Κόκκαλης Πρόεδρος Δ.Σ. Εκτελεστικό Μέλος 

Φερονίκη Aθ. Τζαβέλλα Α΄ Αντιπρόεδρος Εκτελεστικό Μέλος 

Δημήτριος Χρ. Κλώνης Β΄ Αντιπρόεδρος Εκτελεστικό Μέλος 

Γεώργιος Κ. Δεληγιάννης Διευθύνων Σύμβουλος Εκτελεστικό Μέλος 

Χρήστος Κ. Χατούπης Σύμβουλος Εκτελεστικό Μέλος 

Γεώργιος Aρ. Άννινος Σύμβουλος Εκτελεστικό Μέλος 

Στυλιανός Αθ. Ζερβόπουλος Σύμβουλος Μη Εκτελεστικό Μέλος 

Άννα Μ. Πουσκούρη – Ράϊχε Σύμβουλος Μη Εκτελεστικό Μέλος 

Volker J. Jung Σύμβουλος Ανεξάρτητο 
Μη Εκτελεστικό Μέλος 

Χρήστος K. Χαλκιάς Σύμβουλος Ανεξάρτητο 
Μη Εκτελεστικό Μέλος 

Δημήτριος Κ. Χατζηγρηγοριάδης Σύμβουλος Ανεξάρτητο 
Μη Εκτελεστικό Μέλος 

 

Σύμφωνα με την από 22.06.2004 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας η 
INTRACOM εκπροσωπείτο και δεσμεύετο σε όλες τις σχέσεις και συναλλαγές της από τους κ.κ. 
Σ. Π. Κόκκαλη, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και Γ. Κ. Δεληγιάννη, Διευθύνοντα 
Σύμβουλο της Εταιρίας, είτε ενεργούντες από κοινού, είτε καθείς εξ αυτών ατομικά και χωρίς 
τη σύμπραξη του άλλου (ΦΕΚ/ΤΑΕ & ΕΠΕ 9087/16.07.2004). 

 
Σημειώνεται ότι με απόφαση της από 13.2.2006 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων 
της Εταιρίας INTRACOM HOLDINGS, εκλέχθηκε νέο 9μελές Διοικητικό Συμβούλιο, με πενταετή 
θητεία, το οποίο έχει ως ακολούθως:  
 

Μέλος ΔΣ Θέση / Ιδιότητα Μέλους 

Σωκράτης Π. Κόκκαλης Πρόεδρος Δ.Σ. & 
Διευθύνων Σύμβουλος Εκτελεστικό Μέλος 

Κωνσταντίνος Γ. Δημητριάδης Αντιπρόεδρος Εκτελεστικό Μέλος 

Δημήτριος Χρ. Κλώνης Σύμβουλος Εκτελεστικό Μέλος 

Κωνσταντίνος Γ. Αντωνόπουλος  Σύμβουλος Εκτελεστικό Μέλος 

Γεώργιος Aρ. Άννινος Σύμβουλος Εκτελεστικό Μέλος 

Νικόλαος-Σωκράτης Λαμπρούκος Σύμβουλος Εκτελεστικό Μέλος 

Στυλιανός Αθ. Ζερβόπουλος Σύμβουλος Μη Εκτελεστικό Μέλος 

Άννα Μ. Πουσκούρη Σύμβουλος Ανεξάρτητο 
Μη Εκτελεστικό Μέλος 

Δημήτριος Κ. Χατζηγρηγοριάδης Σύμβουλος Ανεξάρτητο 
Μη Εκτελεστικό Μέλος 
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Τα ανώτατα διευθυντικά στελέχη της Εταιρίας, στις 31.12.2005, ήταν τα ακόλουθα: 

Εκτελεστικοί Γενικοί Διευθυντές 

 Δημήτρης Κλώνης  Αντιπρόεδρος και Εντεταλμένος Σύμβουλος Εταιρικού  
     Κέντρου  

 Αλέξανδρος Μάνος  Εκτελεστικός Γενικός Διευθυντής του Τομέα 
Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων  

 Πασχάλης Μπουχώρης Εκτελεστικός Γενικός Διευθυντής, επικεφαλής του Τομέα 
Υπηρεσιών  

 Γεώργιος Τρουλλινός   Εκτελεστικός Γενικός Διευθυντής του Τομέα Αμυντικών 
Συστημάτων 

Γενικοί Διευθυντές 

 Αριστοτέλης Άννινος  Γενικός Διευθυντής – Σύμβουλος Διοίκησης  
 Γεώργιος Άννινος  Γενικός Διευθυντής παρά τω Προέδρω  
 Γρηγόρης Βότσης  Γενικός Διευθυντής Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων  
 Αναστάσιος Δημόπουλος Γενικός Διευθυντής - Σύμβουλος Διοίκησης 
 Δημήτρης Πλαγιάννης  Γενικός Διευθυντής Τραπεζικών και Επιχειρηματικών Λύσεων  
 Σπύρος Πομόνης   Γενικός Διευθυντής Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης  
 Στέφανος Χατζηαγάπης  Γενικός Διευθυντής Έρευνας και Ανάπτυξης  

 

Συγκεκριμένα το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας και τα στελέχη αυτής στις 31.12.2005 
είχαν ως ακολούθως: 

1. Διοικητικό Συμβούλιο 

 Σωκράτης Π. Κόκκαλης, Πρόεδρος Δ.Σ., Εκτελεστικό Μέλος 

Ο κ. Σ. Κόκκαλης είναι ο Ιδρυτής, Πρόεδρος και κύριος μέτοχος του Ομίλου Εταιριών 
INTRACOM. Γεννήθηκε στην Αθήνα και κατέχει δίπλωμα Φυσικών Επιστημών και 
Ηλεκτρονικής. Ο κ. Κόκκαλης είναι ένας ενεργός χορηγός σε κορυφαίες εκπαιδευτικές, 
πολιτιστικές, αθλητικές και επιχειρηματικές εκδηλώσεις στη Νοτιοανατολική Ευρώπη. Το 
1997 ανακηρύχθηκε John Harvard Fellow, αφού συνέστησε το Πρόγραμμα Κόκκαλη στη 
σχολή Kennedy School of Government του Πανεπιστημίου Harvard. Το 1998 ίδρυσε το 
Ίδρυμα Κόκκαλη, ένα μη κερδοσκοπικό οργανισμό με εστίαση δραστηριοτήτων σε 
εκπαιδευτικά θέματα και ζητήματα περιφερειακής ανάπτυξης. Ομιλεί με ευχέρεια αγγλικά, 
γερμανικά και ρωσικά, ενώ γνωρίζει ρουμανικά, ιταλικά, βουλγαρικά και έχει γνώση 
Σερβικών και Γαλλικών. Ο κ. Κόκκαλης είναι επίσης ο κύριος μέτοχος του Ολυμπιακού, της 
διασημότερης και δημοφιλέστερης ελληνικής ομάδας ποδοσφαίρου και αθλητικού 
συλλόγου. 

 Φερονίκη Aθ. Τζαβέλλα, Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ., Εκτελεστικό Μέλος 

Η κα Φ. Τζαβέλλα σπούδασε Διαχείριση Ανθρώπινων Πόρων και Βιομηχανική Ψυχολογία 
στο Πανεπιστήμιο του Howard στην Washington, και Εργασιακά Οικονομικά στο 
Πανεπιστήμιο του Leeds. Διετέλεσε Πρόεδρος των Greek Manpower Services σαν μέλος 
του Κοινοβουλίου με το κόμμα της Ν. Δημοκρατίας, Αντιπρόεδρος της Οργανωτικής 
Επιτροπής των Ολυμπιακών Αγώνων Αθήνα 2004, Αντιπρόεδρος του Ιδρύματος Κόκκαλη 
και Αντιπρόεδρος και Γενικός Γραμματέας του Ιδρύματος Λάτση. Είναι μέλος της 
Πρυτανείας για Executive Outreach στο Kennedy School of Government του Harvard και 
συνεργάτης των Ιδρυμάτων Eisenhower, Adenauer και Fulbright καθώς και του American 
Field Service. Στην Εταιρία κατέχει τη θέση του Αντιπροέδρου.  
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 Δημήτριος Χ. Κλώνης, Β’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ., Εκτελεστικό Μέλος 

Ο κ. Δ. Κλώνης είναι πτυχιούχος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και Διδάκτωρ 
Οικονομικών Επιστημών (M.Sc. & Ph.D. in Economics) του Πανεπιστημίου του Λονδίνου. 
Έχει τιμηθεί με εκπαιδευτικά βραβεία και υποτροφίες από το Ίδρυμα Κρατικών 
Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.), την Τράπεζα της Ελλάδος και το Κοινωφελές Ίδρυμα "Αλέξανδρος Σ. 
Ωνάσης". Εργάσθηκε ως Οικονομολόγος στη Διεύθυνση Οικονομικών Μελετών της 
Τράπεζας της Ελλάδος έως το Μάρτιο 1994 και ως καθηγητής στο Οικονομικό Τμήμα του 
Deree College (1987-1997). Διατέλεσε μέλος του Συμβουλίου Οικονομικών 
Εμπειρογνωμόνων του Δήμου Αθηναίων (1990-1992). Ανέλαβε τη θέση του Αναπληρωτή 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της INTRACOM τον Απρίλιο 
1994 και του Γενικού Διευθυντή και Μέλους του Δ.Σ. αυτής από τον Οκτώβριο 1995. Από 
το Μάρτιο 2004 κατέχει και τη θέση του Αντιπροέδρου. Είναι Πρόεδρος του Δ.Σ. των, 
εισηγμένων στο Χρηματιστήριο Αθηνών, Εταιριών UNIBRAIN Α.Ε. και ΚΕΚΡΟΨ Α.Ε., και 
Μέλος του Δ.Σ. των Εταιριών του Ομίλου INTRACOM καθώς επίσης της INTRALOT και της 
ΩΜΕΓΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε. 

 Γεώργιος Κ. Δεληγιάννης, Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος 

Ο κ. Γεώργιος Δεληγιάννης απεφοίτησε ως Ηλεκτρολόγος Μηχανικός από το Lehigh 
University στην Pennsylvania των Η.Π.Α. και ολοκλήρωσε τις μεταπτυχιακές του σπουδές 
σε Computer Science στο Rensselear Polytechnic University της Νέας Υόρκης των Η.Π.Α. 
Κατόπιν, εργάστηκε στην Physical Acoustics Corporation στο Princeton, New Jersey των 
Η.Π.Α. Στον όμιλο INTRACOM εργάζεται από τον Ιανουάριο του 1990, όταν προσλήφθηκε 
στην ΙΝΤΡΑΣΟΦΤ. Από το 1996 (έτος ιδρύσεώς της) κατέχει τη θέση του Διευθύνοντος 
Συμβούλου της INTRASOFT International. Με εξειδίκευση στον εκσυγχρονισμό των 
Δημοσίων οργανισμών, η INTRASOFT International συγκαταλέγεται μεταξύ των 
βασικότερων προμηθευτών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής καθώς και άλλων Ευρωπαϊκών 
Δημοσίων οργανισμών. Από τις 30 Μαΐου 2003 κατείχε τη θέση του Δ’ Αντιπροέδρου της 
INTRACOM, ενώ από τον Δεκέμβριο του ίδιου έτους διατελεί Διευθύνων Σύμβουλος της 
εταιρίας. 

  Γεώργιος Aρ. Άννινος, Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος 

Ο κ. Γ. Άννινος κατέχει δίπλωμα ειδικότητας Τηλεπικοινωνιακού Μηχανικού με 
μεταπτυχιακές στη Γερμανία στον κλάδο των Τηλεπικοινωνιών. Η προηγούμενη εργασιακή 
του εμπειρία περιλαμβάνει διευθυντικές θέσεις σε μεγάλους τηλεπικοινωνιακούς 
οργανισμούς στην Ελλάδα και τη Γερμανία. Προσλήφθηκε στην INTRACOM το 1989 ως 
Διευθυντής Τηλεπικοινωνιακών Έργων και από το 1994 κατέχει τη θέση του Γενικού 
Διευθυντή παρά τω Προέδρω. Από το 2000 είναι μέλος του Δ.Σ. της INTRACOM, 
συμμετέχει στα Δ.Σ. αρκετών εταιριών του Ομίλου INTRACOM, ενώ συγχρόνως κατέχει 
και τη θέση του Αντιπροέδρου στην εταιρία HELLASCOM ΑΕ. 

  Χρήστος Κ. Χατούπης, Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος 

Ο κ. Χρ. Χατούπης αποφοίτησε από το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών το 1973. 
Εργάζεται στην INTRACOM από τον Αύγουστο του 1976 και από το 1986 κατείχε την 
θέση του Διευθυντή Λογιστηρίου, ενώ από το 1999 κατέχει την θέση του Αναπληρωτή 
Γενικού Διευθυντή των Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Ομίλου της 
INTRACOM. Επίσης είναι μέλος στην ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
(Ε.Ε.Δ.Ε.) και στην ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ. Από το 1988 μέχρι το 2003 
διετέλεσε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της INTRACOM. Το Δεκέμβριο του 2003 
επανεξελέγη μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της INTRACOM. 

 Άννα Μ. Πουσκούρη – Ράϊχε, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος  

Η κα Άννα Μ. Πουσκούρη – Ράϊχε σπούδασε Οικονομικά στο Πανεπιστήμιο του 
Μονάχου και Πολεοδομικό και Περιφερειακό Σχεδιασμό στο Πολυτεχνείο του Μονάχου. 
Διατέλεσε Διευθύντρια του Γραφείου Εκπροσώπησης της HypoVereinsbank στην Ελλάδα 
από το 1979 μέχρι το 1989, οπότε και ανέλαβε τη θέση της Γενικής Διευθύντριας του 
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τοπικού καταστήματος της τράπεζας. Το 1994 ορίστηκε Διευθύντρια Χρηματοδοτήσεων 
Μεγάλων Ευρωπαϊκών Επιχειρήσεων στα κεντρικά γραφεία της HypoVereinsbank στο 
Μόναχο, ενώ το 1996 ανέλαβε Γενική Διευθύντρια και Country Manager της τράπεζας 
στην Ελλάδα. Το 2003 ορίστηκε Διευθύνουσα Σύμβουλος και Country Manager της 
Tράπεζας στην Ελλάδα. Το 2004 εκλέχθηκε Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
INTRACOM. 

 Στυλιανός Αθ. Ζερβόπουλος, Σύμβουλος, Μη Εκτελεστικό Μέλος 

Ο κ. Στ. Ζερβόπουλος είναι πτυχιούχος της Νομικής Σχολής του Πανεπιστημίου της 
Αθήνας. Ασκεί το επάγγελμα του Δικηγόρου και είναι εξειδικευμένος σε θέματα Αστικού 
και Εμπορικού Δικαίου. Συνεργάζεται με την INTRACOM από το 1978. Στις 5.3.2004 
εκλέχτηκε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας.  

 Volker J. Jung, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος  

Ο κ. V. Jung κατέχει διδακτορικό πτυχίο ηλεκτρολόγου μηχανικού από το Πολυτεχνείο 
του Μονάχου. Το 1984 πήρε τη θέση του Αντιπροέδρου στη Siemens Communication 
Networks Inc. και τη θέση του Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβούλου της Siemens 
Public Switching Systems Inc. στις ΗΠΑ. Από το έτος 1992 έως 30/8/2003 διετέλεσε 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της SIEMENS A.G. και από το έτος 1998 είχε την 
ευθύνη στους τομείς τηλεπικοινωνιών και πληροφορικής της εταιρίας. Στις 8 Δεκεμβρίου 
2003 έγινε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της INTRACOM. 

 Χρήστος K. Χαλκιάς, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος 

Ο κ. Χρ. Χαλκιάς είναι ομότιμος καθηγητής του Εθνικού Μετσόβειου Πολυτεχνείου. 
Διετέλεσε καθηγητής στο πανεπιστήμιο του Columbia και είναι σήμερα μέλος του 
Information Society Technologies Advisory Group (ISTAG) στην ευρωπαϊκή ένωση, και 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της INTRACOM.  

 Δημήτριος Κ. Χατζηγρηγοριάδης, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος 

 Ο κ. Δ. Χατζηγρηγοριάδης σπούδασε νομικά στο Πανεπιστήμιο Αθηνών και έκανε 
μεταπτυχιακές σπουδές στο Λονδίνο. Διετέλεσε μέλος της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς επί 
πενταετία (1994 έως 1998) και από το 1988 είναι νομικός σύμβουλος του Οργανισμού 
Μεγάρου Μουσικής Αθηνών. Από το 2003 διατελεί μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρίας.  

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 31.12.2005 ήταν πλαισιωμένο από έμπειρα και 
ικανά διευθυντικά στελέχη, ως ακολούθως:  

2. Εκτελεστικοί Γενικοί Διευθυντές 

 Ο κ. Δημήτρης Κλώνης είναι Εκτελεστικός Γενικός Διευθυντής του Εταιρικού Κέντρου 
(ως ανωτέρω).  

 Ο κ. Αλέξανδρος Μάνος είναι Εκτελεστικός Γενικός Διευθυντής του Τομέα 
Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων της εταιρίας INTRACOM από τον Ιανουάριο 2005. 
Προηγουμένως κατείχε τη θέση του Γενικού Διευθυντή του Corporate Marketing & 
Διεθνών Συνεργασιών στην ίδια εταιρία. Τον Ιανουάριο 2001 εντάχθηκε στο δυναμικό της 
εταιρίας CONKLIN, θυγατρικής της INTRACOM που εδρεύει στην Ατλάντα των ΗΠΑ και 
από το Δεκέμβριο του 2002 είναι Διευθύνων Σύμβουλος. Έχει πτυχίο Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού και Οικονομικών από το Brown University και μεταπτυχιακό (Master of 
Science) Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Πληροφορικής από το Massachusetts 
Institute of Technology (MIT) των ΗΠΑ.  

 Ο κ. Πασχάλης Μπουχώρης είναι Εκτελεστικός Γενικός Διευθυντής, επικεφαλής του 
Τομέα Υπηρεσιών της INTRACOM. Εργάζεται στην Εταιρία από τον Ιούνιο του 2004 οπότε 
επέστρεψε στην Ελλάδα από τις ΗΠΑ. Στις ΗΠΑ εργάστηκε ως σύμβουλος επιχειρήσεων 
με την εταιρία συμβούλων ΜΟΝΙΤΟR COMPANY και ειδικεύτηκε στη στρατηγική 
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επιχειρήσεων τηλεπικοινωνιών. Επίσης, διετέλεσε διευθυντικό στέλεχος στον κλάδο της 
πληροφορικής. Ξεκίνησε την καριέρα του ως αναλυτής της ΙDC για τον κλάδο της 
τεχνολογίας. Είναι Ηλεκτρολόγος Μηχανικός του ΕΜΠ με μεταπτυχιακό ΜΒΑ από το RSM / 
Erasmus University και περαιτέρω εξειδικεύσεις στα χρηματοοικονομικά στo Wharton 
Business School και στο Harvard University, ΗΠΑ. 

 Ο κ. Γεώργιος Τρουλλινός είναι Εκτελεστικός Γενικός Διευθυντής του Τομέα Αμυντικών 
Συστημάτων της INTRACOM από τον Ιανουάριο του 2005. Προηγουμένως, κατείχε τη 
θέση του Γενικού Διευθυντή Αμυντικών Συστημάτων της INTRACOM από το 1999, ενώ 
εργάζεται στην Εταιρία από το 1992 ως Διευθυντής Στρατιωτικών Εφαρμογών. Κατέχει 
Διδακτορικό Δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού από το Τεχνολογικό Ινστιτούτο της 
Γεωργίας και έχει σπουδάσει Διοίκηση Επιχειρήσεων στο Πανεπιστήμιο Rice. Έχει εργαστεί 
επί σειρά ετών στις ΗΠΑ και είναι συγγραφέας πολλών επιστημονικών δημοσιεύσεων. 
Είναι Γενικός Γραμματέας της Ένωσης Ελληνικών Εταιριών Αεροδιαστημικής (Ε.ΕΛ.Ε.Α.) 
και μέλος των τιμητικών επιστημονικών συλλόγων (Honor Societies) Tau Beta Pi, Eta 
Kappa Nu, Phi Kappa Phi, Gamma Beta Phi. 

3. Γενικοί Διευθυντές 

 Ο κ. Αριστοτέλης Άννινος είναι Γενικός Διευθυντής – Σύμβουλος Διοίκησης της 
ΙΝΤRACOM. Είναι στον Όμιλο από το 1990. Tο 1998 και έως το 2001 αναλαμβάνει τη 
θέση του Γενικού Διευθυντή Μarketing της εταιρίας INTRASOFT και μετά την 
συγχώνευση ΙΝΤRACOM - INTRASOFT κατείχε τη θέση του Γενικού Διευθυντή Ανάπτυξης 
Αγορών Πληροφορικής. Kατέχει, επίσης, τον τίτλο του Αντιπροέδρου της INTRAKAT και 
της ΙΝTRAMET και είναι Διευθύνων Σύμβουλος της θυγατρικής εταιρίας ΔΙΑΛΟΓΟΣ. Έχει 
πτυχίο Πολιτικού Μηχανικού από το Πανεπιστήμιο Πατρών και πτυχίο Ηλεκτρονικού. Είναι 
εκλεγμένο μέλος Δ.Σ του ΣΕΠΕ, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. του Πάρκου Ακρόπολις και 
Αντιπρόεδρος Δ.Σ. του Ινστιτούτο Ερευνών/Μελετών Τηλεπικοινωνιών & Πληροφορικής 
Ν.Α. Ευρώπης (ΙΝΑ). Διετέλεσε μέλος της Διοικούσας Επιτροπής στην Κοινοπραξία που 
εκτέλεσε το έργο Πληροφορικής για τους Ολυμπιακούς Αγώνες Αθήνα 2004,  για 
λογαριασμό της ΙΝΤRACOM. 

 Ο κ. Γεώργιος Άννινος, Γενικός Διευθυντής παρά τω Προέδρω (ως ανωτέρω).   

 Ο κ. Γρηγόρης Βότσης είναι Γενικός Διευθυντής Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων της 
INTRACOM από τον Ιανουάριο 2005. Προηγουμένως, ο κ. Βότσης κατείχε διάφορες 
διευθυντικές θέσεις στην εταιρία, όπως Γενικός Διευθυντής Δικτύων Πολλαπλών 
Υπηρεσιών, Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Τηλεπικοινωνιακών Προϊόντων και Δικτύων, 
Διευθυντής Marketing & Πωλήσεων Εσωτερικού. Πριν από την INTRACOM, ο κ. Βότσης 
εργάστηκε στη Γαλλία στο INRIA ως ερευνητής. Είναι διπλωματούχος ηλεκτρολόγος 
μηχανικός της Πολυτεχνικής Σχολής του Δ.Π.Θ. και κατέχει διδακτορικό δίπλωμα 
Ηλεκτρονικής - Επεξεργασία Πληροφορικής από το Πανεπιστήμιο PARIS XI (Γαλλία).  

 Ο κ. Αναστάσιος Δημόπουλος είναι Γενικός Διευθυντής - Σύμβουλος Διοίκησης της 
INTRACOM από τον Ιανουάριο 2005. Προηγουμένως, ο κ. Δημόπουλος είχε διάφορες 
διευθυντικές θέσεις στην εταιρία, όπως Γενικός Διευθυντής Access, Transmission & 
Terminals, Γενικός Διευθυντής Τηλεπικοινωνιακών Προϊόντων & Δικτύων, Αναπληρωτής 
Γενικός Διευθυντής Εμπορικών Θεμάτων, Διευθυντής Τηλεπικοινωνιακής Στρατηγικής. Ο κ. 
Δημόπουλος προσελήφθη στην INTRACOM μετά τις σπουδές του το 1987 ως μηχανικός 
Έρευνας & Ανάπτυξης νέων προϊόντων. Ένα από τα σημαντικότερα έργα που 
διαχειρίστηκε ήταν ο «Τηλεπικοινωνιακός Δακτύλιος Αττικής», ένα έργο «με το κλειδί στο 
χέρι», ύψους € 200 εκατ., με αντικείμενο τον εκσυγχρονισμό του Τηλεπικοινωνιακού 
Δικτύου του ΟΤΕ στην Αττική, που χρηματοδοτήθηκε κατά 50% από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση. Έχει δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού (Ε.Μ.Π.) και πτυχίο M.Sc. στην 
Τηλεματική (University of Essex, England).  

 Ο κ. Δημήτρης Πλαγιάννης είναι Γενικός Διευθυντής Τραπεζικών και Επιχειρηματικών 
Λύσεων της εταιρίας INTRACOM από το 2002. Συμμετέχοντας στον Όμιλο από το 1989, 
ξεκίνησε τη στελέχωση και ανάπτυξη της σημερινής Γενικής Διεύθυνσης. Από τα 
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σημαντικότερα έργα που έχει συμμετοχή στο σχεδιασμό και την υλοποίησή τους είναι της 
Αγροτικής Τράπεζας, Ταχυδρομικού Ταμιευτηρίου, GENIKI Bank, Bank of Valletta, APS 
Bank (Μάλτα), Διατραπεζικά Συστήματα ΔΙΑΣ - JCC (Κύπρος).Στο παρελθόν εργάστηκε ως 
Project Manager έργων πληροφορικής στην ERGODATA και ως Αναλυτής Συστημάτων και 
Οικονομικός Διευθυντής σε επιχειρήσεις στον Καναδά. Είναι αριστούχος πτυχιούχος του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Πειραιά, με MBA σε MIS, στο Πανεπιστήμιο της Βρετανικής 
Κολομβίας (UBC) του Καναδά.  

 Ο κ. Σπύρος Πομόνης προσελήφθη στην INTRACOM τον Μάρτιο του 2003 με την 
ιδιότητα του Γενικού Δ/ντού Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης και κατέχει τη θέση αυτή 
μέχρι σήμερα. Από τον Αύγουστο του 1986 έως το Δεκέμβριο του 2002 εργάστηκε στην 
Εταιρία BULL σε θέσεις Εμπορικού Συμβούλου Μεγάλων Έργων, Εμπορικού Διευθυντού 
και Γενικού Διευθυντού. Επίσης κατά την περίοδο 1983-1986, ως Δημόσιος υπάλληλος 
(ΠΕ), διετέλεσε προϊστάμενος μηχ/κού κέντρου του Υπ. Παιδείας (Πάντειο Πανεπιστήμιο). 
Από το 1981-1983 υπηρέτησε στο Πολεμικό Ναυτικό ως project manager σε 
διαβαθμισμένα συστήματα πληροφορικής στο Κέντρο Εφοδιασμού Ναυτικού ενώ από το 
1978 έως το 1981 εργάστηκε στην CONTROL DATA ως καθηγητής γλωσσών 
προγραμματισμού και υποστήριξης εφαρμογών. Κατέχει πτυχίο Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιά (1981) καθώς και  πτυχίο Ανάλυσης και 
Σχεδιασμού Εφαρμογών της CONTROL DATA (1978). 

 Ο κ. Στέφανος Χατζηαγάπης είναι Διδάκτωρ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός του Ε.Μ.Π. και 
προσλήφθηκε στην INTRACOM το 1988 στο τμήμα Έρευνας και Ανάπτυξης. Το 1993 
ανέλαβε τη Διεύθυνση Συνδρομητικών και Ραδιοηλεκτρικών Συστημάτων έως το 1999. 
Στη συνέχεια ανέλαβε καθήκοντα Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Έρευνας και Ανάπτυξης 
έως το 2001 και ακολούθως Γενικού Τεχνικού Διευθυντή στην INTRACOM. Από τις αρχές 
του 2005 κατέχει τη θέση του Γενικού Διευθυντή της Έρευνας και Ανάπτυξης του Τομέα 
Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων της INTRACOM. 
 

Κανένα από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας και τα στελέχη της δεν έχει 
καταδικασθεί τελεσίδικα για πράξεις ατιμωτικές ή οικονομικά εγκλήματα και δεν είναι 
αναμεμειγμένο σε δικαστικές εκκρεμότητες που αφορούν πτώχευση, εγκληματική πράξη και 
απαγόρευση άσκησης : 

• επιχειρηματικής δραστηριότητας 

• χρηματιστηριακών συναλλαγών 

• επαγγέλματος ως σύμβουλος επενδύσεων, διευθυντικό στέλεχος τραπεζών και 
ασφαλιστικών εταιριών, ανάδοχος έκδοσης, στέλεχος χρηματιστηριακών εταιριών κλπ. 

Όλα τα μέλη του Δ.Σ., καθώς και τα διευθυντικά στελέχη, έχουν την ελληνική ιθαγένεια και 
υπηκοότητα, εκτός του κ. V. Jung, ο οποίος είναι Γερμανός υπήκοος. 

Οικογενειακή σχέση υπάρχει μεταξύ του κ. Γεωργίου Άννινου, Μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου και Γενικού Διευθυντού παρά τω Προέδρω και του κ. Αριστοτέλη Άννινου, 
Γενικού Διευθυντή και Συμβούλου Διοίκησης, ο κ. Αριστοτέλης Άννινος είναι υιός του κ. 
Γεωργίου Άννινου. 

 
2.7  Συμμετοχές των κυρίων μετόχων και μελών του ΔΣ σε άλλες εταιρίες 
 

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται οι συμμετοχές των κυρίων μετόχων και μελών 
Δ.Σ. της Εταιρίας στο Διοικητικό Συμβούλιο ή και στο κεφάλαιο άλλων εταιριών, καθώς και τα 
αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους κατά την 31.12.2005. 

Οι κύριοι μέτοχοι της Εταιρίας (ποσοστό συμμετοχής άνω του 10%) δηλώνουν ότι δε 
συμμετέχουν στο Δ.Σ. ή στο κεφάλαιο άλλων εταιριών σε ποσοστό μεγαλύτερο του 10%, 
ούτε ασκούν διοικητική επιρροή, ούτε έχουν οποιαδήποτε σχέση με άλλες εταιρίες εκτός των 
παρακάτω. 
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ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΤΩΝ ΚΥΡΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ Δ.Σ. (31.12.2005) 

Συμμετοχή 
Εταιρία 

στο  Δ.Σ. στο Μ.Κ. 

Συμμετοχές του κ. Σωκράτη Π. Κόκκαλη 
1.  ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) Πρόεδρος, Εκτελεστικό Μέλος 25,26% 

2.  INTRALOT Πρόεδρος, Εκτελεστικό Μέλος 21,34% 

3.  ΘΡΥΛΟΣ Α.Ε. Πρόεδρος 99,78% 

4.  FLASH A.E. ------- 99,22% 

5.  INTRATOUR Πρόεδρος 95,00% 

6.  ΛΗΝΟΣ Α.Ε. Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος 90,00% 

7.  ΠΑΝΟΡΜΟΣ Α.Ε. Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος 90,00% 

8.  INTRAPAR S.A. Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος 90,00% 

9.  ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ  ΣΦΠ  ΚΑΕ Πρόεδρος 88,12% 

10.  ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ  ΣΦΠ  ΠΑΕ Πρόεδρος  88,98% 

11.  ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ Α.Ε. Πρόεδρος 81,574% 

12.  ΑΜΥΝΑ – ΜΕΣΙΤΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΕΠΕ ------- 60,00% 

13.  OROS SOLUTIONS A.E. (υπό εκκαθάριση) ------- 12,50% 

14.  INTRACOM TELECOM Πρόεδρος ------- 

15.  INTRACOM DEFENSE Πρόεδρος ------- 

16.  INTRACOM IT SERVICES (πρώην DATABANK) Πρόεδρος ------- 

17.  ΙΝΤRAKAT Πρόεδρος, Εκτελεστικό Μέλος ------- 

18.  ΙΝΤΡΑΣΟΦΤ Α.Ε. Πρόεδρος ------- 

19.  INTRASOFT INTERNATIONAL S.A. Πρόεδρος ------- 

20.  H.E. & D. S.A. Πρόεδρος ------- 

21.  INTRAROM S.A. Πρόεδρος ------- 

22.  INTRACOM GROUP USA, INC. Πρόεδρος ------- 

23.  INTRACOM MIDDLE EAST FZE Πρόεδρος ------- 

24.  INTRACOM MIDDLE EAST FZ LLC Πρόεδρος ------- 

25.  FORNAX R.T. Πρόεδρος ------- 

26.  Α.Ε. ΔΙΑΛΟΓΟΣ – SPEECH –  
COMMUNICATIONS 

Αντιπρόεδρος ------- 

27.  ΣΤΑΔΙΟ ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(STADKA) 

Πρόεδρος ------- 

28.  CONKLIN CORPORATION Πρόεδρος ------- 

29.  INTRACOM d.o.o. Belgrade Πρόεδρος ------- 

30.  INTRADEVELOPMENT  Πρόεδρος ------- 

31.  INTRACOM ARMENIA LLC Πρόεδρος ------- 

32.  INTRACOM HOLDINGS INTERNATIONAL LTD Διευθυντής ------- 

33.  INTRACOM OPERATIONS LTD Διευθυντής ------- 

34.  INTRACOM TECHNOLOGIES LTD Διευθυντής  ------- 

35.  INTRACOM EXPORTS LTD Διευθυντής ------- 

36.  ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ-ΕΕΕΤΠ Πρόεδρος ------- 

37.  ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΚΚΑΛΗ Πρόεδρος ------- 

Συμμετοχές του κ. Κωνσταντίνου Γ. Δημητριάδη  

1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) ------- 10,37% 

2. INTRALOT ------- 13,01% 



ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ INTRACOM HOLDINGS 
ΛΟΓΩ ΑΠΟΣΧΙΣΗΣ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΑΓΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ  

Φεβρουάριος 2006   20 / 83

3. ΑΜΥΝΑ ΜΕΣΙΤΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΕΠΕ ------- 15,00% 

4. DIANKO Αντιπρόεδρος 10,00% 

Συμμετοχές της κας Φερονίκης Αθ. Τζαβέλλα  

1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) A΄ Αντιπρόεδρος - 
Εκτελεστικό Μέλος ------- 

2. ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΚΚΑΛΗ Αντιπρόεδρος ------- 

3. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ – ΕΕΕΤΠ Μέλος ------- 

Συμμετοχές του κ.  Δημήτριου Χρ. Κλώνη  

1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) B΄Αντιπρόεδρος - Εκτελεστικό Μέλος 0,40% 

2. INTRALOT Σύμβουλος - Μη Εκτελεστικό Μέλος 0,24% 

3. INTRAKAT A΄ Αντιπρόεδρος –  Εκτελεστικό Μέλος 0,07% 

4. INTRACOM TELECOM  Αντιπρόεδρος ------- 

5. INTRACOM DEFENSE Αντιπρόεδρος ------- 

6. UNIBRAIN Α.Ε. Πρόεδρος - Εκτελεστικό Μέλος ------- 

7. ΚΕΚΡΟΨ Α.Ε. Πρόεδρος - Εκτελεστικό Μέλος ------- 

8. ΣΤΙΓΜΙΑΙΟ  ΛΑΧΕΙΟ  Α.Ε. Πρόεδρος ------- 

9. INTRAPAR S.A. Σύμβουλος ------- 

10. ΑΛΦΑ – ΓΚΡΙΣΙΝ –INFOTECH Α.Ε. Σύμβουλος - Μη Εκτελεστικό Μέλος ------- 

11. INTRACOM GROUP U.S.A., INC Μέλος – Ταμίας ------- 

12. INTRACOM MIDDLE EAST FZE Σύμβουλος ------- 

13. INTRACOM MIDDLE EAST FZ LLC Σύμβουλος ------- 

14. INTRACOM JORDAN Σύμβουλος ------- 

15. INTRACOM BULGARIA S.A. Σύμβουλος ------- 

16. INTRADEVELOPMENT Σύμβουλος ------- 

17. INTRACOM HOLDINGS INTERNATIONAL LIMITED Διευθυντής ------- 

18. INTRACOM OPERATIONS LTD Διευθυντής ------- 

19. INTRACOM TECHNOLOGIES LTD Διευθυντής ------- 

20. INTRACOM EXPORTS LTD Διευθυντής ------- 

21. ΙΝΤΡΑΝΕΤ Α.Ε. Σύμβουλος ------- 

22. OMEGA BANK Σύμβουλος ------- 

23. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ-ΕΕΕΤΠ Σύμβουλος ------- 

24. H.E. & D. S.A. Σύμβουλος ------- 

25. H.E. & D. ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΡΟΔΟΥ Α.Ε. Πρόεδρος ------- 

26. ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗ ΘΙΣΒΗΣ Α.Ε. Αντιπρόεδρος ------- 

27. MOLDOVAN LOTTERY Σύμβουλος ------- 

28. P.C. CONSULTING, INC. Σύμβουλος ------- 

29. FORNAX Σύμβουλος ------- 

30. INTRASOFT INTERNATIONAL  Σύμβουλος ------- 

31. INTRASOFT INTERNATIONAL (BELGIUM) Αντιπρόεδρος ------- 

32. ΕΡΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ Α.Ε. Σύμβουλος ------- 

33. DANUBE FUND LIMITED Σύμβουλος ------- 

34. FORTHnet A.E. Σύμβουλος, Μη Εκτελεστικό Μέλος ------- 

35. INTRAROM  Σύμβουλος ------- 

36. INTRACOM ARMENIA LLC Σύμβουλος ------- 
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Συμμετοχές του κ.  Γεώργιου  Κ. Δεληγιάννη  

1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) Δ/νων Σύμβουλος - Εκτελεστικό Μέλος 0,30% 

2. ΙΝΤRAKAT Σύμβουλος - Μη Εκτελεστικό Μέλος ------- 

3. INTRASOFT INTERNATIONAL S.A. Δ/νων Σύμβουλος ------- 

4. INTRACOM JORDAN Πρόεδρος ------- 

5. INTRACOM BULGARIA Πρόεδρος ------ 

6. ΙΝΤΡΑΣΟΦΤ Α.Ε. Αντιπρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος ------- 

7. INTRASOFT INTERNATIONAL (BELGIUM) S.A. Πρόεδρος ------- 

8. INTRAROM S.A Α΄ Αντιπρόεδρος ------ 

9. INTRACOM GROUP U.S.A, INC.  Αντιπρόεδρος ------ 

10. INTRACOM MIDDLE EAST FZE Αντιπρόεδρος ------ 

11. INTRACOM MIDDLE EAST FZ LLC Αντιπρόεδρος ------ 

12. CONKLIN CORPORATION Αντιπρόεδρος ------ 

13. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ – ΕΕΕΤΠ Αντιπρόεδρος ------- 

14. Α.Ε. ΔΙΑΛΟΓΟΣ – SPEECH – COMMUNICATIONS Σύμβουλος ------- 

15. FORNAX R.T. Σύμβουλος ------- 

16. INTRACOM D.O.O. BEOGRAD Σύμβουλος ------ 

17. INTRACOM HOLDINGS INTERNATIONAL LTD Διευθυντής ------ 

18. INTRACOM EXPORTS LTD Διευθυντής ------ 

19. INTRACOM TECHNOLOGIES LTD Διευθυντής ------ 

20. INTRACOM OPERATIONS LTD Διευθυντής ------ 

21. INTRACOM (CYPRUS) LTD Διευθυντής ------ 

22. MOLDOVAN LOTTERY Σύμβουλος ------ 

23. INTRALBAN  Μέλος Εποπτικού Συμβουλίου  

24. FORTHnet A.E. Σύμβουλος, Μη Εκτελεστικό Μέλος ------ 

25. INTRACOM ARMENIA LLC Σύμβουλος ------ 

Συμμετοχές του κ. Χρήστου Κ. Χατούπη  
1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) Σύμβουλος- Εκτελεστικό Μέλος 0,03% 

2. INTRACOM IT SERVICES (πρώην DATABANK) Σύμβουλος ------ 

Συμμετοχές του κ. Γεώργιου Αρ. ΄Αννινου 

1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) Σύμβουλος-Εκτελεστικό Μέλος 0,23% 

2. INTRAKAT Σύμβουλος – Μη Εκτελεστικό Μέλος ------- 

3. ΙΝΤΡΑΝΕΤ Α.Ε. Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος 10,00% 

4. INTRACOM IT SERVICES (πρώην DATABANK) Αντιπρόεδρος ------- 

5. ΙΝΤRADEVELOPMENT Σύμβουλος ------- 

6. INTRAPAR S.A. Σύμβουλος ------- 

7. ΙΝΤΡΑΣΟΦΤ Α.Ε. Σύμβουλος ------- 

Συμμετοχές του κ. Στυλιανού Ζερβόπουλου  

1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) Σύμβουλος, Μη Εκτελεστικό Μέλος 0,01% 

2. ΑΛΦΑ – ΓΚΡΙΣΙΝ –INFOTECH Α.Ε. Σύμβουλος,  
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος 0,018% 

Συμμετοχές της κας Αννας  Πουσκούρη  –  Reiche  
1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) Σύμβουλος, Μη Εκτελεστικό Μέλος 0,08% 

2.  ΔΙΑΣ Α.Ε. Μέλος ------- 

Συμμετοχές του κ.  Vo lker  J .  Jung  

1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) Σύμβουλος,  
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος ------- 
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Συμμετοχές του κ. Χρήστου Κ. Χαλκιά 

1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) Σύμβουλος,  
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος 0,02% 

2. ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΚΚΑΛΗ Μέλος ------- 

3. ΙΔΡΥΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΛΑΜΠΡΑΚΗ Μέλος ------- 

4. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ – ΕΕΕΤΠ Μέλος ------- 

Δημήτριος Κ. Χατζηγρηγοριάδης  

1. ΙΝΤRACOM (νυν INTRACOM HOLDINGS) Σύμβουλος 
Ανεξάρτητο  Μη Εκτελεστικό Μέλος ------- 

2. ΙΝΤRALOT Σύμβουλος 
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος ------- 

3. PANAFON VODAFONE Σύμβουλος 
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος ------- 

4. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΚΑΕ Μέλος ------- 

5. ALPHA LEASING A.E. Σύμβουλος 
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος ------- 

6. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ & 
ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ  Σύμβουλος ------- 

 
 
2.8 Προσωπικό 
 

Η σύνθεση του προσωπικού κατά τις τελευταίες τρεις απολογιστικές χρήσεις ανά 
δραστηριότητα, έχει ως ακολούθως:  

 
Αριθμός Απασχολούμενων Ατόμων INTRACOM 

Τομείς Δραστηριότητας 2002 2003 2004 

Ανάπτυξη Λογισμικού 824 827 726 

Έρευνα & Ανάπτυξη 844 843 781 

Τεχνική Υποστήριξη 556 501 429 

Marketing - Πωλήσεις 262 279 292 

Παραγωγή - Λειτουργία 
Συστημάτων 788 796 747 

Διοικητικός / Οικονομικός Τομέας 502 502 477 

ΣΥΝΟΛΟ  3.776 3.748 3.452 

 

Συνολικά η INTRACOM στις 31.12.2004 απασχολούσε 3.452 άτομα, εκ των οποίων 1.373 
πτυχιούχοι Α.Ε.Ι.-Τ.Ε.Ι., 546 κάτοχοι μεταπτυχιακών τίτλων και 74 κάτοχοι διδακτορικού 
διπλώματος. 

Το σύνολο των εργαζομένων στον Όμιλο INTRACOM στις 31.12.2004 ανήλθε σε 5.679 άτομα 
και αντίστοιχα του ομίλου εταιριών INTRACOM καθώς και των συνδεδεμένων ομίλων 
/εταιριών ανήλθε σε 7.445 άτομα. 



ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ INTRACOM HOLDINGS 
ΛΟΓΩ ΑΠΟΣΧΙΣΗΣ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΑΓΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ  

Φεβρουάριος 2006   23 / 83

2.9 Διάγραμμα Ομίλου (30.09.2005) 
 

1 0 0 ,0 0% 10 0 ,00 % 100,00% 1 00 ,0 0%

70,00% 80,00% 70,00% 63,09% 69,40% 71,25% ** 51 ,00% 90,00% 72,82% **

42,49% * 56,86% * 50 ,00% * 55 ,00% * 60,00% *

20,00% 24,81% 47,50%

* Υπό  εκκαθάρ ιση

**

21 ,11% 29,98%

100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

U N IB R A IN  A .E .ΣΤ ΙΓΜ ΙΑ ΙΟ  ΛΑΧΕ ΙΟ  
Α .Ε . IN T R A D E V E L O P M E N T H .E .& D . S .A .

32 ,85% 40,00% 19,23% 33,33%

IN T R A C O M  
O P E R A T IO N S  L T D

IN T R A C O M  
T E C H N O L O G IE S  L T D

Προς  συγχώ νευση  με  απορρόφηση  της  IN T R A M E T  από  την  IN T R A K A T   εντός  του  2005

M O L D O V A N  
L O T T E R Y G A N T E K  A .S .

IN T R A C O M  H O L D IN G S  
IN T E R N A T IO N A L  L T D

IN T R A C O M  E X P O R T S  
L T D

IN T R A L B A N F O R T H n et I.N .A .  A .E .

F L A S H  ΠΟΛΥΜΕΣΑ  
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ  Α .Ε . IN T R A M U L T IM E D IA  A .E . O R O S  S O L U T IO N S  

A .E . S IN S T A R  S .AΦΤΕΡΩΤΟΣ  ΕΡΜΗΣ  
Α .Ε .

ΙΝ ΤΡΑΝΕΤ  Α .Ε .IN T R A C O M  L T D  
S K O P JE

IN T R A C O M  
JO R D A N  L T D

IN T R A C O M  B U L G A R IA  
S .A . IN T R A R O M D A T A B A N K IN TR A M E TIN T R A K A T Δ ΙΑΛΟΓΟΣ  Α .Ε .

IN T R A S O F T  
IN T E R N A T IO N A L  S .A .

IN T R A C O M  S V Y A Z  
L L C

IN T R A S O F T  C Y P R U S  
L T D  

G L O B A L N E T  
S O L U T IO N S  E O O D
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2.10 Απολογιστικά Οικονομικά Στοιχεία Εταιρίας INTRACOM 
 
2.10.1  Αποτελέσματα χρήσεων 2002 – 2004 
 
Τα αποτελέσματα της Εταιρίας για τις χρήσεις 2002-2004 παρουσιάζονται στον πίνακα που 
ακολουθεί: 
 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ INTRACOM 2002-2004 (χιλ. €) 

Αποτελέσματα Χρήσεως 2002 2003 2004 

Κύκλος Εργασιών από :  

Βιομηχανική Δραστηριότητα 275.204 142.084 182.187

Εμπορική Δραστηριότητα 128.177 129,944 109.417

Παροχή Υπηρεσιών 283.740 221.991 186.413

Σύνολο Κύκλου Εργασιών 687.121 494.019 478.017

Μείον: Κόστος Πωληθέντων(1) 412.574 315.566 306.934

Μικτό Κέρδος (1) 274.547 178.453 171.082

(% στον Κύκλο Εργασιών) 40,00% 36,10% 35,80%

Πλέον: Άλλα Έσοδα Εκμετάλλευσης 658 1.657 987

Σύνολο  275.205 180.110 172.070

Μείον:  

Έξοδα Διοικήσεως (1) 39.937 37.246 32.232

(% στον Κύκλο Εργασιών) 5,80% 7,50% 6,70%
Έξοδα λειτουργίας ερευνών αναπτύξεως (1) 29.620 30.457 23.232

(% στον Κύκλο Εργασιών) 4,30% 6,20% 4,90%

Έξοδα Διαθέσεως (1) 27.743 27.267 28.059

(% στον Κύκλο Εργασιών) 4,00% 5,50% 5,90%

Σύνολο Εξόδων 97.300 94.970 83.522

(% στον Κύκλο Εργασιών) 14,20% 19,20% 17,50%

Λειτουργικό Αποτέλεσμα 177.905 85.140 88.546

(% στον Κύκλο Εργασιών) 25,90% 17,20% 18,50%

Πλέον: Έσοδα Συμμετοχών 22.266 13.084 9.162

Πλέον: Έσοδα Χρεογράφων 386 436 211

Πλέον: Κέρδη από πώληση συμμετοχών και χρεογράφων 296 30.825 388
Μείον: Έξοδα & ζημιές συμμετοχών και χρεογράφων 4 285 164
Πλέον: Έκτακτα & ανόργανα Έσοδα 6.798 16.926 9.013

Μείον: Έκτακτα & ανόργανα Έξοδα 30.447 23.707 14.356

Κέρδη προ Τόκων, Αποσβέσεων και Φόρων 177.202 122.418 92.801

(% στον Κύκλο Εργασιών) 25,80% 24,80% 19,40%

Πλέον: Πιστωτικοί Τόκοι & συναφή έσοδα 3.183 1.537 300

Μείον: Χρεωστικοί Τόκοι & συναφή έξοδα 31.200 36.697 17.890

(% στον Κύκλο Εργασιών) 4,60% 7,40% 3,70%

Κέρδη προ Αποσβέσεων και Φόρων 149.185 87.258 75.210

(% στον Κύκλο Εργασιών) 25,90% 17,70% 15,70%

Μείον: Σύνολο Αποσβέσεων  46.359 44.286 39.097

Κέρδη προ Φόρων 102.826 42.973 36.113

(% στον Κύκλο Εργασιών) 14,90% 8,70% 7,60%

Μείον: Φόρος χρήσης και λοιποί φόροι 21.468 11.051 9.359

Κέρδη μετά από φόρους χρήσης 81.358 31.922 26.754

(% στον Κύκλο Εργασιών) 11,80% 6,50% 5,60%

Μείον: Αμοιβές Μελών Δ.Σ.  315 315 460
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Κέρδη μετά από φόρους χρήσης και αμοιβές Δ.Σ. 81.043 31.607 26.294

(% στον Κύκλο Εργασιών) 11,80% 6,40% 5,50%
Μείον: Φόροι Φορολογικού Ελέγχου προηγούμενων 
χρήσεων (2) - 5.668 0

Κέρδη μετά από φόρους χρήσης, αμοιβές Δ.Σ. και 
φόρους φορολογικού ελέγχου προηγούμενων 
χρήσεων 

81.043 25.939 26.294

(% στον Κύκλο Εργασιών) 11,80% 5,30% 5,50%

Συνολικό Μέρισμα 25.319 12.820 13.126

Σταθμισμένος Αριθμός μετοχών  124.927.707 127.036.983 128.035.423
Αριθμός Μετοχών Τέλους Χρήσης σταθμισμένος ως προς 
τη μεταβολή της ονομαστικής αξίας 129.218.078 127.386.756 128.313.804

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ (σε €) (3) 2002 2003 2004 

Κέρδη προ Αποσβέσεων και Φόρων 1,19 0,68 0,59 

Κέρδη προ Φόρων 0,82 0,34 0,28 

Κέρδη μετά από φόρους χρήσης 0,65 0,25 0,21 

Κέρδη μετά από φόρους χρήσης και αμοιβές Δ.Σ. 0,64 0,25 0,20 
Κέρδη μετά από φόρους χρήσης, αμοιβές Δ.Σ. και φόρους 
φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων 0,64 0,20 0,20 

Μέρισμα / Μετοχή  0,20 0,10 0,10 

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 (1) Για τον υπολογισμό έχουν αφαιρεθεί προηγουμένως οι αποσβέσεις από το Κόστος Πωλήσεων, από τα 
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας, από τα Έξοδα λειτουργίας ερευνών ανάπτυξης και από τα Έξοδα 
λειτουργίας διάθεσης. 

(2) Οι φόροι φορολογικού ελέγχου προηγουμένων χρήσεων εμφανίζονται σύμφωνα με τις δημοσιευμένες 
Οικονομικές Καταστάσεις στη χρήση την οποία επιβάρυναν. 

(3)  Για τον υπολογισμό των στοιχείων αυτών, έχει ληφθεί υπόψη ο αναπροσαρμοσμένος μέσος 
σταθμισμένος αριθμός μετοχών σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 33. 

 
 
2.10.2 Ισολογισμοί χρήσεων 2002 – 2004 
 
Οι ισολογισμοί της Εταιρίας για τις χρήσεις 2002-2004 παρουσιάζονται στον πίνακα που 
ακολουθεί:  
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΩΝ INTRACOM 2002-2004 (χιλ. €) 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ 2002 2003 2004 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ    

Έξοδα Εγκαταστάσεως 25.005 24.620 23.936

Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις 12.653 18.118 19.569

Αναπόσβεστα Έξοδα εγκατάστασης 12.352 6.502 4.367

Ασώματα Πάγια 159.667 132.123 158.214

Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις 74.278 94.360 114.306

Αναπόσβεστα Ασώματα Πάγια 85.389 37.763 43.908

Ενσώματα Πάγια 244.466 368.126 369.425

Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις 99.655 107.662 115.125

Αναπόσβεστα Ενσώματα Πάγια 144.811 260.464 254.300
Συμμετοχές σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις (μείον 
προβλέψεις υποτίμησης) 122.975 45.808 42.463

Συμμετοχές σε Λοιπές Επιχειρήσεις (μείον προβλέψεις 
υποτίμησης) 304.404 3.818 3.739

Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις 79.507 85.329 86.912

Σύνολο Πάγιου Ενεργητικού 737.086 433.182 431.322
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Αποθέματα 171.606 163.519 158.286
Πελάτες – Γραμμάτια & Επιταγές εισπρακτέες 417.878 409.804 431.932

Χρεώστες Διάφοροι 28.900 27.664 29.983

Λοιπές απαιτήσεις 2.894 1.048 2.077

Χρεόγραφα 8.000 23.065 16.086

Διαθέσιμα 126.518 259.935 108.836

Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 755.796 885.035 747.200

Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού 19.093 9.345 11.483

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1.524.327 1.334.064 1.194.372

  

ΠΑΘΗΤΙΚΟ  

Μετοχικό Κεφάλαιο 272.650 276.043 276.956

Διαφ. από έκδοση μετ. υπέρ το άρτιο 231.347 190.576 190.910

Διαφορές αναπ/γής-Επιχορ. επενδύσεων 536 1.331 1.531

Αποθεματικά κεφάλαια και Κέρδη εις Νέον 188.656 218.561 226.333

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 693.189 686.511 695.730

Προβλέψεις 16.872 10.002 8.040

Μακροπρόθεσμα Δάνεια Τραπεζών 303.500 153.500 118.000

Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων 303.500 153.500 118.000

Προμηθευτές – Γραμμάτια & επιταγές πληρωτέες 118.840 104.952 113.524

Τράπεζες 231.348 264.952 153.645

Προκαταβολές πελατών 78.971 67.058 66.281

Φόροι – Τέλη  40.957 23.209 14.207

Ασφαλιστικά ταμεία 4.288 4.458 4.464
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες την επόμενη 
χρήση 218    

Μερίσματα πληρωτέα 25.319 12.820 13.126

Πιστωτές Διάφοροι 6.183 4.017 3.958

Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων 506.124 481.466 369.204

Μεταβατικοί Λογαριασμοί Παθητικού 4.642 2.585 3.398

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1.524.327 1.334.064 1.194.372
 Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 
 
 
2.11 Απολογιστικά Οικονομικά Στοιχεία Ομίλου INTRACOM 
 
2.11.1 Ενοποιημένα Αποτελέσματα χρήσεων 2002 – 2004 
 
Τα αποτελέσματα του Ομίλου για τις χρήσεις 2002-2004 παρουσιάζονται στον πίνακα που 
ακολουθεί: 
 

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ INTRACOM 2002-2004 (χιλ. €) 

Αποτελέσματα Χρήσης 2002 2003 2004 

Κύκλος Εργασιών 800.638 640.942 620.380

Μείον: Κόστος Πωληθέντων (1) 467.372 403.324 387.708

Μικτό Κέρδος (1) 333.265 237.618 232.672

(% στον Κύκλο Εργασιών) 41,60% 37,07% 37,50%

Πλέον: Άλλα Έσοδα Εκμετάλλευσης 5.542 8.323 2.213

Σύνολο  338.807 245.941 234.885

Έξοδα Διοικήσεως (1) 58.923 56.917 56.166

(% στον Κύκλο Εργασιών) 7,30% 8,88% 9,05%

Έξοδα λειτουργίας ερευνών αναπτύξεως (1) 33.632 34.771 24.198
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(% στον Κύκλο Εργασιών) 4,20% 5,42% 3,90%

Έξοδα Διαθέσεως & Σέρβις (1) 36.714 37.942 39.209

(% στον Κύκλο Εργασιών) 4,60% 5,92% 6,32%

Σύνολο Εξόδων 129.270 129.630 119.573

(% στον Κύκλο Εργασιών) 16,10% 20,22% 19,27%

Λειτουργικό Αποτέλεσμα 209.538 116.311 115.312

(% στον Κύκλο Εργασιών) 26,20% 18,15% 18,59%

Πλέον: Έσοδα Συμμετοχών 10.530 8.481 3.983

Πλέον: Έσοδα Χρεογράφων 445 489 393

Πλέον: Κέρδη από πώληση συμμετοχών και 
χρεογράφων 297 30.836 447

Μείον: Προβλέψεις για υποτίμηση συμμετοχών 
και χρεογράφων 1 42 96

Μείον: Έξοδα & ζημιές συμμετοχών και 
χρεογράφων 16 288 331

Πλέον: Έκτακτα & ανόργανα Έσοδα 12.696 20.693 14.242

Μείον: Έκτακτα & ανόργανα Έξοδα 43.302 28.763 20.029

Κέρδη προ Τόκων, Αποσβέσεων και Φόρων 190.187 147.717 113.920

(% στον Κύκλο Εργασιών) 23,70% 23,05% 18,36%

Πλέον: Πιστωτικοί Τόκοι & συναφή έσοδα 4.423 2.493 799

Μείον: Χρεωστικοί Τόκοι & συναφή έξοδα 35.055 41.876 21.082

(% στον Κύκλο Εργασιών) 4,40% 6,53% 3,40%

Κέρδη προ Αποσβέσεων και Φόρων 159.555 108.334 93.637

(% στον Κύκλο Εργασιών) 19,90% 16,90% 15,09%

Μείον: Σύνολο Αποσβέσεων  59.167 57.575 51.021

Κέρδη προ Φόρων 100.387 50.759 42.617

(% στον Κύκλο Εργασιών) 12,50% 7,92% 6,87%

Μείον: Φόροι  29.484 22.712 16.175

Κέρδη μετά από φόρους  70.904 28.047 26.442

(% στον Κύκλο Εργασιών) 8,90% 4,38% 4,26%

Μείον: Δικαιώματα μειοψηφίας 363 1.266 1.611
Κέρδη μετά από φόρους και Δικαιώματα 
Μειοψηφίας 70.540 26.781 24.831

(% στον Κύκλο Εργασιών) 8,80% 4,18% 4,00%
Αναπροσαρμοσμένος  Σταθμισμένος Αριθμός  
Μετοχών 129.218.078 127.386.756 128.313.804

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ 2002 2003 2004

Κέρδη μετά από φόρους και Δικαιώματα 
Μειοψηφίας 0,55 0,21 0,19

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

(1)  Για τον υπολογισμό του Λειτουργικού Αποτελέσματος έχουν αφαιρεθεί προηγουμένως οι αποσβέσεις από το 
Κόστος Πωλήσεων, τα Έξοδα Διοίκησης, τα Έξοδα ερευνών Ανάπτυξης και τα Έξοδα διάθεσης και σέρβις το 
σύνολο των οποίων ανήλθε σε € 51.021 χιλ. το έτος 2004, σε € 57.575  χιλ. το έτος 2003 και σε € 59.167 
χιλ. το έτος 2002. 

 
 
2.11.2 Ενοποιημένοι Ισολογισμοί χρήσεων 2002 – 2004 
 
Οι ισολογισμοί του Ομίλου για τις χρήσεις 2002-2004 παρουσιάζονται στον πίνακα που 
ακολουθεί:  
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ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΩΝ ΟΜΙΛΟΥ INTRACOM 2002-2004 (χιλ. €) 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ 2002 2003 2004 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ    
Έξοδα Εγκαταστάσεως 29.877 30.162 31.768 
Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις 15.139 21.058 23.929 
Αναπόσβεστα Έξοδα εγκατάστασης 14.738 9.104 7.839 
Ασώματα Πάγια 170.419 150.026 169.749 
Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις 78.195 104.660 119.940 
Αναπόσβεστα Ασώματα Πάγια 92.224 45.367 49.808 
Ενσώματες Πάγια 342.588 469.801 486.094 
Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις 138.785 155.675 166.991 
Αναπόσβεστα Ενσώματα Πάγια 203.802 314.126 319.103 
Συμμετοχές σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις 8.326 8.872 9.005 
Συμμετοχές σε Λοιπές Επιχειρήσεις 305.425 5.143 4.897 
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις 107.672 122.753 125.176 
Σύνολο Πάγιου Ενεργητικού 717.450 496.260 507.990 
Αποθέματα 194.348 186.618 183.004 
Πελάτες – Γραμμάτια & Επιταγές εισπρακτέες 456.386 464.731 480.600 
Χρεώστες διάφοροι 38.805 37.097 38.888 
Λοιπές απαιτήσεις 2.797 1.873 3.619 
Χρεόγραφα 9.799 24.911 24.321 
Διαθέσιμα 151.030 283.714 137.723 
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 853.165 998.945 868.156 
Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού 30.550 23.442 28.520 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1.615.902 1.527.750 1.412.505 

  

ΠΑΘΗΤΙΚΟ     

Μετοχικό Κεφάλαιο 272.650 276.043 276.956 
Διαφ. από έκδοση μετ. υπέρ το άρτιο 231.346 190.576 190.910 
Διαφορές αναπ/γής- Επιχορ. Επενδύσεων 1.773 2.958 5.400 
Αποθεματικά κεφάλαια  204.259 326.353 339.621 
Αποτελέσματα εις νέο 674 -6.497 -13.347 
Διαφορές Ενοποίησης -55.410 -56.124 -49.471 
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΟΜΙΛΟΥ 655.292 733.309 750.069 
Δικαιώματα μειοψηφίας 30.237 32.364 38.231 
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 685.529 765.673 788.300 
Προβλέψεις 20.620 13.676 10.215 
Μακροπρόθεσμα Δάνεια Τραπεζών 311.712 161.964 137.560 
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 30 1 98 
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων 311.742 161.965 137.658 
Προμηθευτές – Γραμμάτια & επιταγές πληρωτέες 128.318 129.530 130.184 
Τράπεζες 275.566 314.346 196.338 
Προκαταβολές πελατών 85.582 73.601 75.236 
Φόροι – Τέλη  52.367 35.347 28.362 
Ασφαλιστικά ταμεία 5.678 6.013 6.104 
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες την 
επόμενη  χρήση 352 86 594 
Μερίσματα πληρωτέα 25.319 12.820 13.126 
Πιστωτές Διάφοροι 13.506 8.619 18.789 
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων 586.689 580.362 468.733 
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Μεταβατικοί Λογαριασμοί Παθητικού 11.323 6.074 7.599 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1.615.902 1.527.750 1.412.505 

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 
2.12 Οικονομικά Στοιχεία περιόδου που λήγει 30.9.2005  
 
2.12.1 Αποτελέσματα Χρήσης περιόδου που λήγει 30.9.2005  
 
Τα αποτελέσματα χρήσης της εταιρίας και του ομίλου της περιόδου που έληξε την 30.9.2005 
σύμφωνα με τα ΔΛΠ/ΔΠΧΠ παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί:  
 
 

Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων περιόδου 1.1-30.9.2005 (ποσά σε χιλ. €) 

Όμιλος  Εταιρία 
Αποτελέσματα Χρήσης 

1.1-30.9.2005 1.1-30.9.2004 1.1-30.9.2005 1.1-30.9.2004

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες  

Πωλήσεις 373.982 449.155 252.579 359.808

Κόστος πωληθέντων (265.937) (302.273) (177.036) (251.291)

Μεικτό κέρδος 108.045 146.882 75.543 108.516

(% στον Κύκλο Εργασιών) 28,29% 32,70% 29,91% 30,16%

Άλλα λειτουργικά έσοδα- καθαρά (2.538) 3.451 1.107 5.011

Έξοδα διάθεσης και έξοδα ερευνών  (43.707) (57.473) (36.375) (49.774)

Έξοδα διοίκησης (50.825) (47.382) (28.330) (25.084)

Αποτελέσματα εκμετάλλευσης 10.976 45.478 11.945 38.669

(% στον Κύκλο Εργασιών) 2,93% 10,13% 4,73% 10,75%

Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά (3.992) (14.117) 401 (11.691)

Κέρδη από συγγενείς επιχειρήσεις και κοινοπραξίες 1.017 2.225 - -

Κέρδη προ φόρων 8.000 33.586 12.345 26.978

(% στον Κύκλο Εργασιών) 2,14% 7,48% 4,89% 7,50%

Φόρος εισοδήματος (3.441) (14.510) (2.248) (9.543)

Καθαρά κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες 
δραστηριότητες 4.559 19.075 10.097 17.435

Μη συνεχιζόμενες λειτουργίες:  
Ζημιές περιόδου από μη συνεχιζόμενες 
δραστηριότητες - (568) - -

Καθαρά κέρδη  4.559 18.508 10.097 17.435

(% στον Κύκλο Εργασιών) 1,22% 4,12% 4,00% 4,85%

  

Κατανεμημένα σε :  

 Μετόχους της μητρικής  5.251 17.495 10.097 17.435

 Δικαιώματα μειοψηφίας  (693) 1.013 - -

 4.559 18.508 10.097 17.435

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 
 
2.12.2 Ισολογισμός περιόδου 1.1-30.9.2005 του Ομίλου 
 
Τα στοιχεία ισολογισμού της εταιρίας και του ομίλου της περιόδου 1.1-30.9.2005 σύμφωνα με 
τα ΔΛΠ/ΔΠΧΠ παρατίθενται στον πίνακα που ακολουθεί:  
 



ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ INTRACOM HOLDINGS 
ΛΟΓΩ ΑΠΟΣΧΙΣΗΣ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΑΓΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ  

Φεβρουάριος 2006   30 / 83

 
 

Ισολογισμός περιόδου 1.1-30.9.2005 INTRACOM  (σε χιλ. €) 

Όμιλος Εταιρία 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

30.9.2005 31.12.2004 30.9.2005 31.12.2004 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ  

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό  

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία 300.981 323.114 227.093 257.381

Άυλα περιουσιακά στοιχεία 60.941 51.022 44.889 43.893

Επενδύσεις σε θυγατρικές - - 47.572 34.995

Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις και 
κοινοπραξίες 28.889 1.387 25.563 319

Λοιπές επενδύσεις - 10.619 - 13.647

Χρηματοοικονομικά προϊόντα διαθέσιμα προς 
πώληση 7.268 - 9.177 -

Επενδύσεις σε ακίνητα 40.175 6.106 30.868 4.843

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 13.718 12.543 7.550 11.210

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 37.453 64.340 24.528 51.955

Σύνολο Μη Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 489.425 469.131 417.240 418.243

  

Κυκλοφορούν ενεργητικό  

Αποθέματα 160.921 149.801 138.607 129.399

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 514.470 509.178 469.468 449.437

Συμβάσεις κατασκευαστικών έργων 31.470 28.983 - -

Χρηματοοικονομικά προϊόντα διαθέσιμα προς 
πώληση 1.781 - - -

Χρηματοοικονομικά προϊόντα σε εύλογη αξία μέσω 
αποτελεσμάτων 3.496 - - -

Λοιπές επενδύσεις - 11.530 - 3.899

Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις - - 3.234 -

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 75.092 139.516 53.238 108.836

Διαθέσιμες προς πώληση απαιτήσεις - 3.493 - -

Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 787.230 842.501 664.548 691.571

  

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1.276.656 1.311.633 1.081.788 1.109.814

  

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ  

Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους  

Μετοχικό κεφάλαιο 467.570 455.395 467.570 455.395

Αποθεματικά 166.366 196.916 127.252 153.267

 633.936 652.311 594.822 608.662

Δικαιώματα μειοψηφίας 31.910 31.053 - -

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 665.846 683.364 594.822 608.662

  

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ  

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις  

Δάνεια 35.368 144.805 1.956 120.943

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 4.885 5.605 3.100 4.560

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου 
από την υπηρεσία 6.399 4.922 5.738 4.266

Επιχορηγήσεις 589 569 87 413
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Παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία 12.772 - 12.772 -

Προβλέψεις 3.393 3.491 1.600 1.912

Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων 63.406 159.392 25.253 132.094

  

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις  

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 211.795 243.504 172.255 203.135

Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι 5.261 5.303 1.961 958

Συμβάσεις κατασκευαστικών έργων 3.135 3.529 - -

Δάνεια 296.365 202.855 266.283 154.771

Παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία 17.997 - 17.997 -

Προβλέψεις 12.849 10.928 3.217 10.193

Διαθέσιμες προς πώληση υποχρεώσεις - 2.758 - -

Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων 547.404 468.877 461.713 369.057

Σύνολο Υποχρεώσεων 610.809 628.269 486.966 501.151

  
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 1.276.656 1.311.633 1.081.788 1.109.814

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 
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3. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΑΠΟΣΧΙΣΗΣ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΛΛΑΓΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 
 
3.1 Περιγραφή της διαδικασίας απόσχισης των κλάδων και της αλλαγής 

δραστηριότητας 
 
Με το από 12.9.2005 Δελτίο Τύπου, το οποίο δημοσιεύθηκε στο Ημερήσιο Δελτίο Τιμών του 
Χρηματιστηρίου Αθηνών, η INTRACOM ανακοίνωσε τον εταιρικό μετασχηματισμό της, που 
συνίσταται στη μετατροπή της σε εταιρία συμμετοχών. 

Η εν λόγω μετατροπή ανακοινώθηκε ότι θα πραγματοποιηθεί με την απόσχιση και εισφορά 
από την INTRACOM, σε ισάριθμες, λειτουργούσες υπό τον έλεγχό της, εταιρίες, των κλάδων 
των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions), των Αμυντικών Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων (Defense Electronic Systems) και της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT 
Services), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2166/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Στο πλαίσιο της ευρύτερης στρατηγικής της Εταιρίας, η απόσχιση των τριών κλάδων με 
αντίστοιχη δημιουργία τριών νέων αυτόνομων εταιριών, εκτιμάται ότι θα βοηθήσει τις νέες 
εταιρίες να αποκτήσουν μεγαλύτερη ευελιξία, αυτονομία και τεχνογνωσία στο αντικείμενο των 
δραστηριοτήτων τους, έτσι ώστε να αναπτυχθούν ταχύτερα κυρίως στο διεθνές 
ανταγωνιστικό περιβάλλον. Η απόσχιση των τριών κλάδων και η νέα επιχειρηματική 
δραστηριότητα στον τομέα των συμμετοχών, αποτελούν τις σημαντικές στρατηγικές 
αποφάσεις για την εξέλιξη και ανάπτυξη του Ομίλου, οι οποίες αναμένεται να οδηγήσουν σε 
ανοδικά αποτελέσματα τα επόμενα έτη, ενώ αναμένεται επίσης να βοηθήσει προς την 
κατεύθυνση της βελτίωσης της εταιρικής διακυβέρνησης. 

 

3.1.1 Απόσχιση των κλάδων των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) 
και των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense Electronic Systems) 

Με την από 29.9.2005 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της INTRACOM αποφασίστηκε η 
έναρξη της διαδικασίας απόσχισης των δύο εκ των ως άνω κλάδων και δη του κλάδου των 
Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) και των Αμυντικών Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων (Defense Electronic System) και η εισφορά αυτών αντίστοιχα στις Ανώνυμες 
Εταιρίες «ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» και «ΠΡΑΞΙΣ (PRAXIS) ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ». Επίσης, αποφασίσθηκε η διενέργεια απογραφής των δύο εισφερομένων κλάδων, η 
σύνταξη λογιστικών καταστάσεων, στις οποίες θα εμφανίζεται η περιουσιακή κατάσταση των 
δύο κλάδων με ημερομηνία 30.9.2005,  ο έλεγχος των εν λόγω καταστάσεων και η σύνταξη 
επ’ αυτών των εκθέσεων διαπίστωσης της λογιστικής αξίας των κλάδων (άρθρο 3, 
παράγραφος 2 του Ν. 2166/2003 ) από τον Ορκωτό Ελεγκτή - Λογιστή Θεμιστοκλή 
Λιανόπουλο του Εμμανουήλ (Α.Μ./ Σ.Ο.Ε 13771).  

Την ίδια ημερομηνία (29.9.2005), το Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Εταιρίας με την 
επωνυμία «ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ» και τον διακριτικό τίτλο 
«ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», αποφάσισε την απορρόφηση του κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών 
Λύσεων (Telecom Solutions) της INTRACOM και όρισε ως ημερομηνία Ισολογισμού 
μετασχηματισμού την 30.9.2005. Ομοίως, την αυτήν ως άνω ημερομηνία (29.9.2005), και το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Εταιρίας «ΠΡΑΞΙΣ (PRAXIS) ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ Α.Ε.», 
αποφάσισε την απορρόφηση του κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense 
Electronic System) της INTRACOM και όρισε, επίσης, ως ημερομηνία Ισολογισμού 
μετασχηματισμού την 30.9.2005.  

Στο πλαίσιο αυτό, η Α’ Επαναληπτική συνεδρίαση της από 31.10.2005 Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της INTRACOM, η οποία συγκλήθηκε στις 17.11.2005, αποφάσισε  
την απόσχιση του κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) της 
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INTRACOM και την  εισφορά του στην Ανώνυμη Εταιρία με την επωνυμία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο «INTRACOM 
TELECOM» (πρώην  «ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.»). Ημερομηνία Ισολογισμού μετασχηματισμού 
ορίστηκε η 30.9.2005.  

Επίσης, με  απόφαση της ίδιας ως άνω Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της INTRACOM, 
εγκρίθηκε και η απόσχιση του κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense 
Electronic Systems) της INTRACOM και η εισφορά του στην Ανώνυμη Εταιρία με την 
επωνυμία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ  ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ» και 
τον διακριτικό τίτλο «INTRACOM DEFENSE» (πρώην  «ΠΡΑΞΙΣ (PRAXIS) ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ 
Α.Ε.»). Ημερομηνία Ισολογισμού μετασχηματισμού ορίστηκε ωσαύτως η 30.9.2005.  

Στην εν λόγω Γενική Συνέλευση των μετόχων της INTRACOM συμμετείχαν μέτοχοι που 
εκπροσωπούσαν το 54,10% του συνόλου των Κοινών Ονομαστικών, μετά δικαιώματος 
ψήφου, μετοχών της Εταιρίας. Οι αποφάσεις της απόσχισης των κλάδων ελήφθησαν με 
πλειοψηφία του 100% των ψήφων που εκπροσωπήθηκαν στη Γενική Συνέλευση. 

Οι απορροφώσες Εταιρίες: 

Με απόφαση της από 28.11.2005 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Ανώνυμης 
Εταιρίας με την επωνυμία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ  ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ» 
και το διακριτικό τίτλο «INTRACOM TELECOM», αποφασίστηκε η απορρόφηση του κλάδου 
των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) της INTRACOM, η αύξηση του μετοχικού  
κεφαλαίου της INTRACOM TELECOM, κατά € 200.344.567,50, με απορρόφηση του κλάδου 
των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων της INTRACOM, αξίας € 200.344.308,40 και με καταβολή € 
259,10 σε μετρητά από την ίδια εταιρία και έκδοση 6.826.050 νέων μετοχών, ονομαστικής 
αξίας € 29,35 η καθεμία, καθώς και η αντίστοιχη τροποποίηση του άρθρου 5 του 
Καταστατικού της. Η εν λόγω αύξηση και τροποποίηση του Καταστατικού της «ΙΝΤΡΑΚΟΜ  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ» εγκρίθηκαν δυνάμει της με αριθμό και 
ημερομηνία 10512/29.12.2005 απόφασης του  Νομάρχη Ανατολικής  Αττικής, η οποία 
καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών στις 29.12.2005 και σχετική Ανακοίνωση 
εστάλη για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Επίσης, με απόφαση της από 01.12.2005 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 
Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «INTRACOM DEFENSE», 
αποφασίστηκε η απορρόφηση του κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
(Defense Electronic System) της INTRACOM, η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της 
INTRACOM DEFENSE κατά € 67.863.608,40, με απορρόφηση του κλάδου των Αμυντικών 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων της INTRACOM, αξίας € 67.863.591,87 και με καταβολή € 16,53 
σε μετρητά από την ίδια εταιρία και έκδοση 23.082.860 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας € 
2,94 η καθεμία,  καθώς και η αντίστοιχη τροποποίηση του άρθρου 5 του Καταστατικού της. Η 
εν λόγω αύξηση και τροποποίηση του Καταστατικού της «INTRACOM DEFENSE», εγκρίθηκαν 
δυνάμει της με αριθμό και ημερομηνία 10215/29.12.2005 απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής, η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών στις 29.12.2005 και 
σχετική Ανακοίνωση εστάλη για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Προς υλοποίηση των παραπάνω αποφάσεων, αφενός της από 17.11.2005 Α’ Επαναληπτικής 
Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της INTRACOM, αφετέρου της από 28.11.2005 
Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της «INTRACOM TELECOM» και της από 
01.12.2005 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της «INTRACOM DEFENSE», 
υπεγράφη ενώπιον της Συμβολαιογράφου Αθηνών Ελένης, συζύγου Στυλιανού Διπλούδη, το 
γένος Κωνσταντίνου Δόλγερα, η με αριθμό και ημερομηνία 10050/22.12.2005 
Συμβολαιογραφική Πράξη απόσχισης του κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων, καθώς και 
η με αριθμό και ημερομηνία 10051/22.12.2005 Συμβολαιογραφική Πράξη απόσχισης του 
κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων.  
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3.1.2 Απόσχιση του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής. 

Με την από 27.10.2005 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της INTRACOM, αποφασίστηκε 
η έναρξη της διαδικασίας απόσχισης του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT 
Services) της INTRACOM και η εισφορά αυτού στην Ανώνυμη Εταιρία με την επωνυμία 
«ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» και το διακριτικό τίτλο «DATABANK». Επίσης, 
αποφασίσθηκε η διενέργεια απογραφής του εισφερόμενου κλάδου, η σύνταξη λογιστικής 
κατάστασης, στην οποία θα εμφανίζεται η περιουσιακή κατάσταση του κλάδου με ημερομηνία 
31.10.2005,  ο έλεγχος της εν λόγω κατάστασης και η σύνταξη επ’ αυτής της έκθεσης 
διαπίστωσης της λογιστικής αξίας του κλάδου (άρθρο 3 παράγραφος 2 του Ν. 2166/2003 ) 
από τον Ορκωτό Ελεγκτή - Λογιστή Αλέξανδρο Τζιώρτζη του Ευθυμίου (Α.Μ./ Σ.Ο.Ε 12371). 
Την ίδια ημερομηνία (26.10.2005), το Διοικητικό Συμβούλιο της «DATABANK», αποφάσισε 
την απορρόφηση του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT Services) της 
INTRACOM και όρισε ως ημερομηνία Ισολογισμού μετασχηματισμού την 31.10.2005. 

Στα πλαίσια αυτά, η Α’ Επαναληπτική συνεδρίαση της από 28.11.2005 Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της INTRACOM, η οποία συγκλήθηκε στις 15.12.2005, αποφάσισε  
την απόσχιση του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT Services) της 
INTRACOM και την εισφορά του στην «DATABANK». Ημερομηνία Ισολογισμού 
μετασχηματισμού ορίστηκε η 31.10.2005.  

Με απόφαση της από 16.12.2005  Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 
«DATABANK», αποφασίστηκε η απορρόφηση του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών 
Πληροφορικής (IT Services) της INTRACOM, η αύξηση του μετοχικού  κεφαλαίου της 
DATABANK κατά € 59.164.500. με απορρόφηση του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών 
Πληροφορικής της INTRACOM, αξίας € 59.164.499,14 και με καταβολή € 0,86 σε μετρητά από 
την ίδια εταιρία και έκδοση 11.832.900 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας € 5,00 η καθεμία, 
καθώς και η αντίστοιχη τροποποίηση του άρθρου 5 του Καταστατικού της. Επίσης, έδρα της 
εταιρίας ορίζεται ο Δήμος Παιανίας. 
 
Προς υλοποίηση των παραπάνω αποφάσεων, αφενός της από 15.12.2005 Α’ Επαναληπτικής 
Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της INTRACOM, αφετέρου της από 16.12.2005 
Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της «DATABANK»,  υπεγράφη ενώπιον της 
Συμβολαιογράφου Αθηνών, Ελένης, συζύγου Στυλιανού Διπλούδη, το γένος Κωνσταντίνου 
Δόλγερα, η με αριθμό και ημερομηνία 10.054/29.12.2005 Συμβολαιογραφική πράξη 
απόσχισης του κλάδου Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής. 
 
3.1.3 Μεταβολή της δραστηριότητας και τροποποίηση της επωνυμίας και του 

διακριτικού τίτλου της INTRACOM 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας, κατά την από 04.11.2005 συνεδρίασή του, αποφάσισε 
όπως, μετά την απόσχιση των ανωτέρω τριών κλάδων και την εισφορά τους στις τρεις 
αντίστοιχες θυγατρικές εταιρίες, η INTRACOM μετατραπεί σε εταιρία συμμετοχών. 

Η Α΄ Επαναληπτική συνεδρίαση της από 28.11.2005 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
μετόχων της Εταιρίας, η οποία συγκλήθηκε στις 15.12.2005, αποδεχόμενη την ως άνω 
εισήγηση του Διοικητικού Συμβουλίου, αποφάσισε μεταξύ άλλων:  

α) τη μεταβολή των δραστηριοτήτων της Εταιρίας και την ενασχόληση αυτής γενικότερα με:  
- συμμετοχές σε ελληνικές ή αλλοδαπές εταιρίες και επιχειρήσεις οιαδήποτε μορφής που 

έχουν συσταθεί ή θα συσταθούν ανεξαρτήτως του εταιρικού σκοπού τους, 
- επενδύσεις γενικώς με κάθε νόμιμο τρόπο και ιδιαίτερα με αγορές εταιριών ή 

χαρτοφυλακίων και με συμμετοχή σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου άλλων εταιριών, 
αλλά και με 

- την παροχή συμβουλών και υπηρεσιών προς οιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
στους τομείς γενικής διοίκησης, πληροφορικής, χρηματοοικονομικής διαχείρισης 
καθώς και σε φορολογικά και λογιστικά θέματα, συμπεριλαμβανομένης της εκπόνησης 
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μελετών, συγκέντρωσης, επεξεργασίας, καταγραφής και διατήρησης στοιχείων και 
πληροφοριών πάσης φύσεως και η διάθεσή αυτών με κέρδος σε τρίτους. 

β) την αλλαγή της επωνυμίας από «ΙΝΤΡΑΚΟΜ AE ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» σε «INTRACOM ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» και του διακριτικού τίτλου από «INTRACOM»  σε «INTRACOM 
HOLDINGS»,  

γ) την αντίστοιχη τροποποίηση των άρθρων 1, περί σύστασης – επωνυμίας, και 3, περί 
σκοπού, του Καταστατικού της Εταιρίας. 

Η τροποποίηση αυτή εγκρίθηκε με την με αριθμό και ημερομηνία Κ2-16345/22.12.2005 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, η οποία καταχωρήθηκε την ίδια ημέρα (22.12.2005) 
στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών και σχετική ανακοίνωση εστάλη για δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Τεύχος Α.Ε. & Ε.Π.Ε.). 

Στην εν λόγω Γενική Συνέλευση συμμετείχαν μέτοχοι που εκπροσωπούσαν το 53,79% του 
συνόλου των κοινών ονομαστικών, μετά δικαιώματος ψήφου, μετοχών της Εταιρίας. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις ελήφθησαν με πλειοψηφία του 100% των ψήφων που εκπροσωπήθηκαν 
στη Γενική Συνέλευση. 
 

Οι Ισολογισμοί Μετασχηματισμού παρατίθενται στο Παράρτημα του παρόντος 
Πληροφοριακού Σημειώματος και περιλαμβάνουν όλα τα περιουσιακά στοιχεία και τις 
υποχρεώσεις που αφορούν στους αποσχιζόμενους κλάδους.  
 
3.2 Αποτίμηση των αποσχισθέντων κλάδων 
 
Για την πραγματοποίηση της εισφοράς των κλάδων των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων και των 
Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων έγινε ο κατά Ν.2166/93 έλεγχος της λογιστικής αξίας 
των περιουσιακών στοιχείων των ως άνω δύο εισφερόμενων κλάδων της Εταιρίας από τον 
Ορκωτό Ελεγκτή- Λογιστή κ. Θεμιστοκλή Λιανόπουλο (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 13771), της εταιρίας 
Ορκωτών Ελεγκτών «ERNST & YOUNG – ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.», 11ο χιλ Ε.Ο. 
Αθηνών Λαμίας, Μεταμόρφωση, τηλ.:210 28 86 000, ο οποίος, με βάση τις προαναφερθείσες 
λογιστικές καταστάσεις της 31.9.2005 συνέταξε τις σχετικές εκθέσεις που προβλέπει ο νόμος. 
 
 Ομοίως, για την πραγματοποίηση της εισφοράς του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών 
Πληροφορικής έγινε ο κατά Ν.2166/93 έλεγχος της λογιστικής αξίας των περιουσιακών 
στοιχείων του εισφερόμενου κλάδου της Εταιρίας από τον Ορκωτό Ελεγκτή- Λογιστή κ. 
Αλέξανδρο Τζιώρτζη  (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 12371), της εταιρίας Ορκωτών Ελεγκτών «ΣΟΛ ΑΕ – 
ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.», Φωκίωνος Νέγρη 3, 112 57 Αθήνα, τηλ.: 210 86 91 
100, ο οποίος, με βάση τη λογιστική κατάσταση της 31.10.2005 συνέταξε τη σχετική έκθεση 
που προβλέπει ο νόμος. 

 

Τα συμπεράσματα της έκθεσης που αφορά τον κλάδο των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων 
είναι τα εξής : 

«α. οι λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων του εισφερόμενου κλάδου 
“Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions)” είναι αυτές που εμφανίζονται στις 
σελίδες 336 έως 346  του Θεωρημένου Βιβλίου Απογραφών & Ισολογισμού της 
εισφέρουσας εταιρίας “ΙΝΤΡΑΚΟΜ A.E ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ”,  

β.  οι λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων που εμφανίζονται στη Λογιστική 
Κατάσταση της 30ης Σεπτεμβρίου 2005 του “Κλάδου” προκύπτουν από τα δεδομένα της 
απογραφής της 30ης Σεπτεμβρίου 2005 του εν λόγω Κλάδου, και  

γ.  η λογιστική αξία της Εισφερόμενης Καθαρής Θέσης κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2005 του 
προς απόσχιση κλάδου “Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions)” της εταιρίας 
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“ΙΝΤΡΑΚΟΜ A.E ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ” αναλύεται ως εξής: 

 • εισφερόμενη λογιστική καθαρή θέση για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της 
απορροφώσας τον κλάδο εταιρίας “ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ” ευρώ διακόσια εκατομμύρια τριακόσιες σαράντα 
τέσσερις χιλιάδες τριακόσια οκτώ και σαράντα λεπτά:   €  200.344.308,40 

 • λογιστική αξία των επιχορηγήσεων επενδύσεων παγίου ενεργητικού και αφορολόγητων 
αποθεματικών ειδικών διατάξεων νόμων ευρώ σαράντα εκατομμύρια επτακόσιες 
χιλιάδες οκτακόσια πενήντα τρία και εβδομήντα επτά λεπτά:   € 40.700.853,77 

 • σύνολο εισφερόμενης Καθαρής Θέσης ευρώ διακοσίων σαράντα ένα εκατομμυρίων 
σαράντα πέντε χιλιάδων εκατόν εξήντα δύο και δέκα επτά λεπτά:  € 241.045.162,17». 

 
Ειδικότερα η καθαρή θέση της απόσχισης των περιουσιακών στοιχείων του εισφερθέντος 
κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων έχει ως εξής: 
 

Καθαρή Θέση Κλάδου Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων Ποσά σε € 
Λογιστική Καθαρή Θέση Εισφερόμενου Κλάδου    200.344.308,40 
Λογιστική αξία των επιχορηγήσεων επενδύσεων παγίου 
ενεργητικού και αφορολόγητων αποθεματικών ειδικών διατάξεων 
νόμων 

40.700.853,77 

Σύνολο Εισφερόμενης Καθαρής Θέσης 241.045.162,17 
 
 
Τα συμπεράσματα της έκθεσης που αφορά τον κλάδο των Αμυντικών Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων είναι τα εξής: 

«α. οι λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων του εισφερόμενου κλάδου “ Αμυντικών 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense Electronic Systems)” είναι αυτές που εμφανίζονται 
στις σελίδες 325 έως 335 του Θεωρημένου Βιβλίου Απογραφών & Ισολογισμού της 
εισφέρουσας εταιρίας “ΙΝΤΡΑΚΟΜ A.E ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ”,  

β.  οι λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων που εμφανίζονται στη Λογιστική 
Κατάσταση της 30ης Σεπτεμβρίου 2005 του “Κλάδου” προκύπτουν από τα δεδομένα της 
απογραφής της 30ης Σεπτεμβρίου 2005 του εν λόγω Κλάδου, και  

γ.  η λογιστική αξία της Εισφερόμενης Καθαρής Θέσης κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2005 του 
προς απόσχιση κλάδου “Αμυντικών Πληροφοριακών Συστημάτων (Defense Electronic 
Systems)” της εταιρίας “ΙΝΤΡΑΚΟΜ A.E ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ” αναλύεται ως εξής: 

 • εισφερόμενη λογιστική καθαρή θέση για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της 
απορροφώσας τον κλάδο εταιρίας “ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ” ευρώ εξήντα επτά εκατομμύρια οκτακόσιες εξήντα 
τρεις χιλιάδες πεντακόσιες ενενήντα ένα και ογδόντα λεπτά:        €  67.863.591,87 

 • λογιστική αξία των αφορολόγητων αποθεματικών ειδικών διατάξεων νόμων ευρώ εννέα 
εκατομμύρια εκατόν είκοσι επτά χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα δύο και δέκα τρία 
λεπτά:         € 9.127.772,13 

 • σύνολο εισφερόμενης Καθαρής Θέσης ευρώ εβδομήντα έξι εκατομμυρίων ενιακόσια 
ενενήντα ένα χιλιάδων τριακόσια εξήντα τέσσερα:    €  76.991.364,00». 

 
Ειδικότερα η καθαρή θέση της απόσχισης των περιουσιακών στοιχείων του εισφερθέντος 
κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων έχει ως εξής: 
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Καθαρή Θέση Κλάδου Αμυντικών Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων 

Ποσά σε € 

Λογιστική Καθαρή Θέση Εισφερόμενου Κλάδου  67.863.591,87 
Λογιστική αξία των επιχορηγήσεων επενδύσεων παγίου 
ενεργητικού και αφορολόγητων αποθεματικών ειδικών διατάξεων 
νόμων 

9.127.772,13 

Σύνολο Εισφερόμενης Καθαρής Θέσης 76.991.364,00 
 
 
Τα συμπεράσματα της έκθεσης που αφορά τον κλάδο της Παροχής Υπηρεσιών 
Πληροφορικής είναι τα εξής: 

«Η λογιστική κατάσταση του κλάδου της παροχής υπηρεσιών πληροφορικής (I.T. Services) 
κατά την 31/10/2005 απεικονίζεται συνοπτικά στην Λογιστική Κατάσταση. Ανάλυση δε του 
κάθε λογαριασμού υπάρχει στην παρούσα ΕΚΘΕΣΗ. Ειδικότερα η εισφερόμενη καθαρή θέση, 
όπως αναλυτικά αναγράφεται και στο θεωρημένο βιβλίο απογραφών και ισολογισμού (σελίδες 
363 και 364) ανέρχεται σε: € 67.805.634,09 (από την οποία ποσό € 8.641.134,95 αφορά 
αφορολόγητα αποθεματικά και ποσό € 59.164.499,14 αφορά καθαρή θέση του εισφερόμενου 
κλάδου για αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου)». 
 
Ειδικότερα η καθαρή θέση της απόσχισης των περιουσιακών στοιχείων του εισφερθέντος 
κλάδου Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής έχει ως εξής: 
 

Καθαρή Θέση Κλάδου Παροχής Υπηρεσιών 
Πληροφορικής 

Ποσά σε € 

Λογιστική Καθαρή Θέση Εισφερόμενου Κλάδου  59.164.499,14 
Λογιστική αξία των επιχορηγήσεων επενδύσεων παγίου 
ενεργητικού και αφορολόγητων αποθεματικών ειδικών διατάξεων 
νόμων 

8.641.134,95 

Σύνολο Εισφερόμενης Καθαρής Θέσης 67.805.634,09 
 
3.3 Περιγραφή των αποσχισθέντων κλάδων 
  
Οι λογιστικές καταστάσεις των αποσχιζόμενων κλάδων Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom 
Solutions) και Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense Electronic Systems) και τα 
οικονομικά μεγέθη της Εταιρίας πριν και μετά τις αποσχίσεις, σύμφωνα με τις λογιστικές 
καταστάσεις της 30.9.2005, παρουσιάζονται συνοπτικά στον παρακάτω πίνακα: 
 

Λογιστική κατάσταση ΙΝΤRΑCΟΜ  30.9.2005 πριν και μετά την απόσχιση των Κλάδων  
Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) και Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων  

(Defense Electronic Systems) 
Ποσά πριν τις 
αποσχίσεις Αποσχισθέντες κλάδοι Ποσά μετά τις 

αποσχίσεις Λογιστική Κατάσταση 30.9.2005 
(ποσά σε €) 

INTRACOM TELECOM DEFENSE INTRACOM 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ  

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία 227.093.136 69.667.472 56.875.130 100.550.534

Άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία 44.889.334 30.708.474 2.474.269 11.706.591

Επενδύσεις σε θυγατρικές 47.572.330 5.479.971 0 310.300.259

Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις 25.562.844  0 25.562.844

Διαθέσιμα προς πώληση 9.176.501  0 9.176.501

Επενδύσεις σε ακίνητα 30.867.955 6.184.301 661.975 24.021.679

Αναβαλλόμενη φορολογία 7.550.000 3.260.397   4.289.603

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 24.527.993 23.097.167 5.019 1.425.807
Σύνολο μη κυκλοφορούντος  
ενεργητικού 417.240.093 138.397.782 60.016.393 487.033.818

Αποθέματα 138.607.457 95.452.850 40.585.388 2.569.219
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Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 469.468.487 306.221.708 74.890.059 88.356.720

Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις 3.233.759    3.233.759

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 53.238.211 11.031.660 6.088.701 36.117.850

Σύνολο κυκλοφορούντος  ενεργητικού 664.547.914 412.706.218 121.564.148 130.277.548
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1.081.788.007 551.104.000 181.580.541 617.311.366
  

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ KAI  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ      

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ      

Μετοχικό κεφάλαιο 467.570.227    467.570.227

Κεφάλαιο Εισφερόμενου Κλάδου  200.344.308 67.863.592  

Αποθεματικά 217.793.550 40.414.925 9.127.772 168.250.853

Αποτελέσματα εις νέο  -90.541.558 12.201.763 -5.296.612 -97.446.709

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 594.822.219 252.960.996 71.694.752 538.374.371
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ      

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις      

Δάνεια 1.955.534  1.955.534 0

Αναβαλλόμενη φορολογία 3.100.000  669.864  2.430.136

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού 5.737.702 3.384.346 486.299 1.867.057

Επιχορηγήσεις 87.477 87.477   0

Παράγωγα 12.771.979  8.277.990 4.493.989

Προβλέψεις 1.600.000 1.130.000 308.000 162.000
Σύνολο Μακροπρόθεσμων 
υποχρεώσεων 25.252.692 4.601.823 11.697.823 8.953.182

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις      

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 172.255.020 85.225.949 53.253.166 33.775.905

Φορολογία 1.960.543    1.960.543

Δάνεια 266.282.755 188.278.582 44.404.996 33.599.177

Παράγωγα 17.997.284 17.997.284   0

Προβλέψεις 3.217.494 2.039.366 529.940 648.188
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων 
υποχρεώσεων 461.713.096 293.541.181 98.188.102 69.983.813

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ KAI  
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 1.081.788.007 551.104.000 181.580.541 617.311.366

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 
3.4 Οικονομικά στοιχεία 30.9.2005 της Εταιρίας πριν την απόσχιση των κλάδων  
 

Λογιστική κατάσταση ΙΝΤRΑCΟΜ  30.9.2005 πριν την απόσχιση των Κλάδων  

Λογιστική Κατάσταση 30.9.2005 Ποσά σε €  
πριν τις αποσχίσεις 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ  
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία 227.093.136 

Άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία 44.889.334 

Επενδύσεις σε θυγατρικές 47.572.330 

Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις 25.562.844 

Διαθέσιμα προς πώληση 9.176.501 

Επενδύσεις σε ακίνητα 30.867.955 

Αναβαλλόμενη φορολογία 7.550.000 

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 24.527.993 

Σύνολο μη κυκλοφορούντος  ενεργητικού 417.240.093 
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Αποθέματα 138.607.457 

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 469.468.487 

Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις 3.233.759 

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 53.238.211 

Σύνολο κυκλοφορούντος  ενεργητικού 664.547.914 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1.081.788.007 

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ KAI  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ   

Μετοχικό κεφάλαιο 467.570.227 

Κεφάλαιο Εισφερόμενου Κλάδου   

Αποθεματικά 217.793.550 

Αποτελέσματα εις νέο  -90.541.558 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 594.822.219 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις   

Δάνεια 1.955.534 

Αναβαλλόμενη φορολογία 3.100.000 

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού 5.737.702 

Επιχορηγήσεις 87.477 

Παράγωγα 12.771.979 

Προβλέψεις 1.600.000 

Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων 25.252.692 
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις   

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 172.255.020 

Φορολογία 1.960.543 

Δάνεια 266.282.755 

Παράγωγα 17.997.284 

Προβλέψεις 3.217.494 

Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων 461.713.096 

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 1.081.788.007 

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 
Ενσώματα πάγια  

Τα ενσώματα πάγια της εταιρίας πριν την απόσχιση αναλύονται ως εξής: 

 

Ενσώματα Πάγια (σε €) Αξία κτήσης Αποσβέσεις Αναπόσβεστη 
αξία 

Γήπεδα - Οικόπεδα 146.090.441 - 146.090.441 
Κτίρια και Τεχνικά Έργα 106.799.566 25.185.296 81.614.270 
Μηχανήματα  42.637.567 26.460.902 16.176.665 
Μεταφορικά Μέσα  1.059.558 862.857 196.701 
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 45.778.115 34.284.288 11.493.827 
Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση 2.389.187 - 2.389.187 
Σύνολο Ενσώματων Παγίων 344.754.434 86.793.343 257.961.091 

 
Από το ανωτέρω ποσό των € 258 εκατ., ποσό ύψους € 30,9 εκατ. αφορά επενδύσεις σε 
ακίνητα.  
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Αποθέματα 

Τα αποθέματα  της εταιρίας πριν την απόσχιση αναλύονται ως εξής: 

Αποθέματα Ποσά σε € 

Εμπορεύματα 13.442.328 

Α΄ και Β΄ ύλες - Αναλώσιμα υλικά  71.805.855 

Έτοιμα Προϊόντα 34.892.099 

Προϊόντα Ημιτελή 20.518.095 

Παραγωγή σε εξέλιξη 2.601.162 

Μείον: προβλέψεις απομείωσης  4.652.082 

Σύνολο Αποθεμάτων  138.607.457 
 
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις  
 
Το υπόλοιπο του λογαριασμού «Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις» περιλαμβάνει τα κατωτέρω 
ποσά ανά κατηγορία: 
 

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 
(ποσά σε €) 

Μακροπρόθεσμα 
Υπόλοιπα 

Βραχυπρόθεσμα 
Υπόλοιπα 

Πελάτες  23.000.000 423.771.321 

Μεταβατικοί λογαριασμοί  - 11.832.300 

Προκαταβολές σε προμηθευτές - 8.809.894 

Λοιποί χρεώστες 1.527.992 25.054.973 
Υπόλοιπο Πελατών και λοιπών 
Απαιτήσεων  24.527.992 469.468.488 

 

Τα υπόλοιπα των κυριότερων πελατών στις 30.9.2005 έχουν ως εξής:  

Υπόλοιπα Κυριότερων Πελατών 30.9.2005 Ποσά σε € 

ΟΤΕ Α.Ε. 61.809.864 
COSMOROM 50.600.000 
651 ΑΒΥΠ Λ/Σ 43.589.690 
INTRALOT 34.335.449 
ARMENTEL 24.133.039 
K-TELECOM  CJSC 17.386.916 
ROMTELECOM 16.329.516 
ΙΚΑ 14.309.023 
GOLDEN TELECOM 14.165.057 
COSMOTE A.E. 10.557.735 
VODAFONE  8.188.361 
Λοιποί Πελάτες 151.366.671 

Σύνολο Υπολοίπου Πελατών  446.771.321 

 
Επενδύσεις σε συμμετοχές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις 

Οι επενδύσεις της εταιρίας σε θυγατρικές επιχειρήσεις ανήλθαν στις 30.9.2005 σε €47,6 εκατ., 
ενώ οι επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις ανήλθαν σε € 25,6 εκατ. Αναλύονται δε ως εξής: 
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ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ (30.9.2005) (ποσά σε €) 

ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
Ποσοστό 
συμμετοχής 

% 
Αξία Κτήσης Προβλέψεις 

υποτίμησης 
Υπολειπόμενη 

Αξία 

ΙΝΤRΑΜΕΤ   72,82 3.938.367 -  3.938.367

INTRAKAT 71,25 5.985.000 -  5.985.000

DATABANK 69,40 2.798.219 1.424.618 1.373.601

ΔΙΑΛΟΓΟΣ Α.Ε. 51,00 602.421 224.275 378.146

INTRADEVELOPMENT S.A. 47,50 950.000 -  950.000
INTRACOM HOLDINGS INTERNATIONAL 
LTD 100,00 71.283.809 66.593.998 4.689.811

INTRACOM  EXPORTS 100,00 4.391.269 -  4.391.269

INTRACOM OPERATIONS 100,00 5.114.075 4.590.704 523.371

INTRACOM TECHNOLOGIES 100,00 1.712 -  1.712

GLOBAL NET SOLUTIONS LTD 100,00 200.000 -  200.000

INTRACOM SVΥAZ 100,00 105.000 24.239 80.761

INTRACOM JORDAN LTD 80,00 442.550 128.432 314.118

INTRALBAN S.A. 40,00 359.448 -  359.448

INTRACOM BULGARIA S.A. 70,00 209.951 -  209.951

INTRACOM DOO SKOPJE 70,00 140.000 -  140.000

INTRASOFT INTERNATIONAL S.A. 100,00 16.422.630 -  16.422.630

INTRAROM S.A. 63,09 7.614.145 -  7.614.145

ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ 120.558.596 72.986.266 47.572.330

     

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ (30.9.2005) 

ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
Ποσοστό 
συμμετοχής 

% 
Αξία κτήσης Προβλέψεις 

υποτίμησης 
Υπολειπόμενη 

Αξία 

UNIBRAIN Α.Ε. 29,98 15.294.399 13.209.663 2.084.736

GANTEK BILGISAYAR S.A. 20,00 15.767.940 15.448.454 319.486

MOLDOVAN LOTTERY 32,85 1.618.032 1.342.327 275.705

FORTHNET Α.Ε. 24,80 22.882.917 -  22.882.917

ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΕ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ 55.563.288 30.100.444 25.562.844

 
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις  
 
Το υπόλοιπο του λογαριασμού «Προμηθευτές και λοιπές Υποχρεώσεις» περιλαμβάνει τα 
κατωτέρω ποσά ανά κατηγορία: 
 

Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις Ποσά σε € 
Προμηθευτές  89.435.304 
Προκαταβολές από πελάτες 59.111.093 
Μεταβατικοί λογαριασμοί 12.464.643 
Λοιποί πιστωτές 11.243.980 
Σύνολο Προμηθευτών και Λοιπών 
Υποχρεώσεων 172.255.020 

 

Τα υπόλοιπα των κυριότερων προμηθευτών στις 30.9.2005 έχουν ως εξής:  
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Υπόλοιπα Κυριότερων Προμηθευτών 30.9.2005 Ποσά σε € 

INTRALOT 17.679.379,65 
ERICSSON MICROWAVE 6.473.224,06 
ΙΝΤRΑΜΕΤ 4.071.772,39 
ΕΛΛΗΝ.ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ Β 3.265.981,69 
MARCONI S.P.A. 3.046.776,25 
INTRAKAT 2.605.690,17 
CISCO SYSTEMS INTE 2.293.609,27 
LOGICA CMG  LTD 2.275.202,77 
INTRAROM S.A. 2.111.747,09 
LOGICACMG WIRELESS 1.789.090,12 
COMVERSE LTD 1.653.414,40 
SINGULAR INTEGRATOR Α.Ε. 1.610.098,74 
Λοιποί Προμηθευτές  40.559.317,40 

Σύνολο Υπολοίπου Προμηθευτών  89.435.304 
 

Τα υπόλοιπα προκαταβολών των κυριότερων πελατών στις 30.9.2005 έχουν ως εξής:  

 
Υπόλοιπα Προκαταβολών Πελατών  Ποσά σε € 

651 ΑΒΥΠ Λ/Σ 21.967.313 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 7.902.710 
Ο.Τ.Ε. Α.Ε. 4.647.271 
SONAK  ΑΕΒΕ 3.610.639 
Ο.Π.Α.Π. Α.Ε. 2.388.092 
KRAUS-MAFFEI  WEGM 2.323.101 
ΙΚΑ 1.916.636 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΕ 1.373.094 
BOEING MESA-ACCOUN 1.360.982 
ARMENTEL 1.195.633 
GOLDEN TELECOM 1.046.722 
Προκαταβολές Λοιπών Πελατών 9.378.900 

Σύνολο Υπολοίπου Προκαταβολών  59.111.093 
 
 
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις 
 
Στον πίνακα που ακολουθεί εμφανίζονται οι βραχυπρόθεσμες και οι μακροπρόθεσμες 
τραπεζικές υποχρεώσεις της Εταιρίας κατά την 30.9.2005: 

 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ (€) ΝΟΜΙΣΜΑ ΜΟΡΦΗ 
ΔΑΝΕΙΣΜΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟ 

ASPIS Bank 2.934.700 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,619% 

HVB 3.480.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 2,814% 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 18.000.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,369% 

ΓΕΝΙΚΗ 13.000.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,622% 

EUROBANK 15.000.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,390% 

HVB 3.000.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,033% 

HVB 15.500.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 2,933% 
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ΕΘΝΙΚΗ 25.000.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,120% 

ALPHA Bank 22.000.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,150% 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 11.730.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,367% 

BNP 8.000.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,619% 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 16.000.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,217% 

ALPHA Bank 981.732 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,150% 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 467.170 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,246% 

ΓΕΝΙΚΗ 9.539.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,621% 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΚΤΙΚΟ 100.420.528 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,721% 

ΣΥΝΟΛΟ 265.053.130    

 
Επίσης, κατά την 30.9.2005 η Εταιρία είχε υπολειμματική αξία κεφαλαίου χρηματοδοτικής 
μίσθωσης € 3.185.159, το οποίο αφορά μηχανολογικό εξοπλισμό. Από το ποσό αυτό € 
1.229.625 αφορά βραχυπρόθεσμη υποχρέωση και € 1.955.534 μακροπρόθεσμη υποχρέωση. 
 
 
3.5 Οικονομικά στοιχεία του κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom 

Solutions) 30.9.2005 
 
Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται τα συνοπτικά στοιχεία του αποσχιζόμενου κλάδου 
των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) στις 30.9.2005: 
 

Λογιστική Κατάσταση Αποσχιζόμενου Κλάδου Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων 
30.9.2005 (ποσά σε €) 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ  

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία 69.667.472 

Άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία 30.708.474 

Επενδύσεις σε θυγατρικές 5.479.971 

Επενδύσεις σε ακίνητα 6.184.301 

Αναβαλλόμενη φορολογία 3.260.397 

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 23.097.167 

Σύνολο μη κυκλοφορούντος  ενεργητικού 138.397.782 
Αποθέματα 95.452.850 

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 306.221.708 

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 11.031.660 

Σύνολο κυκλοφορούντος  ενεργητικού 412.706.218 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 551.104.000 
  

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ   

Μετοχικό κεφάλαιο   

Κεφάλαιο Εισφερόμενου Κλάδου 200.344.308 

Αποθεματικά 40.414.925 

Αποτελέσματα εις νέο  12.201.763 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 252.960.996 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις   

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού 3.384.346 

Επιχορηγήσεις 87.477 
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Προβλέψεις 1.130.000 

Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων 4.601.823 
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις   

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 85.225.949 

Δάνεια 188.278.582 

Παράγωγα 17.997.284 

Προβλέψεις 2.039.366 

Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων 293.541.181 

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 551.104.000 

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 
Ενσώματα Πάγια  

 
Τα ενσώματα πάγια του κλάδου  αναλύονται ως εξής: 
 

Ενσώματα Πάγια (σε €) Αξία κτήσης Αποσβέσεις Αναπόσβεστη 
Αξία 

Γήπεδα - Οικόπεδα 36.964.463 - 36.964.463 
Κτίρια και Τεχνικά Έργα 30.326.472 7.293.927 23.032.545 
Μηχανήματα  22.435.641 13.612.107 8.823.534 
Μεταφορικά Μέσα  598.169 515.060 83.109 
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 24.385.524 19.331.992 5.053.532 
Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση 1.894.550 - 1.894.550 
Σύνολο Ενσώματων Παγίων  116.604.819 40.753.086 75.851.733 

 
Άϋλα Πάγια  

 
Τα άϋλα πάγια στοιχεία του κλάδου αναλύονται ως εξής:  

 

Άϋλα Πάγια (σε €)  Αξία κτήσης Αποσβέσεις Αναπόσβεστη 
αξία 

Άδειες παραγωγής - εκμετάλλευσης 536.712 402.534 134.178 
Μέθοδοι - Know How 550.681 375.225 175.456 
Ιδιοπαραγόμενο Λογισμικό 8.741.121 3.358.270 5.382.851 
Προγράμματα Λογισμικού 58.094.467 42.780.248 15.314.219 
Λογισμικό υπό κατασκευή 9.701.770  - 9.701.770 

Σύνολο Άϋλων Πάγιων Στοιχείων  77.624.751 46.916.277 30.708.474 
 
Η κυριότερη κατηγορία είναι τα Προγράμματα Λογισμικού, τα οποία αφορούν αγορασμένα 
από τρίτους προϊόντα λογισμικού και τα οποία χρησιμοποιούνται κυρίως στην παραγωγική 
λειτουργία. Το ιδιοπαραγόμενο λογισμικό αφορά ανάπτυξη προγραμμάτων λογισμικού, με ίδια 
μέσα, τα οποία ήδη η εταιρία εκμεταλλεύεται, ενώ το λογισμικό υπό κατασκευή  αφορά το 
στάδιο στο οποίο το ιδιοπαραγόμενο λογισμικό είναι υπό ανάπτυξη και δεν έχει αρχίσει η 
εμπορική εκμετάλλευση τους. 
 
Επενδύσεις σε θυγατρικές 
 
Οι επενδύσεις του κλάδου σε θυγατρικές επιχειρήσεις είναι οι κάτωθι: 
 

Θυγατρικές Επιχειρήσεις 
(ποσά σε €) 

Ποσοστό 
Συμμετοχής Αξία κτήσης Προβλέψεις 

Υποτίμησης 
Υπολειπόμενη 

Αξία 

INTRALBAN SA 40% 359.448 0 359.448
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INTRACOM BULGARIA EOOD 70% 209.951 0 209.951

INTRACOM SVYAZ 100% 105.000 24.239 80.761

INTRACOM SKOPJE 70% 140.000 0 140.000
INTRACOM HOLDINGS INTERNATIONAL 100% 71.283.809 66.593.998 4.689.811
Σύνολο Επενδύσεων σε θυγατρικές 72.098.208 66.618.237 5.479.971
 
Αποθέματα  

 
Τα αποθέματα  του κλάδου αναλύονται ως εξής: 
 

Αποθέματα Αξία σε € 
Εμπορεύματα 10.996.484 
Α΄ και Β΄ ύλες - Αναλώσιμα υλικά  45.798.551 
Έτοιμα Προϊόντα 31.577.660 
Προϊόντα Ημιτελή 11.063.594 
Παραγωγή σε εξέλιξη 83.996 
Μείον: προβλέψεις απομείωσης  4.067.435 

Σύνολο Αποθεμάτων 95.452.850 
 
 

Πελάτες και λοιπές Απαιτήσεις 
Το υπόλοιπο του λογαριασμού στις 30.9.2005 περιλαμβάνει τα κατωτέρω ποσά ανά 
κατηγορία: 
 

Πελάτες και λοιπές Απαιτήσεις 
(ποσά σε €) 

Μακροπρόθεσμα 
Υπόλοιπα 

Βραχυπρόθεσμα 
Υπόλοιπα 

Πελάτες  23.000.000 287.842.696 

Μεταβατικοί λογ/σμοι   - 11.758.434 

Προκαταβολές σε προμηθευτές  - 3.794.025 

Λοιποί χρεώστες 97.167 2.826.553 
Σύνολο Πελατών και λοιπών 
Απαιτήσεων 23.097.167 306.221.708 

 

Τα υπόλοιπα των κυριότερων πελατών στις 30.9.2005 έχουν ως εξής:  

Υπόλοιπα Κυριότερων Πελατών 30.9.2005 Ποσά σε € 

ΟΤΕ Α.Ε. 60.396.052 
COSMOROM 50.600.000 
INTRALOT  32.349.019 
ARMENTEL 24.133.039 
K-TELECOM  CJSC 17.386.916 
ROMTELECOM 16.329.516 
GOLDEN TELECOM 14.165.057 
COSMOTE A.E. 10.259.090 
VODAFONE-PANAFON 7.212.916 
Λοιποί Πελάτες 78.011.091 

Σύνολο Υπολοίπου Πελατών 310.842.696 

 
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 
 
Το υπόλοιπο του λογαριασμού στις 30.9.2005 περιλαμβάνει τα κατωτέρω ποσά ανά 
κατηγορία: 
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Προμηθευτές και λοιπές Υποχρεώσεις Ποσά σε € 

Προμηθευτές  54.482.791 
Προκαταβολές από πελάτες 17.971.200 
Μεταβατικοί λογαριασμοί  10.424.011 
Λοιποί πιστωτές 2.347.947 
Σύνολο Προμηθευτών και Λοιπών 
Υποχρεώσεων 85.225.949 

 
 
Τα υπόλοιπα των κυριότερων προμηθευτών στις 30.9.2005 του κλάδους έχουν ως εξής:  
 

Υπόλοιπα Κυριότερων Προμηθευτών 
30.9.2005 Ποσά σε € 

INTRALOT 17.679.380 
MARCONI S.P.A. 3.043.437 
CISCO SYSTEMS INTE 2.283.582 
INTRAROM S.A. 2.111.747 
LOGICACMG WIRELESS 1.789.090 
INTRAKAT 1.653.986 
COMVERSE LTD 1.653.414 
ΜΟΤΟΡΟΛΑ ΑΕ 1.483.200 
AGILENT TECHNOLOGIES 1.231.189 
ΙΝΤRΑΜΕΤ  1.212.127 

MICROSOFT IRELAND 1.034.194 
Λοιποί Προμηθευτές  19.307.445 
Σύνολο Υπολοίπου Προμηθευτών 54.482.791 

 
 
Οι κυριότερες προκαταβολές πελατών του κλάδου στις 30.9.2005 έχουν ως εξής: 
 

Προκαταβολές Πελατών 30.9.2005 Ποσά σε € 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 7.621.556 
Ο.Τ.Ε Α.Ε. 4.450.835 
Ο.Π.Α.Π. Α.Ε. 2.283.892 
ARMENTEL 1.195.632 
GOLDEN TELECOM 1.046.722 
K-TELECOM  CJSC 958.866 
Προκαταβολές Λοιπών Πελατών 413.697 
Σύνολο Προκαταβολών Πελατών 17.971.200 

 
Δάνεια  

 
Στον πίνακα που ακολουθεί εμφανίζονται οι βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις του 
κλάδου στις 30.9.2005: 
 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ (€) ΝΟΜΙΣΜΑ ΜΟΡΦΗ 
ΔΑΝΕΙΣΜΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟ 

ASPIS Bank 1.608.778 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,619% 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 7.445.655 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,369% 

ΓΕΝΙΚΗ 7.126.493 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,622% 

EUROBANK 8.222.876 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,390% 



ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ INTRACOM HOLDINGS 
ΛΟΓΩ ΑΠΟΣΧΙΣΗΣ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΑΓΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ  

Φεβρουάριος 2006   47 / 83

HVB 1.644.575 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,033% 

HVB 8.496.972 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 2,933% 

ΕΘΝΙΚΗ 13.704.794 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,120% 

ALPHA Bank 12.060.211 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,150% 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 4.852.085 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,367% 

BNP 4.385.534 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,619% 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 8.771.081 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,217% 

ΓΕΝΙΚΗ 9.539.000 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,621% 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΚΤΙΚΟ 100.420.528 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,721% 

ΣΥΝΟΛΟ 188.278.582    

 
 

3.6 Οικονομικά στοιχεία του κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
(Defense Electronic Solutions) 30.9.2005 
 

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται τα συνοπτικά στοιχεία του αποσχιζόμενου κλάδου 
των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense Electronic Systems) στις 30.9.2005: 

 
Λογιστική Κατάσταση Αποσχιζόμενου Κλάδου Αμυντικών Ηλεκτρονικών 

Συστημάτων 30.9.2005 (ποσά σε €) 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ  

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία 56.875.130 

Άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία 2.474.269 

Επενδύσεις σε ακίνητα 661.975 

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 5.019 

Σύνολο μη κυκλοφορούντος  ενεργητικού 60.016.393 
Αποθέματα 40.585.388 

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 74.890.059 

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 6.088.701 

Σύνολο κυκλοφορούντος  ενεργητικού 121.564.148 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 181.580.541 

  

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ   

Μετοχικό κεφάλαιο   

Κεφάλαιο Εισφερόμενου Κλάδου 67.863.592 

Αποθεματικά 9.127.772 

Αποτελέσματα εις νέο  -5.296.612 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 71.694.752 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις   

Δάνεια 1.955.534 

Αναβαλλόμενη φορολογία 669.864 

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού 486.299 

Παράγωγα 8.277.990 

Προβλέψεις 308.000 

Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων 11.697.687 
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις   

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 53.253.166 

Δάνεια 44.404.996 
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Προβλέψεις 529.940 

Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων 98.188.102 

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 181.580.541 

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 
Ενσώματα Πάγια  

 
Τα ενσώματα πάγια του κλάδου αναλύονται ως εξής: 
 

Ενσώματα Πάγια (σε €) Αξία κτήσης Αποσβέσεις Αναπόσβεστη 
Αξία 

Γήπεδα - Οικόπεδα 29.650.031   29.650.031 
Κτίρια και Τεχνικά Έργα 25.148.721 5.098.337 20.050.384 
Μηχανήματα  18.884.067 11.913.033 6.971.034 
Μεταφορικά Μέσα  65.497 64.718 779 
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 2.229.038 1.544.640 684.398 
Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση 180.479   180.479 
Σύνολο Ενσώματων Παγίων  76.157.833 18.620.728 57.537.105 

 
Αποθέματα  

 
Τα αποθέματα  του κλάδου  αναλύονται ως εξής: 
 

 Αποθέματα  Αξία σε € 
Εμπορεύματα 2.800
Α΄ και Β΄ ύλες - Αναλώσιμα υλικά  25.866.371
Έτοιμα Προϊόντα 3.314.438
Προϊόντα Ημιτελή 9.454.502
Παραγωγή σε εξέλιξη 2.517.166
Μείον: προβλέψεις απομείωσης  569.889

Σύνολο Αποθεμάτων  40.585.388
 
Πελάτες και λοιπές Απαιτήσεις 
 
Το υπόλοιπο του λογαριασμού στις 30.9.2005 περιλαμβάνει τα κατωτέρω ποσά ανά 
κατηγορία: 
 

Πελάτες και λοιπές Απαιτήσεις Ποσά σε € 
Πελάτες  70.212.914 
Μεταβατικοί λογαριασμοί  962.990 
Προκαταβολές σε προμηθευτές 3.669.810 
Λοιποί χρεώστες 44.345 

Σύνολο Απαιτήσεων 74.890.059 
 

 
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 
 
Το υπόλοιπο του λογαριασμού περιλαμβάνει τα κατωτέρω ποσά ανά κατηγορία: 
 

Προμηθευτές και λοιπές Υποχρεώσεις Ποσά σε € 

Προμηθευτές  16.741.359 
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Προκαταβολές από πελάτες 35.132.880 
Μεταβατικοί λογαριασμοί 1.363.498 
Λοιποί πιστωτές 15.429 
Σύνολο Προμηθευτών και λοιπών 
Υποχρεώσεων 53.253.166 

 
Δάνεια  
 
Στον πίνακα που ακολουθεί εμφανίζονται οι βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις του 
κλάδου στις 30.9.2005: 
 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ (€) ΝΟΜΙΣΜΑ ΜΟΡΦΗ 
ΔΑΝΕΙΣΜΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟ 

ASPIS Bank 765.612 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,619% 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 7.117.684 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,369% 

ΓΕΝΙΚΗ 3.391.475 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,622% 

EUROBANK 3.913.240 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,390% 

HVB 782.648 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,033% 

HVB 4.043.681 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 2,933% 

ΕΘΝΙΚΗ 6.522.067 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,120% 

ALPHA Bank 5.739.415 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,150% 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 4.638.358 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,367% 

BNP 2.087.061 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,619% 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 4.174.129 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,217% 

ΣΥΝΟΛΟ 43.175.370    
 
Επίσης κατά την 30.9.2005 ο κλάδος  είχε υπολειμματική αξία κεφαλαίου χρηματοδοτικής 
μίσθωσης €  3.185.159, το οποίο αφορά μηχανολογικό εξοπλισμό.  Από το ανωτέρω ποσό    € 
1.229.625 αφορά βραχυπρόθεσμη υποχρέωση και € 1.955.534 μακροπρόθεσμη υποχρέωση. 
 
3.7 Οικονομικά στοιχεία του κλάδου Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT 

Services) 31.10.2005 
 
Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται τα συνοπτικά στοιχεία του αποσχιζόμενου κλάδου 
της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT Services) στις 31.10.2005: 
 

Λογιστική Κατάσταση Αποσχιζόμενου Κλάδου Παροχής Υπηρεσιών 
Πληροφορικής 31.10.2005 (ποσά σε €) 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ   
Ασώματες Ακινητοποιήσεις 2.019.834 

Ενσώματες Ακινητοποιήσεις 24.343.806 

Σύνολο Ακινητοποιήσεων 26.363.640 
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις  18.116.907 

Λοιπές συμμετοχές και μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 912.274 

Σύνολο Παγίου Ενεργητικού 45.392.831 
Αποθέματα 2.476.924 

Απαιτήσεις 61.436.387 

Χρεόχραφα 2.141.696 

Διαθέσιμα  1.924.956 

Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 67.979.963 
Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού 1.601.959 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ  114.974.753 
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ΠΑΘΗΤΙΚΟ   

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ   

Κεφάλαιο Εισφερόμενου Κλάδου 59.164.499 

Αποθεματικά 8.641.135 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 67.805.634 
Προβλέψεις  2.031.078 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις   

Προμηθευτές  6.112.514 
Δάνεια 30.119.177 
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 7.088.576 
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 43.320.261 
Μεταβατικοί Λογαριασμοί Παθητικού 1.817.775 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 114.974.753 

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

Ενσώματα Πάγια  
 

Τα ενσώματα πάγια του κλάδου αναλύονται ως εξής: 
 

Ενσώματα Πάγια (σε €) Αξία κτήσης Αποσβέσεις Αναπόσβεστη 
Αξία 

Γήπεδα - Οικόπεδα 11.308.743  - 11.308.743 
Κτίρια και Τεχνικά Έργα 14.407.840 2.896.468 11.511.372 
Μηχανήματα  738.053 653.291 84.762 
Μεταφορικά Μέσα  14.888 13.712 1.176 
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 14.849.608 14.122.411 727.197 
Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση 710.556  - 710.556 
Σύνολο Ενσώματων Παγίων  42.029.688 17.685.882 24.343.806 

 
 
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις 
 
Οι επενδύσεις του κλάδου σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις ανέρχονται σε €18,1 εκατ. και 
αναλύονται ως εξής: 
 

Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις (ποσά σε €) 

Επιχειρήσεις Ποσοστό 
Συμμετοχής Αξία κτήσης Προβλέψεις 

Υποτίμησης 
Υπολειπόμενη 

Αξία 

ΔΙΑΛΟΓΟΣ Α.Ε. 51% 602.421 224.275 378.146 

INTRACOM OPERATIONS 100% 5.114.075 4.590.704 523.371 
GLOBAL NET SOLUTIONS 
LTD 100% 200.000 - 200.000 

ΙΝΤΡΑΝΕΤ Α.Ε 90% 270.000 - 270.000 

INTRASOFT CYPRUS 100% 8.643 - 8.643 

INTRACOM JORDAN LTD 80% 442.550 128.432 314.118 
INTRASOFT 
INTERNATIONAL S.A. 100% 16.422.630 - 16.422.630 

Σύνολο Επενδύσεων σε Συνδεδεμένες 23.060.319 4.943.411 18.116.908 
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Αποθέματα  
 

Τα αποθέματα  του κλάδου  αναλύονται ως εξής: 
 

 Αποθέματα  Αξία σε € 
Εμπορεύματα 2.335.990
Α΄ και Β΄ ύλες - Αναλώσιμα υλικά  140.934

Σύνολο Αποθεμάτων  2.476.924
 
Πελάτες και λοιπές Απαιτήσεις 
 
Το υπόλοιπο του λογαριασμού στις 31.10.2005 περιλαμβάνει τα κατωτέρω ποσά ανά 
κατηγορία: 
 

Απαιτήσεις Ποσά σε € 
Πελάτες (καθαροί από προβλέψεις) 60.511.881 
Επιταγές εισπρακτέες 18.665 
Επιταγές σε καθυστέρηση  78.010 
Χρεώστες διάφοροι 713.040 
Λογαριασμοί διαχείρισης προκαταβολών και 
πιστώσεων 113.792 

Σύνολο Απαιτήσεων 61.436.387 
 
Χρεόγραφα 
 
Ο λογαριασμός περιλαμβάνει την αξία των μετοχών της εισηγμένης  στο Χ.Α. εταιρίας 
ΓΙΟΥΝΙΜΠΡΕΙΝ Α.Ε., μετά την αποτίμησή τους, ύψους € 2.141.696.  
 
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 
 
Το υπόλοιπο του λογαριασμού στις 31.10.2005 περιλαμβάνει τα κατωτέρω ποσά ανά 
κατηγορία: 
 

Προμηθευτές και λοιπές Υποχρεώσεις Ποσά σε € 

Προμηθευτές  6.112.514 
Προκαταβολές από πελάτες 5.985.894 
Πιστωτές διάφοροι 1.102.682 
Σύνολο Προμηθευτών και λοιπών 
Υποχρεώσεων 13.201.090 

 
Δάνεια  
 
Στον πίνακα που ακολουθεί εμφανίζονται οι βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις του 
κλάδου στις 31.10.2005: 
 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ (€) ΝΟΜΙΣΜΑ ΜΟΡΦΗ 
ΔΑΝΕΙΣΜΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟ 

ASPIS Bank 560.309 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,619% 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 3.436.660 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,369% 

ΓΕΝΙΚΗ 2.482.033 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,622% 

EUROBANK 2.863.884 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,390% 

HVB 572.777 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,033% 

HVB 2.959.346 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 2,933% 
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ΕΘΝΙΚΗ 4.773.140 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,120% 

ALPHA Bank 5.182.106 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,150% 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 2.239.557 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,367% 

BNP 1.527.405 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,619% 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 3.521.960 EUR ΒΡΑΧ/ΣΜΟΣ 3,217% 

ΣΥΝΟΛΟ 30.119.177    
 
 
3.8 Επίδραση στα αποτελέσματα της εισηγμένης Εταιρίας και την μερισματική 

πολιτική της για την πρώτη μετά την απόσχιση κλάδων και την αλλαγή 
δραστηριότητας χρήση 

  
Όσον αφορά την ποσοτική επίδραση της απόσχισης των τριών κλάδων στα αποτελέσματα της 
νέας Εταιρίας και κατ’ επέκταση στη διανομή μερισμάτων την πρώτη μετά την ολοκλήρωση 
της απόσχισης χρήση (2005) σημειώνονται τα ακόλουθα: 
  
Τα κέρδη της περιόδου 1.10.2005-31.12.2005 που αφορούν τους κλάδους των 
Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων και των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων θα 
συμπεριληφθούν στα αποτελέσματα των απορροφουσών εταιριών INTRACOM TELECOM και 
INTRACOM DEFENSE, αντίστοιχα. Ομοίως τα κέρδη της περιόδου 1.11.2005-31.12.2005 που 
αφορούν τον κλάδο της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής θα συμπεριληφθούν στα 
αποτελέσματα της απορροφώσας INTRACOM IT SERVICES.  
 
Το διανεμόμενο μέρισμα των απορροφουσών εταιριών που μπορεί να αναλογεί στα εν λόγω 
κέρδη, θα διανεμηθεί στους μετόχους τους με χρονική υστέρηση ενός έτους. Η INTRACOM 
HOLDINGS ως μέτοχος του 100% της INTRACOM TELECOM, του 100% της INTRACOM 
DEFENSE INTRACOM και του 99% της INTRACOM IT SERVICES θα εισπράξει το σύνολο των 
μερισμάτων αυτών. 
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4. ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΕΙΣΗΓΜΕΝΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΠΟΣΧΙΣΗ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ – ΝΕΑ ΚΥΡΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΣ ΠΟΥ ΘΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΕΚΔΟΤΡΙΑ  

 
4.1 Επιπτώσεις στην κύρια δραστηριότητα και τον κλάδο δραστηριότητας πριν 

την απόσχιση των κλάδων και της αλλαγής δραστηριότητας 

 
Στην προηγούμενη χρήση του 2004, η δραστηριότητα της εταιρίας στον ευρύτερο τομέα των 
Τηλεπικοινωνιών και των Συστημάτων Πληροφορικής  είχε αναπτυχθεί σε τρεις βασικές 
κατηγορίες: 
 

• Παραγωγή Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων (Telecom Systems) 
Στον Τομέα των Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων, η INTRACOM σχεδιάζει και παράγει state-
of-the-art τηλεπικοινωνιακά προϊόντα και συστήματα με έμφαση στις ευρυζωνικές τεχνολογίες 
(broadband technologies), καθώς και εφαρμογές υποστήριξης λειτουργίας και παροχής 
υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας. Οι σειρές προϊόντων καλύπτουν ευρυζωνικά δίκτυα 
πρόσβασης (ενσύρματα και ασύρματα), συστήματα μικροκυματικών ζεύξεων, συστήματα 
διανομής περιεχομένου, συστήματα κοινόχρηστης τηλεφωνίας, τερματικές συσκευές και 
συστήματα διαχείρισης. 
 

• Παροχή Υπηρεσιών (Services & Operations) 
Ο Τομέας Υπηρεσιών απευθύνεται σε πελάτες που δραστηριοποιούνται στους κλάδους των 
τηλεπικοινωνιών, δημόσιας διοίκησης, και χρηματοοικονομικών, προσφέροντας μια 
ολοκληρωμένη σειρά επαγγελματικών υπηρεσιών στις τεχνολογίες πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών. Οι κύριες δραστηριότητες του Τομέα περιλαμβάνουν την ανάπτυξη και 
ολοκλήρωση τεχνολογικών λύσεων (δίκτυα επικοινωνίας φωνής/δεδομένων, εφαρμογές 
λογισμικού), ανάπτυξη λογισμικού κατά παραγγελία και παροχή υπηρεσιών για λογαριασμό 
τρίτων (managed and outsourcing services). 
 

• Παραγωγή Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defence Electronics) 

Στον Τομέα των Ηλεκτρονικών Αμυντικών Συστημάτων, η INTRACOM δραστηριοποιείται στην 
ανάπτυξη και παραγωγή ηλεκτρονικού αμυντικού εξοπλισμού και συστημάτων για τις Ένοπλες 
Δυνάμεις. Οι δραστηριότητες της εταιρίας εκτείνονται στη συμμετοχή σε πολυεθνικά 
προγράμματα συμπαραγωγής και διεθνή προγράμματα έρευνας σε συνεργασία με μεγάλους 
κατασκευαστές και οργανισμούς του αμυντικού τομέα. 
 
Ο κύκλος εργασιών της Εταιρίας ανά τομέα δραστηριότητας στη διάρκεια της τελευταίας 
πενταετίας είχε ως εξής:  
 

Ανάλυση Κύκλου Εργασιών κατά Τομέα (χιλ. €) 

Τομείς  2001 2002 2003 2004 30.9.2005 

Telecom Systems 677.678 519.355 391.017 354.262 171.573 

Defense Electronics 43.172 108.712 56.312 74.656 48.326 

IT Services 70.175 59.053 46.690 49.099 32.680 

Σύνολο Κύκλου Εργασιών  791.025 687.120 494.019 478.017 252.579 

 
4.2 Επιπτώσεις στο νέο κλάδο δραστηριότητας  

Ο νέος κλάδος δραστηριότητας της Εταιρίας περιλαμβάνει την ενασχόληση αυτής γενικότερα 
με: 
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(α) συμμετοχές σε ελληνικές ή αλλοδαπές εταιρίες και επιχειρήσεις οιαδήποτε μορφής που 
έχουν συσταθεί ή θα συσταθούν ανεξαρτήτως του εταιρικού σκοπού τους,  

(β) επενδύσεις γενικώς με κάθε νόμιμο τρόπο και ιδιαίτερα με αγορές εταιριών ή 
χαρτοφυλακίων και με συμμετοχή σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου άλλων εταιριών, 
αλλά και με  

(γ) την παροχή συμβουλών και υπηρεσιών προς οιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο στους 
τομείς γενικής διοίκησης, πληροφορικής, χρηματοοικονομικής διαχείρισης, καθώς και σε 
φορολογικά και λογιστικά θέματα, συμπεριλαμβανομένης της εκπόνησης μελετών, 
συγκέντρωσης, επεξεργασίας, καταγραφής και διατήρησης στοιχείων και πληροφοριών 
πάσης φύσεως και η διάθεσή αυτών με κέρδος σε τρίτους 

Κατά τα ανωτέρω το νέο αντικείμενο δραστηριότητας της INTRACOM HOLDINGS 
κατατάσσεται σύμφωνα με την ταξινόμηση των Κλάδων Οικονομικής Δραστηριότητας 
(ΣΤΑΚΟΔ 2003) στον κωδικό 741.5 και ο οποίος περιλαμβάνει τις Δραστηριότητες Διαχείρισης 
Ελεγχουσών Εταιριών.  
 
Ο κύκλος εργασιών της εταιρίας πριν την αλλαγή της δραστηριότητάς της προερχόταν από 
εργασίες στον ευρύτερο κλάδο των τηλεπικοινωνιών και της πληροφορικής. Ειδικότερα, ο 
κύκλος εργασιών της εταιρίας προερχόταν κατά 38,1% από βιομηχανική δραστηριότητα, κατά 
22,9% από εμπορική δραστηριότητα και κατά 39% από παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με 
στοιχεία του 2004.  
 
Αναλυτικότερα, σύμφωνα με τα στοιχεία της χρήσης 2004, ο κλάδος των Τηλεπικοινωνιακών 
Λύσεων (Telecom Solutions) συμμετείχε με ποσοστό 74,1% στον κύκλο εργασιών της 
Εταιρίας, μερίδιο που διαμορφώθηκε στο 15,6% για τον κλάδο των Αμυντικών Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων (Defence Electronic Systems) και στο 10,3% για τον κλάδο των Υπηρεσιών 
Πληροφορικής  (IT Services) αντίστοιχα. 
 
Επιπλέον, η συνεισφορά του κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) στα 
λειτουργικά κέρδη της χρήσης 2004 της Εταιρίας ανήλθε σε ποσοστό 74% περίπου, ενώ των 
Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defence Electronic Systems) σε ποσοστό 23% 
περίπου και των Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT Services) το υπόλοιπο 3%). 
 
Μετά την αλλαγή της δραστηριότητας της Εταιρίας, δεν θα υπάρχουν πλέον έσοδα από τις 
ανωτέρω κατηγορίες. Ο κύκλος εργασιών της Εταιρίας θα προέρχεται πλέον από τις 
δραστηριότητές τις σχετικές με την παροχή συμβουλών και υπηρεσιών και τα λοιπά έσοδα θα 
αφορούν, ενδεικτικά, μερίσματα των εταιριών στις οποίες θα συμμετέχει, κέρδη από 
αγοραπωλησία μετοχών και λοιπών κινητών αξιών στις οποίες δύναται να προβεί η εταιρία, 
έσοδα από τη διαχείριση της περιουσίας της, κλπ. 
 
Η μετατροπή της σε εταιρία συμμετοχών, αποτελεί μια κίνηση στρατηγικής σημασίας για την 
INTRACOM HOLDINGS. Παρέχει στον όμιλο ευελιξία όσον αφορά στη διοίκηση των εταιριών 
που συμμετέχει, ιδιαίτερα σε αυτές με ετερογενή αντικείμενα δραστηριότητας και δίνει τη 
δυνατότητα αξιοποίησης οικονομιών κλίμακας, ιδιαίτερα στη χρηματοοικονομική διαχείριση. 
Επίσης το εταιρικό σχήμα μιας εταιρίας συμμετοχών δίνει τη δυνατότητα 
αποτελεσματικότερης αναζήτησης νέων τομέων δραστηριότητας που παρουσιάζουν 
επιχειρηματικό ενδιαφέρον, τη δημιουργία στρατηγικών συμμαχιών και επιλογής του 
κατάλληλου σχήματος για την πραγματοποίηση και τη διαχείριση των επενδύσεων αυτών. 

 
4.3 Αλλαγές στο σκοπό και το καταστατικό της INTRACOM μετά τις αποσχίσεις 

και την αλλαγή δραστηριότητας 
 
Mε απόφαση της από 15.12.2005 Α’ Επαναληπτικής Γενικής Συνέλευσης της από 28.11.2005 
Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρίας εγκρίθηκε η τροποποίηση:  
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1) της επωνυμίας αυτής από «ΙΝΤΡΑΚΟΜ Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
& ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» σε «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» 
και του διακριτικού της τίτλου από «INTRACOM» σε «INTRACOM HOLDINGS».  

2) του σκοπού της Εταιρίας, ο οποίος, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Καταστατικού της, έχει 
ως ακολούθως:  
α) Η παροχή συμβουλών και υπηρεσιών προς οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό 

πρόσωπο στους τομείς γενικής διοίκησης, πληροφορικής, χρηματοοικονομικής 
διαχείρισης καθώς και σε φορολογικά και λογιστικά θέματα, 
συμπεριλαμβανομένης της εκπόνησης μελετών, συγκέντρωσης, επεξεργασίας, 
καταγραφής και διατήρησης στοιχείων και πληροφοριών πάσης φύσεως και η 
διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους. 

β) Η συμμετοχή σε ελληνικές ή αλλοδαπές εταιρίες και επιχειρήσεις οιασδήποτε 
μορφής που έχουν ήδη συσταθεί ή θα συσταθούν ανεξαρτήτως του εταιρικού 
σκοπού τους. 

γ) Η διαχείριση της περιουσίας της (κινητής και ακίνητης). 
δ) Η διαχείριση τίτλων και κινητών αξιών σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
ε) Οι επενδύσεις γενικώς με κάθε νόμιμο τρόπο και ιδιαίτερα με αγορές εταιριών ή 

χαρτοφυλακίων και με συμμετοχή σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου άλλων 
εταιριών. 

H άσκηση της δραστηριότητας της Εταιρίας, εντός των ορίων των, κατά την προηγούμενη 
παράγραφο 1, καθοριζομένων σκοπών της ενεργείται δια αποφάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εταιρίας.  
 
Προς επιδίωξη του σκοπού της Εταιρίας, αυτή δύναται:  
α) Να συμμετέχει σε οιανδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου, παρεμφερούς ή 

άλλου σκοπού, υπό οιονδήποτε εταιρικό τύπο και να συγχωνεύεται με άλλη Εταιρία ή να 
απορροφά άλλη συναφή επιχείρηση, ατομική ή εταιρική, οιουδήποτε εταιρικού τύπου.  

β) Να συνεργάζεται με οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο και με οποιονδήποτε τρόπο  
γ) Να ιδρύει υποκαταστήματα ή πρακτορεία ή γραφεία οπουδήποτε στην αλλοδαπή και 

στην ημεδαπή. 
δ) Να αντιπροσωπεύει οποιαδήποτε επιχείρηση, ημεδαπή ή αλλοδαπή, που έχει τον ίδιο ή 

παρεμφερή σκοπό με το σκοπό της εταιρίας. 
ε) Να δίδει τριτεγγυήσεις ή εγγυήσεις υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά 

των οποίων συνεργάζεται ή στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και 
ευόδωση του εταιρικού σκοπού, παρέχουσα πάσης φύσεως ασφάλειες, ενοχικές και 
εμπράγματες, 

στ) Να ζητεί την έκδοση εγγυητικών επιστολών ή ενέγγυων πιστώσεων, σε ευρώ ή ξένο 
νόμισμα, υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά των οποίων συνεργάζεται ή 
στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και ευόδωση του εταιρικού σκοπού, 
παρέχουσα πάσης φύσεως ασφάλειες, ενοχικές και εμπράγματες  

ζ) Να ασκεί οποιαδήποτε επιχειρηματική δραστηριότητα, σχετιζόμενη με κινητά ή ακίνητα, 
βιομηχανική ή εμπορική ή οικονομική, παραπλήσια ή σχετική με τις προαναφερθείσες 
δραστηριότητές της, που μπορεί να διευκολύνει τη λειτουργία και την ανάπτυξή της. 

 
4.4 Επίδραση στη μερισματική πολιτική της INTRACOM HOLDINGS 
 
Εκτιμάται ότι η μερισματική πολιτική της νέας εταιρίας δεν θα μεταβληθεί σε σχέση με ότι 
ίσχυε τα προηγούμενα χρόνια. Εκτιμάται επίσης ότι, λόγω του αφορολόγητου χαρακτήρα των 
εσόδων από μερίσματα, ευνοείται η διατήρηση της μερισματικής πολιτικής σε ικανοποιητικά 
επίπεδα. 
 
Επιπλέον σημειώνεται ότι, αναφορικά με την απόσχιση των τριών κλάδων, η εισηγμένη 
INTRACOM HOLDINGS, ως ο κύριος μέτοχος των τριών απορροφουσών εταιριών, θα 
εισπράξει το σύνολο των μερισμάτων που μπορεί να διανεμηθούν από αυτές, με χρονική 
υστέρηση ενός έτους, αφού δηλ. έχουν εγκριθεί από τη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 
Εταιρίας. 
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4.5 Μακροχρόνιοι Στόχοι - Προοπτικές   
 
Η επενδυτική πολιτική της Εταιρίας θα διαμορφωθεί στα πλαίσια της δραστηριότητάς της στον 
τομέα των συμμετοχών και στόχος της θα είναι αφ’ ενός η αξιοποίηση των υφιστάμενων 
συμμετοχών της και αφ’ ετέρου η αναζήτηση νέων επενδύσεων σε αποδοτικές συμμετοχές. Η 
εταιρία διατηρεί προς το παρόν την εξειδίκευσή της στον τομέα των τηλεπικοινωνιών και των 
κατασκευών, λόγω των υφιστάμενων συμμετοχών της, θα στραφεί όμως και σε άλλους 
ευρύτερους τομείς ενδιαφέροντος. Σε κάθε περίπτωση, λόγω του ιδιαίτερου αυτού 
αντικειμένου δραστηριότητας, η εταιρία θα κινηθεί ανάλογα με τις επενδυτικές ευκαιρίες, 
όπως αυτές θα διαμορφώνονται εκάστοτε στην αγορά και με σκοπό τη διατήρηση της 
εύρωστης χρηματοοικονομικής διάρθρωσης και της υψηλής κερδοφορίας. 
Στα πλαίσια αυτού του διευρυμένου εταιρικού σχήματος η εταιρία ενεργεί προς την 
κατεύθυνση της βέλτιστης οργανωτικής διάρθρωσης, αλλά και της γενικότερης βελτίωσης και 
του εκσυγχρονισμού των εσωτερικών λειτουργιών της, που εξασφαλίζουν τον έλεγχο του 
λειτουργικού κόστους, την καλύτερη και αμεσότερη πληροφόρηση όλων των επιπέδων της 
οργάνωσης και την αποδοτικότερη διαχείριση του επιχειρηματικού κινδύνου. Καθοριστικός 
ρόλος θα είναι η διαμόρφωση της στρατηγικής και του επιχειρησιακού σχεδίου των εταιριών 
του ομίλου. 
 
Επίσης η εταιρία παραμένει στραμμένη και στις αγορές του εξωτερικού και κυρίως στην 
ευρύτερη γεωγραφική περιοχή της ΕΕΜΕΑ (Ανατολικής Ευρώπη, Μέση Ανατολή, Αφρική), 
όπου οι εταιρίες του ομίλου ήδη δραστηριοποιούνται με επιτυχία τα τελευταία χρόνια.  Στην 
ευρύτερη αυτή περιοχή υπάρχουν προοπτικές ανάπτυξης, υψηλής κερδοφορίας και 
επενδυτικών αποδόσεων και ο Όμιλος διατηρεί σημαντικά ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα σε 
αυτή.  
 
Ειδικότερα ο τομέας των τηλεπικοινωνιακών λύσεων, όπως και των υπηρεσιών, αποτέλεσε τον 
πυρήνα των δραστηριοτήτων της INTRACOM από την ίδρυσή της μέχρι και σήμερα. Η Εταιρία 
παρακολουθεί τις εξελίξεις στη διεθνή τηλεπικοινωνιακή αγορά, η οποία χαρακτηρίζεται από 
συνεχείς κινήσεις εξαγορών στα πλαίσια της σύγκλισης των αγορών πληροφορικής και  
επικοινωνιών, όπως επίσης από την παρουσία νέων προϊόντων και υπηρεσιών που δίνουν 
ευρείες τεχνολογικές δυνατότητες. Η INTRACOM TELECOM μέσω της ερευνητικής 
δραστηριότητας έχει αναπτύξει μια πλήρη και τεχνολογικά προηγμένη σειρά προϊόντων στους 
τομείς των ευρυζωνικών ενσύρματων και ασύρματων συστημάτων πρόσβασης και μετάδοσης, 
όπως επίσης και συστήματα διανομής περιεχομένου (IPVT, triple-play).   
 
Μέσα στα πλαίσια αυτών των εξελίξεων στην ευρύτερη αγορά των τηλεπικοινωνιών, η 
στρατηγική του ομίλου ανασυντάσσεται, και μέσα από τη νέα οργανωτική δομή, στρέφεται 
προς την αξιοποίηση των δυνατοτήτων και των προκλήσεων που δίνονται στη διεθνή αγορά. 
Στόχος αποτελεί η κατάκτηση της αγοράς σταθερής τηλεφωνίας και Internet, με έμφαση στην 
αναδυόμενη αγορά των ευρυζωνικών υπηρεσιών και των ολοκληρωμένων υπηρεσιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών.   
 
 
4.6 Νέος Κλάδος Δραστηριότητας  

 

Η από 15.12.2005 Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας, ενέκρινε τη μεταβολή της 
δραστηριότητας της Εταιρίας και την ενασχόληση αυτής γενικότερα με:  
 

• συμμετοχές σε ελληνικές ή αλλοδαπές εταιρίες και επιχειρήσεις οιαδήποτε μορφής 
που έχουν συσταθεί ή θα συσταθούν ανεξαρτήτως του εταιρικού σκοπού τους,  

• επενδύσεις γενικώς με κάθε νόμιμο τρόπο και ιδιαίτερα με αγορές εταιριών ή 
χαρτοφυλακίων και με συμμετοχή σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου άλλων 
εταιριών, αλλά και με 
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• την παροχή συμβουλών και υπηρεσιών προς οιοδήποτε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο στους τομείς γενικής διοίκησης, πληροφορικής, χρηματοοικονομικής 
διαχείρισης καθώς και σε φορολογικά και λογιστικά θέματα, 
συμπεριλαμβανομένης της εκπόνησης μελετών, συγκέντρωσης, επεξεργασίας, 
καταγραφής και διατήρησης στοιχείων και πληροφοριών πάσης φύσεως και η 
διάθεσή αυτών με κέρδος σε τρίτους. 

 
Μέχρι σήμερα οι εταιρίες που συγκροτούσαν τον όμιλο INTRACOM περιελάμβαναν κατά κύριο 
λόγο εταιρίες που δραστηριοποιούνται στον ευρύτερο χώρο των τηλεπικοινωνιών και των 
συστημάτων πληροφορικής και υψηλής τεχνολογίας στην Ελλάδα και το εξωτερικό, όπως 
επίσης και των κατασκευών. Λόγω δε αυτής της μέχρι σήμερα εξειδίκευσης της εταιρίας, 
παρουσιάζεται στην ενότητα αυτή τόσο ο νέος κλάδος των Συμμετοχών, όσο και των 
τηλεπικοινωνιών και της πληροφορικής.  
 
 
Α. Ο κλάδος των Eταιριών Συμμετοχών (Holding)  
  
Στην Ελλάδα δραστηριοποιείται ένας μικρός αριθμός εταιριών Συμμετοχών, η κάθε μια εκ των 
οποίων παρουσιάζει γενικά μια εξειδίκευση σε επιμέρους τομείς δραστηριότητας.  Ως εκ 
τούτου, παρά το γεγονός ότι αποτελούν εταιρίες συμμετοχών, δεν μπορούν να θεωρηθούν 
«ανταγωνιστές» της INTRACOM HOLDINGS.  
 
Ακολουθεί συνοπτική παρουσίαση των εισηγμένων στο ΧΑ εταιριών holding κατά το 2004.  
 

Εταιρίες Συμμετοχών εισηγμένες στο ΧΑ (2004) 

Εταιρία 
Κύριος 
Τομέας 

Δραστηριότητας1 

Κύκλος 
Εργασιών2 

(χιλ. €) 

Κέρδη προ 
φόρων2    
(χιλ. €) 

ΔΕΛΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ Τρόφιμα 691.527,1 52.850,8 
ATTICA ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ  Επιβατηγός Ναυτιλία  385.438,2 39.901,7 

FOURLIS AE ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 

Εμπόριο ειδών οικιακού 
εξοπλισμού, 

Πολυκαταστήματα 
Αθλητικών ειδών 

354.697,7 34.490,4 

ΓΕΚ ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ, ΑΚΙΝΗΤΩΝ, 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Κατασκευές 286.429,4 56.788,1 

ΝΟΤΟS COM ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΑΕΒΕ 

Εμπόριο ειδών ένδυσης, 
καλλυντικών και οικιακού 

εξοπλισμού, 
Πολυκαταστήματα  

268.055,3 28.200,7 

ΝΕΩΡΙΟΝ ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Ναυπηγία  186.699,2 -19.621,8 
ELBISCO ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ  Τρόφιμα 168.620,3 -767,0 
ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕ Μεταλλουργία  141.925,5 7.686,5 
ΑΧΟΝ ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Υπηρεσίες Υγείας 137.679,0 12.207,16 

ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕΒΕ 
Ψηφιακή Τεχνολογία, 
Τηλεπικοινωνίες 

Τουρισμός, Εμπόριο  
128.788,1 -42.265,2 

ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Ένδυση 130.296,9 6.929,5 

ALFA ALFA ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΑΕ Κατασκευές, Ενέργεια, 
Υπηρεσίες 111.765,6 -4.951,7 

ALBIO ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ  
Κλωστοϋφαντουργία, 

Μεταλλουργία, 
Πληροφορική  

90.553,8 5.735,7 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ ΑΕ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 

Χρηματοπιστωτικός 
Τομέας 59.108,3 72.630,4 

MARFIN FINANCIAL GROUP ΑΕ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 

Χρηματοπιστωτικός 
Τομέας 55.824, 19.813,8 

ΜΠΑΛΑΦΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, Κατασκευές, Εμπόριο 54.945,7 -29.362,8 
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ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΑΕ 
I. ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ & ΥΙΟΣ HOLDING AE Ποτά  34.115,0 -2.453,1 
ΚΕΡΑΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ Καπνοβιομηχανία 11.263,6 -5.804,7 
ΚΟΥΜΠΑΣ ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ  Ασφαλιστικές Υπηρεσίες 5.344,5 6.068,7 

1 Κύριος τομέας δραστηριότητας των εταιριών που συγκροτούν τον όμιλο 
2 Σύμφωνα με τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις 31.12.2004 
Πηγή: Δημοσιευμένοι Ισολογισμοί, ICAP 

 
Β. Ο κλάδος των Τηλεπικοινωνιών και της Πληροφορικής 
 
Ο κλάδος των τηλεπικοινωνιών και της πληροφορικής διεθνώς, έχει σημειώσει άνοδο κατά 
3,7% το έτος 2004 σε σχέση με το 2003 και η αγορά ανήλθε στα € 1,959 δις, ενώ το 2003 
ήταν στα € 1,889 δις.  Σε ό,τι αφορά την εγχώρια αγορά των τηλεπικοινωνιών και 
πληροφορικής έχει σημειωθεί επίσης άνοδος κατά 3,3% στο σύνολό της σε σχέση με το 2003, 
από € 7,519 εκατ. σε € 7,763 εκατ. 
 
Α. Τηλεπικοινωνιακό Υλικό  
  
Οι τηλεπικοινωνίες αποτελούν σήμερα έναν από τους νευραλγικότερους κλάδους, όχι μόνο της 
ελληνικής, αλλά και της παγκόσμιας οικονομίας. Είναι μάλιστα χαρακτηριστικό ότι μαζί με 
κάποιους άλλους τομείς, όπως η φαρμακοβιομηχανία, οι αερομεταφορές και η 
αυτοκινητοβιομηχανία, αποτελούν τις δυνάμεις εκείνες που καθορίζουν την ολιγοπωλιακή 
διάρθρωση των αγορών σε παγκόσμιο επίπεδο.  
 
Η πορεία της ελληνικής αγοράς τηλεπικοινωνιών ακολουθεί τις γενικότερες τάσεις της 
ευρωπαικής αγοράς. Ειδικότερα, η σταθερή τηλεφωνία παρουσιάζει από το 2002 και μετά 
πτωτικές τάσεις, οι οποίες μπορούν να αποδοθούν (σύμφωνα με την 10η έκθεση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής) τόσο στην συμπίεση τιμών λόγω του ανταγωνισμού όσο και στην 
υποκατάσταση της σταθερής από την κινητή τηλεφωνία. Αντίθετα η κινητή τηλεφωνία 
συνεχίζει να αναπτύσσεται με σταθερούς  ρυθμούς, με υψηλή διείσδυση στον πληθυσμό της 
χώρας με ποσοστό που το 2004 έφθασε το 84,4 %, υπολογιζόμενο βάσει του αριθμού των 
ενεργών συνδρομητών (9,3 εκατ. ενεργοί συνδρομητές, έναντι 8,9 το 2003). 
 
Επίσης, η αγορά του Διαδικτύου στην Ελλάδα συνεχίζει να αναπτύσσεται. Τα συνολικά έσοδα 
των αδειοδοτημένων παρόχων  από υπηρεσίες Διαδικτύου για το 2004 εκτιμάται (με βάση 
στοιχεία της ΕΕΤΤ) ότι πλησίασαν τα € 100 εκατ., παρουσιάζοντας αύξηση της τάξης του 17% 
σε σχέση με το 2003. Η αύξηση αυτή συνάδει με την αυξητική πορεία του αριθμού των 
συνδέσεων στο Διαδίκτυο των αδειοδοτημένων παρόχων, οι οποίες, στο τέλος του πρώτου 
εξαμήνου του 2004 έφθασαν τις 638.000, έναντι 561.000 στο τέλος του 2003 και 394.000 
στο τέλος του 2002. 
 
Νέες υπηρεσίες που θα παρουσιάσουν ενδιαφέρον άμεσα για τους τηλεπικοινωνιακούς 
οργανισμούς περιλαμβάνουν: 
α.   συνδυασμένες υπηρεσίες τηλεφωνίας (σταθερή, κινητή, δεδομένα) από ενιαίο πάροχο, 
β.  δημιουργία περισσότερο ευέλικτων πακέτων χρεώσεων, προσαρμοσμένων καλύτερα σε 

πολλαπλά προφίλ πελατών,  
γ.   υπηρεσίες ενιαίας τιμολόγησης τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών (consolidated billing), και 
δ.   αυτόματη δρομολόγηση κλήσεων με βέλτιστο κόστος, μεταξύ εναλλακτικών παρόχων. 
 
Η εγχώρια αγορά των Τηλεπικοινωνιακών Υλικών Υποδομής χαρακτηρίζεται από συνθήκες 
μιας ιδιόμορφης ολιγοψωνιακής ή μονοψωνιακής κυριαρχίας του ΟΤΕ, λόγω του γεγονότος ότι 
ο συγκεκριμένος Οργανισμός απορροφά το μεγαλύτερο τμήμα της εγχώριας παραγωγής μέσω 
του θεσμού των προγραμματικών συμφωνιών. 
 
Συγκεκριμένα, στην Ελλάδα λειτουργούν σήμερα δώδεκα (12) βιομηχανικές μονάδες 
παραγωγής τηλεπικοινωνιακού υλικού όλων των κατηγοριών. Οι σημαντικότερες από αυτές 
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είναι η INTRACOM και η ΣΗΜΕΝΣ ΤΗΛΕΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ. Αξίζει να σημειωθεί ότι η INTRACOM 
είναι η μόνη με ελληνικά κεφάλαια, η οποία αποτελεί το βασικότερο προμηθευτή του ΟΤΕ σε 
ανάγκες τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού. 
 
Αναφορικά με τις προοπτικές της ελληνικής αγοράς, αλλά και των αναπτυσσόμενων αγορών 
που δραστηριοποιείται η INTRACOM, αυτές στηρίζονται στην προσπάθεια των τοπικών 
τηλεπικοινωνιακών οργανισμών για την πλήρη ψηφιακοποίηση του δικτύου και για 
αναβαθμισμένες υπηρεσίες. Ακολούθως αναμένεται:  
 
α) αύξηση της ζήτησης Τηλεπικοινωνιακού Υλικού Υποδομής, 
β) εδραίωση της κυριαρχίας των δυο μεγάλων ανταγωνιστών, 
γ) αύξηση της απασχόλησης, καθώς και της προστιθέμενης αξίας στην παραγωγή των 

συγκεκριμένων προϊόντων, 
δ) δημιουργία νέων μορφών ζήτησης στις τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες (τηλε-ιατρική, τηλε-

συνδιάσκεψη, κλπ). 
 
Β. Ηλεκτρονικά Αμυντικά Συστήματα 
 

Η Ελληνική Αμυντική Βιομηχανία συγκροτείται από Κρατικές και Ιδιωτικές εταιρίες, οι οποίες 
δραστηριοποιούνται στους παρακάτω τομείς: 

• Ηλεκτρονικά, Τηλεπικοινωνίες & Πληροφοριακά Συστήματα 

• Αεροναυπηγική Βιομηχανία & Συντήρηση 

• Ελαφρά Όπλα & Πυρομαχικά 

• Ναυπηγική Βιομηχανία 

• Στρατιωτικά Οχήματα 

• Μεταλλικές Κατασκευές 

• Λοιπός Ηλεκτρολογικός και Βοηθητικός Εξοπλισμός 

Η ανάπτυξη καθώς και η βιωσιμότητα της Εθνικής Αμυντικής Βιομηχανίας επιτυγχάνεται μέσω 
της διενέργειας Αμυντικών Δαπανών με Εθνικά Κριτήρια, κάτι το οποίο ισχύει σε όλες τις 
ανεπτυγμένες χώρες παγκοσμίως. 

Το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας (ΥΕΘΑ) προβλέπεται να  εξαγγείλει εξοπλιστικό πρόγραμμα που 
αφορά τη θωράκιση της άμυνας της χώρας και το οποίο θα συμπεριλάβει, μεταξύ άλλων, την 
προμήθεια και αναβάθμιση αεροσκαφών, φρεγατών,  πυραυλικών συστημάτων και οχημάτων 
μάχης (μεταφοράς προσωπικού). 

Σύμφωνα με το ΥΕΘΑ μέσω των  νέων εξοπλιστικών προγραμμάτων επιδιώκεται η αύξηση  
του ποσοστού συμπαραγωγής, θέτοντας ως απαράβατους όρους στους σχετικούς 
διαγωνισμούς υψηλό ποσοστό Ελληνικής συμμετοχής και ΕΠΑ (Ελληνική Προστιθέμενη Αξία). 
Στα πλαίσια αύξησης της εγχώριας βιομηχανικής συμμετοχής, το ΥΕΘΑ ενθαρρύνει τη σύναψη 
διακρατικών συμφωνιών των Γενικών Επιτελείων για ανάπτυξη νέων αμυντικών συστημάτων. 
Με αυτό τον τρόπο οι Ελληνικές αμυντικές βιομηχανίες αναπτύσσουν τμήματα των 
συστημάτων με δικό τους «know how», με αποτέλεσμα τη δυνατότητα συμμετοχής τους σε 
διεθνείς διαγωνισμούς, που αφορούν την παραγωγή των συστημάτων αυτών. 

 
Γ. Πληροφορική  
 
Η παγκόσμια αγορά πληροφορικής αποτελεί έναν από τους ταχύτερα αναπτυσσόμενους 
κλάδους και λαμβάνοντας υπόψη την σύγκλιση των τεχνολογιών πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών, σε διεθνές επίπεδο, αναμένονται ακόμη υψηλότεροι ρυθμοί ανάπτυξης και 
στο μέλλον, τόσο όσον αφορά τις πωλήσεις  όσον και τις επενδύσεις. 
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Σύμφωνα με το Εuropean Information Technology Observatory (ΕΙΤΟ), η αξία της αγοράς 
πληροφορικής στην Ευρώπη ανήλθε το 2004 σε € 282,2  δισ. σημειώνοντας αύξηση της 
τάξεως του 3,0% έναντι του 2003. Σύμφωνα με την ίδια πηγή, η αύξηση για το έτος 2005 
ήταν 4,5% με συνολική αξία στα €  295,0  δις, ενώ για το 2006 προβλέπεται αύξηση της 
τάξεως του 4,5%. 
 
Στην Ελλάδα, η δαπάνη για αγορά προϊόντων πληροφορικής ως ποσοστό του ΑΕΠ 
διαμορφώθηκε το 2004 σε 1,32% έναντι 1,38%, ενώ η κατά κεφαλή δαπάνη για προϊόντα 
πληροφορικής ανήλθε σε  € 174 εκατ. το 2004 και € 169 εκατ. το 2003. Οι συνολικές 
πωλήσεις της ελληνικής αγοράς πληροφορικής διαμορφώθηκαν το 2003 σε € 1.858 εκατ. Και 
το 2004 σε € 1.914 εκατ., ενώ για το 2005 προβλέπεται αύξηση στα € 2.019 εκατ.   
 

Οι παράγοντες που συνετέλεσαν στην αναπτυξιακή πορεία του κλάδου κατά την πρόσφατη 
περίοδο ήταν: 

α) η συνεχής βελτίωση και σταθεροποίηση του οικονομικού περιβάλλοντος (επιτυχής 
ένταξη στην ΟΝΕ, αύξηση του ΑΕΠ, μείωση επιτοκίων, ωρίμανση της χρηματιστηριακής 
αγοράς) 

β) η σημαντική μείωση του άλλοτε απαγορευτικού κόστους αγοράς Η/Υ  

γ) η επικέντρωση αγορών και πληρέστερη εκμετάλλευση μεγάλων δικτύων διανομής 

δ) η αύξηση της διάδοσης του διαδικτύου, κλπ.  

 

Παρά τη συνεχή μεγέθυνση της αγοράς, τα περιθώρια περαιτέρω ανάπτυξής της παραμένουν 
σημαντικά, λαμβάνοντας υπόψη το χαμηλό βαθμό διείσδυσης της πληροφορικής στην 
Ελλάδα. Η κατά κεφαλή δαπάνη για αγορά προϊόντων πληροφορικής παραμένει από τις 
χαμηλότερες στην Ευρώπη. Ενδεικτικά αναφέρεται ότι ο αριθμός Η/Υ ανά 100 κατοίκους στην 
Ελλάδα το 2002 ήταν 17 (έναντι 82 στις ΗΠΑ), και ο αντίστοιχος αριθμός ανά 100 
εργαζομένους ήταν 59 (Πηγή: ΕΙΤΟ). 

 

Δυναμικό τομέα μελλοντικής δραστηριοποίησης της αγοράς θα αποτελέσει η "αναδυόμενη 
ψηφιακή οικονομία". Το διαδίκτυο (internet) και το ηλεκτρονικό εμπόριο (e-commerce) ήδη 
συγκαταλέγονται στους παράγοντες ανάπτυξης της οικονομίας των ΗΠΑ. Σύμφωνα με την 
ερευνητική εταιρία Forrester σε παγκόσμιο επίπεδο ο μέσος ρυθμός ανάπτυξης του 
ηλεκτρονικού εμπορίου αναμενόταν να αγγίξει το 79% για την περίοδο 2000 – 2004, ενώ για 
την αντίστοιχη περίοδο στην Βόρειο Αμερική αναμενόταν να φτάσει το 60% ετησίως και στην 
Δυτική Ευρώπη το 104%.  

 
Στο χώρο των μεγάλων έργων πληροφορικής διαγράφονται ιδιαίτερα θετικές προοπτικές. Ο 
κύριος φορέας ζήτησης μεγάλων εφαρμογών πληροφορικής, το Ελληνικό Δημόσιο αναμένεται 
να επιχειρήσει την κάλυψη μεγάλου μέρους των αναγκών του για ολοκληρωμένη 
μηχανοργάνωση μέσα στην επόμενη τριετία. Οι καθυστερήσεις που παρατηρήθηκαν στο 
παρελθόν επιτάσσουν την προσπάθεια για ταχύτερη προσαρμογή στην κοινωνία της 
πληροφορίας ιδιαίτερα μετά την ενσωμάτωση της χώρας μας στην ΟΝΕ και την επιτακτική 
ανάγκη απορρόφησης των κεφαλαίων που προβλέπεται να διατεθούν από το Γ΄ ΚΠΣ μέσω 
του Σχεδίου Περιφερειακής Ανάπτυξης για τον εκσυγχρονισμό του Δημόσιου τομέα. 

 

Ανταγωνισμός - Θέση της Εταιρίας στον Κλάδο των Τηλεπικοινωνιών και της Πληροφορικής  

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι μεγαλύτερες εισηγμένες εταιρίες του χώρου των 
τηλεπικοινωνιών και της πληροφορικής για τη χρήση 2004 με βάση τον κύκλο εργασιών και τα 
κέρδη που πραγματοποίησαν. 
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Εταιρίες Τηλεπικοινωνιών και Πληροφορικής εισηγμένες στο ΧΑ (ποσά σε εκατ. €) 

Κύκλος Εργασιών Κέρδη προ Φόρων 
Εταιρίες 

2003 2004 Δ% 2003 2004 Δ% 

ΟΤΕ ΑΕ 4.914,3 5.181,7 5,44% 936,2 530,2 -43,37% 

COSMOTE AE 1.356,7 1.587,5 17,01% 399,7 476,5 19,22% 

ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΕ 707,0 859,8 21,61% 59,7 66,9 12,09% 

ΤΙΜ HELLAS AE 808,5 839,8 3,87% 156,1 111,1 -28,81% 

INTRACOM AE 640,9 620,4 -3,21% 50,8 43,1 -15,16% 

FORTHNET AE 75,3 80,5 6,87% 0,1 1,2 982,35% 

SPACE HELLAS AE 24,2 25,3 4,86% -6.623,9 0,8 Ν/Α 

ΣΥΝΟΛΟ  8.527,0 9.195,0 7,83% 1.595,9 1.229,7 -22,94% 

Πηγή: Δημοσιευμένες Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, ICAP 

 

Βάσει των ανωτέρω, η INTRACOM για το 2004 έρχεται πέμπτη, μεταξύ των μεγαλυτέρων 
εισηγμένων εταιριών του χώρου των τηλεπικοινωνιών και της πληροφορικής, τόσο σε σχέση 
με τον κύκλο εργασιών όσο και σε σχέση με την κερδοφορία προ φόρων. 

 
4.7 Διάρθρωση του Ομίλου INTRACOM HOLDINGS 31.12.2005 
 
Με την αλλαγή δραστηριότητας και τη μετατροπή της Εταιρίας σε Εταιρία Συμμετοχών, οι 
σημαντικότερες συμμετοχές της INTRACOM HOLDINGS είναι οι εξής:   

 INTRACOM TELECOM 
 INTRACOM DEFENSE 
 INTRACOM I.T. SERVICES 
 INTRAKAT και  
 Λοιπές Συμμετοχές 

 
Η εισφορά των συμμετοχών της INTRACOM στις  τρεις εταιρείες που απορρόφησαν τους 
αποσχισθέντες κλάδους έγινε ανάλογα με το αντικείμενο δραστηριότητας κάθε εταιρίας. 
 
Έτσι το οργανόγραμμα του ομίλου INTRACOM HOLDINGS κατά την 31.12.2005,  
διαμορφώθηκε ως εξής:   
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(100%) (100%) (73,55%)

-- SWITCHLINK  NV  (65,16%)

INTRAMULTIMEDIA * (50%)

ΦΤΕΡΩΤΟΣ ΕΡΜΗΣ * (42,49%)

ΣΤΙΓΜΙΑΙΟ ΛΑΧΕΙΟ Α.Ε.

FLASH ΠΟΛΥΜΕΣΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ * (56,86%)

OROS SOLUTIONS* (55%)

SINSTAR S.A.* (60%)

(97%)ΑΤΡΟΠΟΣ Α.Ε.

FORTHNET A.E. (24,81%)

INTRACOM LTD SKOPJE

(55%)

(51%)

(15,11%)

INTRACOM BULGARIA 
S.R.L. (30%)

ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ INFOTECH 
A.E.

(60%)

INTRALBAN

INTRAROM

H.E. & D. S.A.

INTRADEVELOPMENT 

IN MAINT

ΚΕΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

(100%)

(19,23%)

MOLDOVAN LOTTERY

ΕΕΕΤΠ (95%)

63,09%

(33,33%)

(80%)

(47,50%)

(32,85%)

(100%)

* Υπό εκκαθάριση

GANTEK (20%)

INA A.E.

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΡΟΔΟΥ Α.Ε.

(30%)

INTRACOM EXPORTS LTD

INTRACOM CYPRUS LTD

(99%)

ΙΝΤΡΑΣΟΦΤ Α.Ε.

GLOBAL NET SOLUTIONS

-- PEBE NV (99,99%)

INTRASOFT CYPRUS LTD

INTRACOM              
TELECOM

INTRACOM HOLDINGS 
INTERNATIONAL LTD

INTRACOM SVYAZ LLC (100%)

(100%)

(51%)ΔΙΑΛΟΓΟΣ Α.Ε.

(90%)

INTRACOM BULGARIA S.A.

INTRALBAN (40%)

(80%)

(100%)

INTRACOM MIDDLE 
EAST FZE

INTRACOM MIDDLE 
EAST FZ-LLC

(100%)

(100%)

FORNAX R.T.

INTRACOM LTD SKOPJE

CONKLIN 
CORPORATION

INTRACOM D.O.O. 
BEOGRAD

INTRACOM ARMENIA 
LTD

(70%)

INTRASOFT INTERN'L S.A. (99,98%)

(16,41%)PCC

INTRASOFT INTERN'L BELGIUM 

(70%)

(100%)

(99%)

(67%)

EUROKAT

(100%)

(85%)(100%)

(100%)

ΛΟΙΠΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ

INTRACOM 
TECHNOLOGIES LTD

INTRAKAT

AETHERAS ENERGY

(21,11%)

UNIBRAIN A.E. (29,98%)

(100%)UNIBRAIN INC

ΙΝΤΡΑΝΕΤ Α.Ε.

(100%)

INTRACOM 
OPERATIONS LTD (100%)

(100%)
INTRACOM 
GROUP USA

INTRAKAT ROMANIA 
S.R.L.

(82%)

(100%)

INTRACOM CONSTRUCT

FUSION FR-LLC (20%)

ΗΛΕΚΤΡ/ΓΗ 
ΘΙΣΒΗΣ   Α.Ε.

         INTRACOM      I.T. SERVICES 
(DATABANK)

(99,99%)

INTRACOM JORDAN LTD

        INTRACOM 
DEFENSE

(100%)

(100%)
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5. ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΗΣ INTRACOM TELECOM (πρώην ΗΛΙΔΑ 
ΕΛΛΑΣ ΑΕ) (εισφορά κλάδου Telecom Solutions) 

 
5.1 Αντικείμενο δραστηριότητας – Σκοπός 

Απορροφώσα τον κλάδο των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) είναι η 
Ανώνυμη Εταιρία με την επωνυμία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΛΥΣΕΩΝ» και δ.τ. «INTRACOM TELECOM» (πρώην «ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.»), Α.Μ.Α.Ε. 
31071/04/Β/94/233 (05) και έδρα το Δήμο Παιανίας – Αττικής. 

Η εταιρία ιδρύθηκε το 1994 (ΦΕΚ/ΤΑΕ & ΕΠΕ 1693/13.05.1994) με την επωνυμία «ΗΛΙΔΑ 
ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ – ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ» και διακριτικό τίτλο «ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.». Έδρα της 
ήταν ο Δήμος Κουτσοποδίου του Νομού Αργολίδας (θέση Αεροδρόμιο) και αντικείμενο το 
εμπόριο γεωργικών προϊόντων και υλικών συσκευασίας. Η εταιρία εξαγοράστηκε πλήρως από 
την INTRACOM στις 3.11.2005.  

Με απόφαση της από 5.11.2005 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της «ΗΛΙΔΑ 
ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», μεταξύ άλλων, τροποποιήθηκε η επωνυμία  και ο διακριτικός  τίτλος της 
Εταιρίας σε «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ» και 
«INTRACOM TELECOM», αντίστοιχα, όπως επίσης και ο σκοπός της Εταιρίας. Η κατά τα ως 
άνω τροποποίηση του Καταστατικού της Εταιρίας εγκρίθηκε με την υπ’  αριθμό και 
ημερομηνία 3318/14.11.2005 απόφαση της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας (Δνση 
Εμπορίου), η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών στις 14.11.2005 και 
σχετική Ανακοίνωση εστάλη για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Τεύχος Α.Ε. 
& Ε.Π.Ε. 11881/17.11.2005). 

Κατά τα ανωτέρω ο νέος σκοπός της εταιρίας έχει ως ακολούθως:  

1. Σκοπός  της  Εταιρίας είναι: 

α)  Η ίδρυση και εκμετάλλευση βιομηχανικών μονάδων παραγωγής κάθε φύσεως 
ηλεκτρονικού και  ηλεκτρομηχανικού υλικού, όπως και παραγωγής λογισμικού και 
ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών χρήσεων. 

β) Η εμπορία κάθε φύσεως ηλεκτρονικού, ηλεκτρομηχανικού υλικού, λογισμικού και 
ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, ιδίας παραγωγής ή εισαγομένου εκ 
του εξωτερικού. 

γ) Η αντιπροσώπευση Οίκων του εξωτερικού και εσωτερικού, που έχουν ομοειδείς ή 
συναφείς δραστηριότητες με την Εταιρία και η διαμεσολάβηση για τη σύναψη υπό 
αυτών εμπορικών συμβάσεων μετά τρίτων. 

δ) Η μελέτη, σχεδιασμός και εκτέλεση κάθε φύσεως τεχνικών έργων, λογισμικού, δικτύων 
τηλεπικοινωνιών ή/και μετάδοσης δεδομένων, κτιριακών, μηχανολογικών και 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων και εργασιών του Δημοσίου, Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Οργανισμών κοινής ωφέλειας και γενικά οποιωνδήποτε 
Οργανισμών, Δημοσίων επιχειρήσεων και ιδιωτών ως και η αγορά και εισαγωγή υλικών 
για την εκτέλεση  των  παραπάνω  έργων. 

ε) Η επίβλεψη εκτελέσεως των ανωτέρω έργων, συμπεριλαμβανομένων των 
ηλεκτρολογικών και μηχανολογικών τοιούτων. 

στ) Η εκπόνηση μελετών και η παραγωγή υλικών και λογισμικού, για νέα τηλεπικοινωνιακά 
συστήματα. Νέες εφαρμογές και υπηρεσίες στους τομείς των τηλεπικοινωνιών και της 
πληροφορικής. 

ζ) Η συγκέντρωση, επεξεργασία, καταγραφή και διατήρηση στοιχείων και πληροφοριών 
πάσης φύσεως (π.χ. οικονομικών, επιστημονικών, πολιτικών, τεχνικών, πνευματικών) 
και η διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους. 

η) Η συμμετοχή σε διαγωνισμούς, οποιασδήποτε φύσεως του Δημοσίου, Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Οργανισμών κοινής ωφέλειας και γενικά 
Οργανισμών, Δημόσιων Επιχειρήσεων και ιδιωτών με σκοπό την ανάληψη των 
παραπάνω έργων ή ως αναδόχου ή ως υπεργολάβου. 
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θ) Η μελέτη, σχεδιασμός και εκτέλεση κάθε φύσεως λογισμικού, ηλεκτρονικών 
συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, 
ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανικού υλικού, δικτύων τηλεπικοινωνιών ή μεταφοράς 
δεδομένων της Ε.Ε, αλλοδαπών Δημοσίων, αλλοδαπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
και Ιδιωτικού Δικαίου, αλλοδαπών οργανισμών κοινής ωφέλειας ή επιχειρήσεων και 
αλλοδαπών ιδιωτών ως και η αγορά και εισαγωγή υλικών για την εκτέλεση των 
παραπάνω έργων. 

ι) Η συμμετοχή σε διαγωνισμούς οποιασδήποτε φύσεως της Ε.Ε., αλλοδαπών Δημοσίων, 
αλλοδαπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, αλλοδαπών 
οργανισμών κοινής ωφέλειας ή επιχειρήσεων και αλλοδαπών ιδιωτών, με σκοπό την 
ανάληψη των ως άνω έργων ή ως αναδόχου ή ως υπεργολάβου. 

ια) Η με οποιοδήποτε τρόπο συμμετοχή ή συνεργασία της εταιρίας, με δικά της κεφάλαια, 
με άλλες επιχειρήσεις ή εταιρίες, οποιασδήποτε νομικής μορφής που υφίστανται ή που 
θα ιδρυθούν, στην ημεδαπή ή στην αλλοδαπή, που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
ανάπτυξης, παραγωγής ή/και εκμετάλλευσης ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών 
χρήσεων, λογισμικού, τηλεπικοινωνιακών δικτύων και υπηρεσιών, δικτύων μεταφοράς 
εικόνων και δεδομένων, ή έχουν τους ίδιους σκοπούς ή παρεμφερείς σκοπούς με 
αυτήν. 

ιβ) Η παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης σε άλλες επιχειρήσεις, η μελέτη 
εγκατάσταση, θέση σε λειτουργία και συντήρηση της τεχνικής υποδομής άλλων 
επιχειρήσεων, συμπεριλαμβανόμενης της αγοράς, εκμίσθωσης του αναγκαίου τεχνικού 
εξοπλισμού και εν γένει, η απόκτηση, προς εκμετάλλευση, παντός είδους, τεχνολογίας 
και προτύπου τεχνικού εξοπλισμού, μέσων και εγκαταστάσεων. 

ιγ) Η δημιουργία και διάθεση οπτικού και ακουστικού υλικού, εκπαιδευτικού, μορφωτικού, 
επιστημονικού και ψυχαγωγικού χαρακτήρα, με οποιαδήποτε τεχνική μορφή και μέσο, 
υπό τους εκάστοτε ισχύοντες όρους του νόμου. 

ιδ) Η μεσολάβηση στη διάθεση έργων ήχου και εικόνας τρίτων. 
ιε) Η ανάπτυξη του Ηλεκτρονικού Εμπορίου (Ε-Commerce). 
ιστ) Η ανάληψη και άσκηση της οικονομικής, εμπορικής και εν γένει διοίκησης και 

διαχείρισης κάθε μορφής ομοειδών εταιριών και επιχειρήσεων της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, που αφορούν στις ανωτέρω δραστηριότητες. 

ιζ) Η εγκατάσταση και λειτουργία συστημάτων κινητής τηλεφωνίας κυψελωτής ή άλλης 
μορφής, η προμήθεια και εμπορία του εξοπλισμού αυτών και η εγκατάσταση και 
λειτουργία μονάδων για την υποστήριξη των πιο πάνω συστημάτων. 

ιη) Η ανάπτυξη τεχνολογίας και η παροχή υπηρεσιών υψηλού επιπέδου σε τομείς όπως: α) 
έλεγχοι εξαρτημάτων και προϊόντων και  β) υπηρεσίες συμβουλευτικού χαρακτήρα και 
εκπαίδευσης σε θέματα ποιότητας και αξιοπιστίας που έχουν σχέση με τις 
δραστηριότητες της Εταιρίας. 

ιθ) Η ανάληψη συμβάσεων διαχείρισης, παραχώρησης ή εκμετάλλευσης πάσης φύσεως 
λειτουργιών και παγίων στοιχείων Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, 
Οργανισμών κοινής ωφέλειας και γενικά Οργανισμών, Δημόσιων Επιχειρήσεων και 
ιδιωτών. 

κ) Η συμμετοχή σε δημόσια έργα, η δημοπράτηση των οποίων περιλαμβάνει μορφές 
μερικής ή ολικής αυτοχρηματοδότησης με συμμετοχή ιδιωτικών φορέων στην εμπορική 
εκμετάλλευση του έργου, στην καταβολή μετοχικού κεφαλαίου ή άλλους τύπους 
σύμπραξης σε εταιρίες ειδικού σκοπού που δύναται να συσταθούν για την 
εκμετάλλευση δημοσίων έργων. 

κα) Όλες οι συναφείς των ανωτέρω εργασίες. 

2. Η άσκηση της δραστηριότητος της Εταιρίας εντός των ορίων των, κατά την 
προηγούμενη παράγραφο 1, καθοριζομένων σκοπών της ενεργείται δια αποφάσεων του 
Διοικητικού  Συμβουλίου της Εταιρίας. 

3. Προς επιδίωξη του σκοπού της Εταιρίας αυτή δύναται: 
α) να συμμετέχει σε οιανδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου, παρεμφερούς ή 

άλλου σκοπού, υπό οιονδήποτε εταιρικό τύπο και να συγχωνεύεται μετ' άλλης Εταιρίας 
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ή να απορροφά άλλη συναφή επιχείρηση, ατομική ή εταιρική, οιουδήποτε εταιρικού 
τύπου ή να εισφέρει κλάδο σε υφιστάμενη ή συνιστώμενη νέα Εταιρία, 

β) να συνεργάζεται με οιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
καθ' οιονδήποτε τρόπο, προς ευόδωση του εταιρικού σκοπού, 

γ) να δίδει τριτεγγυήσεις ή εγγυήσεις υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά 
των οποίων συνεργάζεται ή στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και 
ευόδωση του εταιρικού σκοπού, παρέχουσα πάσης φύσεως ασφάλειες, ενοχικές και 
εμπράγματες, 

δ) να ζητεί την έκδοση εγγυητικών επιστολών ή ενέγγυων πιστώσεων, σε δραχμές ή ξένο 
νόμισμα, υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά των οποίων συνεργάζεται ή 
στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και ευόδωση του εταιρικού σκοπού, 
παρέχουσα πάσης φύσεως ασφάλειες, ενοχικές και εμπράγματες και 

ε) να ιδρύει υποκαταστήματα ή πρακτορεία ή γραφεία οπουδήποτε στην ημεδαπή ή στην 
αλλοδαπή. 

 
5.2 Μετοχική σύνθεση – Διεύθυνση – Προσωπικό  

Μέτοχοι της ως άνω Εταιρίας, πριν την εξαγορά της από την INTRACOM, ήταν οι κ.κ. Ανδρέας 
και Ηλίας Παναγιωτόπουλος, κατά ποσοστό 50% ο καθένας, το δε Διοικητικό της Συμβούλιο 
είχε ως ακολούθως: 

Ηλίας Β. Παναγιωτόπουλος,   Πρόεδρος του Δ.Σ. 
Ανδρέας Β. Παναγιωτόπουλος,  Δ/νων Σύμβουλος 
Βασίλειος Α. Παναγιωτόπουλος,  Μέλος 
Ιωάννης Α. Παναγιωτόπουλος,   Μέλος 

Από τις 3.11.2005, μοναδική μέτοχος της Εταιρίας είναι η INTRACOM, νυν INTRACOM 
HOLDINGS. 

Με απόφαση της από 05.11.2005 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ως άνω 
Ανώνυμης Εταιρίας, εξελέγη νέο 3μελές Διοικητικό Συμβούλιο, ως ακολούθως: 

Σωκράτης Π. Κόκκαλης,   Πρόεδρος Δ.Σ. 
Δημήτριος Χρ. Κλώνης,    Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
Αλέξανδρος – Στέργιος Ν. Μάνος, Διευθύνων Σύμβουλος 

Εκ των ανωτέρω τριών μελών, οι κ.κ. Σ. Κόκκαλης και Δ. Κλώνης ανήκουν και στο Διοικητικό 
Συμβούλιο της απορροφώσας και μητρικής εταιρίας INTRACOM HOLDINGS.  

Η εταιρία απασχολεί σήμερα 1.570 άτομα. 

 
5.3 Περιουσιακή διάρθρωση της Εταιρίας και χρηματοοικονομική κατάσταση 

πριν την εισφορά του κλάδου 
 
Τα βασικά οικονομικά μεγέθη της εταιρίας), πριν την εισφορά του κλάδου των 
Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων, παρατίθενται στους πίνακες που ακολουθούν: 
 

Βασικά Οικονομικά Στοιχεία της INTRACOM TELECOM (πρώην ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ) 
(ποσά σε  €) 20031 20041 20051 30.9.20052 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ   
Αναπόσβεστα Έξοδα Εγκαταστάσεων 299.340 299.340 0 0

Αναπόσβεστα Ενσώματα Πάγια 31.217 36.144 20.084 20.084

Κυκλοφορούν Ενεργητικό 293.569 319.455 252.201 27.962

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 625.054 655.866 273.214 48.974

Μετοχικό Κεφάλαιο 293.500 293.500 293.500 293.500

Ίδια Κεφάλαια 307.325 301.938 -61.078 -121.951

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 130.335 133.447 0 0
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Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 187.394 220.481 334.292 170.925

Σύνολο Υποχρεώσεων 317.729 353.928 334.292 170.925

ΠΑΘΗΤΙΚΟ 625.054 655.866 273.214 48.974
  
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ  

Κύκλος Εργασιών 165.343 349.999 323.813 113.653

Μικτό Κέρδος 63.689 51.265 99.515 41.883

Κέρδη (Ζημιές) προ Φόρων 5.159 3.721 -277.280 -60.872
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους και 
Αμοιβές Δ.Σ. 3.143 -5.386 -363.016 -60.872

1 : Κλείσιμο χρήσης 30 Ιουνίου εκάστου έτους  
2 : Περίοδος 1.7.2005-30.9.2005 
Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 

Σημειώνεται εδώ ότι από την αρχή της λειτουργίας της η εταιρία έκλεινε την οικονομική χρήση 
την 30η Ιουνίου κάθε έτους. Με απόφαση της από 05.11.2005 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης η 
διαχειριστική χρήση θα κλείνει την 31η Δεκεμβρίου, αρχής γενομένης την 31 Δεκεμβρίου 
2005.  

 
5.4 Οικονομικά Στοιχεία της 30.9.2005 της INTRACOM TELECOM πριν και μετά 

την εισφορά του κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων  
 

INTRACOM TELECOM (πρώην ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ) 
Οικονομικά στοιχεία της 30.9.2005* πριν και μετά την εισφορά του κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών 

Λύσεων 

Λογιστική Κατάσταση 30.9.2005 
(ποσά σε €) 

Ποσά πριν την 
εισφορά 

Ποσά εισφερόμενου 
κλάδου Τηλεπ/νιακών 

Λύσεων 

Ποσά μετά την 
εισφορά 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ    

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία 20.084 69.667.472 69.687.556

Άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία  30.708.474 30.708.474

Επενδύσεις σε θυγατρικές  5.479.971 5.479.971

Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις    0

Διαθέσιμα προς πώληση    0

Επενδύσεις σε ακίνητα  6.184.301 6.184.301

Αναβαλλόμενη φορολογία  3.260.397 3.260.397

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 928 23.097.167 23.098.095

Σύνολο μη κυκλοφορούντος  ενεργητικού 21.012 138.397.782 138.418.794
Αποθέματα 22.405 95.452.850 95.475.255

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 3.084 306.221.708 306.224.792

Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις    0

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 2.473 11.031.660 11.034.133

Σύνολο κυκλοφορούντος  ενεργητικού 27.962 412.706.218 412.734.180
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 48.974 551.104.000 551.152.974

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ     

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ     

Μετοχικό κεφάλαιο 293.500   293.500

Κεφάλαιο Εισφερόμενου Κλάδου  200.344.308 200.344.308

Αποθεματικά 1.906 40.414.925 40.416.831

Αποτελέσματα εις νέο  -417.357 12.201.763 11.784.406

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων -121.951 252.960.996 252.839.045
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ     
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Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις     

Δάνεια    0

Αναβαλλόμενη φορολογία    0

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού  3.384.346 3.384.346

Επιχορηγήσεις  87.477 87.477

Παράγωγα    0

Προβλέψεις  1.130.000 1.130.000

Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων 0 4.601.823 4.601.823
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις     

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 170.925 85.225.949 85.396.874

Φορολογία    0

Δάνεια  188.278.582 188.278.582

Παράγωγα  17.997.284 17.997.284

Προβλέψεις  2.039.366 2.039.366

Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων 170.925 293.541.181 293.712.106
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 48.974 551.104.000 551.152.974

* : Σύμφωνα με τα ΔΛΠ/ΔΠΧΠ 
Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 

Μετά την εισφορά του Κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων η εταιρία παρουσιάζει 
σημαντική αύξηση των οικονομικών της μεγεθών. Ειδικότερα: 

Το σύνολο των ενσώματων πάγιων στοιχείων, συμπεριλαμβανομένων των επενδύσεων σε 
ακίνητα, ανέρχονται σε € 75,9 εκατ. και αφορούν ουσιαστικά τα μεγέθη του εισφερόμενου 
κλάδου τηλεπικοινωνιακών λύσεων. Το μεγαλύτερο τμήμα των πάγιων στοιχείων αφορά 
ειδικότερα τα γήπεδα και οικόπεδα (€ 69,7 εκατ.), κτίρια και τεχνικά έργα (€ 23 εκατ.) και 
μηχανήματα (€ 8,8 εκατ.). 

Το σύνολο των κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού ανέρχονται σε € 412,7 εκατ., 
εκ των οποίων τα € 306,2 αφορούν πελάτες και λοιπές απαιτήσεις, τα € 95,5 αφορούν τα 
αποθέματα και τα € 11 εκατ. αφορούν τα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στοιχεία. 

Τα ίδια κεφάλαια ανέρχονται σε € 252,8 εκατ., αυξανόμενα στο σύνολό τους από τα 
εισφερόμενα κεφάλαια του κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων, καθώς τα ίδια κεφάλαια  
της εταιρίας προ απόσχισης ήταν αρνητικά λόγω των σωρευμένων ζημιών. 

Το σύνολο των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων ανέρχονται σε € 4,6 εκατ. και αφορούν 
κυρίως προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού και λοιπές προβλέψεις του κλάδου 
Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων.  

Το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων ανέρχονται σε € 293,7 εκατ., εκ των 
οποίων τα € 188,3 αφορούν τις βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις του νέου κλάδου 
και τα € 85,4 εκατ. προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις.   

 
5.5 Μερισματική πολιτική της INTRACOM TELECOM  
 

Η εταιρία «ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» δεν προέβη στην διανομή μερίσματος την τελευταία τριετία 
λόγω ζημιογόνων χρήσεων.  
 
Η διανομή μερίσματος στα επόμενα χρόνια θα καθορισθεί ανάλογα με τα επίπεδα 
κερδοφορίας, όπως αυτά θα διαμορφωθούν στην εταιρία από τη νέα της δραστηριότητα με 
την εισφορά του κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων. Εκτιμάται δε ότι με την εισφορά 
του Κλάδου των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων, ο οποίος αποτελεί έναν κατ’ εξοχήν δυναμικό και 
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με υψηλές προοπτικές ανάπτυξης στην Ελλάδα και το εξωτερικό, η εταιρία θα περάσει σε 
κερδοφορία στα αμέσως επόμενα χρόνια. 
 
 
5.6 Περιουσιακή διάρθρωση και προοπτικές μετά την εισφορά του κλάδου 
 

Δεδομένα της αγοράς 

Στο νέο διεθνές προσκήνιο, όπως διαμορφώνεται σήμερα το τοπίο στην εν λόγω αγορά, οι 
τηλεπικοινωνιακοί φορείς εξελίσσονται σταδιακά σε παροχείς νέων πολυμεσικών, 
προσωποποιημένων και ψυχαγωγικού χαρακτήρα υπηρεσιών, μέσω ευρυζωνικών δικτυακών 
υποδομών. Εξυπηρετούν τους πελάτες τους μέσω λύσεων οι οποίες βασίζονται για την 
ανάπτυξή τους ταυτόχρονα στις τηλεπικοινωνίες και την πληροφορική. Οι λύσεις αυτές 
παρέχονται κυρίως με χρήση πρωτοκόλλου IP (Internet Protocol), ευρυζωνική ενσύρματη ή 
ασύρματη πρόσβαση  και μέσω δικτύων νέας γενιάς (next generation networks). Επίσης, οι 
τηλεπικοινωνιακοί οργανισμοί αναγκάζονται διεθνώς να μειώσουν τα λειτουργικά τους έξοδα, 
σε μία περίοδο έντονης πίεσης εκ μέρους των επενδυτών για μεγαλύτερες αποδόσεις. Και θα 
πρέπει να επιτευχθούν όλα αυτά εν μέσω έντονα ανταγωνιστικών συνθηκών στην αγορά, η 
οποία χαρακτηρίζεται από ισχυρή πίεση για αυξημένη κερδοφορία και ριζικές τεχνολογικές 
αλλαγές. 

Ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα 

Το σύνολο των προσφερομένων λύσεων της Intracom Telecom λαμβάνει υπόψη του και 
ακριβώς προσανατολίζεται στην κάλυψη των προτεραιοτήτων αυτών των τηλεπικοινωνιακών 
πελατών. Για παράδειγμα, η Intracom Telecom παράγει ευρυζωνικά συστήματα πρόσβασης, 
καθώς και συστήματα παροχής περιεχομένου, με την εφαρμογή και λειτουργία των οποίων 
επιτυγχάνεται από τους φορείς υπηρεσιών μεγαλύτερο μέσο έσοδο ανά συνδρομητή (average 
revenue per user – ARPU). Ο λόγος είναι ότι με τον τρόπο αυτό δίνεται η δυνατότητα 
σύντομης και ποιοτικά αναβαθμισμένης παροχής στους χρήστες ενός μεγαλύτερου εύρους και 
όγκου ολοκληρωμένων υπηρεσιών ευρείας ζήτησης, αντισταθμίζοντας το παραδοσιακό και 
μοναδικό έσοδο που προερχόταν από τη διάθεση αποκλειστικά υπηρεσιών φωνής.  

Καθώς η πελατειακή πίστη εκ μέρους των πελατών, η εξασφάλιση εσόδων και η παροχή νέων 
και προηγμένων υπηρεσιών καθίστανται υψίστης σημασίας στόχοι για τους 
τηλεπικοινωνιακούς φορείς, η  Intracom Telecom στον κλάδο των λειτουργικών και 
επιχειρηματικών υποστηρικτικών διαδικασιών αναμένει αύξηση στον όγκο των 
επιχειρηματικών της συμφωνιών για την παροχή ολοκληρωμένων λύσεων οι οποίες 
ενσωματώνουν τα καλύτερα και πιο δοκιμασμένα διεθνώς προϊόντα τρίτων κατασκευαστών. 
Οι λύσεις αυτές περιλαμβάνουν: τιμολόγηση και έκδοση λογαριασμών, διαχείριση σχέσεων με 
τους πελάτες, υπηρεσίες προστιθέμενης αξίας, η διαχείριση δικτύων, εφαρμογές «ευφυών 
δικτύων», εφαρμογές περιεχομένου, ασφάλεια συστημάτων κ.ά. 

Οι αναλυτές και οι ειδικοί της αγοράς προβλέπουν ότι οι τηλεπικοινωνιακοί οργανισμοί, 
ακολουθώντας εξελίξεις που χαρακτηρίζουν άλλες αγορές (όπως για παράδειγμα, την 
αυτοκινητοβιομηχανία, την αεροναυπηγική βιομηχανία, τη βιομηχανία ενδυμάτων κ.ά.), θα 
καλύπτουν μελλοντικά όλο και περισσότερο τις ανάγκες τους από τρίτους προμηθευτές, όπως 
π.χ. είναι η  Intracom Telecom, για την προμήθεια ενός μεγάλου εύρους υπηρεσιών που δεν 
σχετίζονται με την καθαυτή επιχειρηματική τους δραστηριότητα, όπως είναι η τεχνική 
υποστήριξη πληροφοριακών και τηλεπικοινωνιακών συστημάτων, η διαχείριση λειτουργίας 
δικτύων και άλλων εσωτερικών διαδικασιών, η παροχή επιχειρηματικών εφαρμογών με τη 
μορφή εξωτερικής υπηρεσίας κ.ά. Με τον τρόπο αυτό, οι οργανισμοί θα έχουν τη δυνατότητα 
να επικεντρωθούν περισσότερο στον τομέα της βασικής επιχειρηματικής τους 
δραστηριότητας. Η Intracom Telecom είναι ήδη σε θέση να ωφεληθεί από το αναμενόμενο 
αυτό κύμα ανάθεσης εργασιών σε τρίτους (outsourcing) που θα αρχίσει να χαρακτηρίζει 
σύντομα τη λειτουργία των τηλεπικοινωνιακών εταιριών. 
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Στόχος της INTRACOM TELECOM είναι η κατάκτηση ηγετικής θέσης μεταξύ των εταιριών που 
δραστηριοποιούνται στην ανάπτυξη τεχνολογικών υποδομών και την παροχή λύσεων στις 
αγορές των αναπτυσσόμενων χωρών της ευρύτερης γεωγραφικής περιοχής που περιλαμβάνει 
τη Ν.Α. και Κεντρική Ευρώπη, τη Μ. Ανατολή και χώρες της Ανατολικής Μεσογείου και Β. 
Αφρικής. 
 
Σε αυτή την περιοχή, η INTRACOM TELECOM έχει αναπτύξει έντονη παρουσία και έχει 
διεισδύσει στις τοπικές αγορές, διατηρώντας ένα ευρύ δίκτυο θυγατρικών εταιριών, 
υποκαταστημάτων και γραφείων αντιπροσωπείας. 
 
Η περιοχή αυτή παρουσιάζει ιδιαίτερη γεωπολιτική σπουδαιότητα, αφού περιλαμβάνει, 
αφενός, τα νέα κράτη-μέλη ή τις υπό ένταξη χώρες στην ΕΕ και, αφετέρου, περιοχές με 
μεγάλα περιθώρια ανάπτυξης και υποστήριξης από διεθνείς χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς, 
όπως η Μ. Ανατολή και η Β. Αφρική.  
 
Η INTRACOM TELECOM, με τον έντονο εξαγωγικό προσανατολισμό και την υψηλή τεχνολογία 
της, έχει τη δυνατότητα να διαδραματίσει ουσιαστικό ρόλο στο επιχειρηματικό πεδίο της 
περιοχής αυτής. Η γειτνίαση και τα παραπλήσια με την Ελλάδα πολιτισμικά χαρακτηριστικά 
των χωρών αυτών αποτελούν πρόσθετα συγκριτικά πλεονεκτήματα στις επιχειρηματικές 
προσπάθειες της εταιρίας. Γι’ αυτό, η ανωτέρω περιοχή έχει καθοριστεί ως «στρατηγική 
περιοχή» στην οποία η INTRACOM TELECOM επικεντρώνει το κύριο βάρος των αναπτυξιακών 
της προσπαθειών με περαιτέρω ενίσχυση της παρουσίας της. 
 
Στόχος είναι οι θυγατρικές της να εξελιχθούν σε βασικούς πρωταγωνιστές στις τοπικές αγορές 
και κατ’ επέκταση να αποτελέσουν το μοχλό ανάπτυξης του Ομίλου. 
 
Συμφωνία με τη SISTEMA  
 

Στις αρχές του 2006 η SITRONICS, ο τεχνολογικός βραχίονας του ομίλου SISTEMA και η 
INTRACOM HOLDINGS (μητρική της INTRACOM TELECOM) ανακοίνωσαν ότι κατέληξαν σε μη 
– δεσμευτική κατ’ αρχήν συμφωνία για την εξαγορά από την SITRONICS ποσοστού 51% της 
εταιρίας INTRACOM TELECOM.  Η SITRONICS θα εντάξει την INTRACOM TELECOM στον 
τομέα Infocommunications, στον οποίο ανήκει και η Τσέχικη STROM.  Η κύρια δραστηριότητα 
της STROM είναι η ανάπτυξη και παραγωγή ψηφιακών τηλεπικοινωνιακών κέντρων, 
συστημάτων Βilling και δικτύων επόμενης γενιάς (NGN). 

Οι δύο εταιρείες προσβλέπουν σε σημαντικές συνέργιες που προκύπτουν από την γεωγραφική 
παρουσία κάθε εταιρίας (και τα πελατολόγια της), τα προσφερόμενα προϊόντα και υπηρεσίες, 
την τεχνογνωσία στους εκάστοτε τομείς έρευνας και ανάπτυξης και τις παραγωγικές μονάδες.  

Η INTRACOM TELECOM έχει επικεντρώσει τη δραστηριότητά της στην Ανατολική Ευρώπη, 
Μέση Ανατολή και Αφρική, ενώ η STROM έχει αναπτύξει τις δραστηριότητες της κυρίως στην 
Κοινοπολιτεία Ανεξαρτήτων Κρατών (πρώην Σοβιετική Ένωση).  Εκτός από το γεγονός ότι οι 
περιοχές είναι συμπληρωματικές, παρουσιάζουν επίσης υψηλότατη ανάπτυξη και μεγάλη 
δυναμική για τα επόμενα χρόνια στον χώρο των τηλεπικοινωνιακών υποδομών και υπηρεσιών.  
H INTRACOM TELECOM προσβλέπει στην συνεργασία με ένα ισχυρό και καθιερωμένο όμιλο 
όπως η SISTEMA για την ανάπτυξη των δραστηριοτήτων της στην Ρωσία, την Ουκρανία και 
τα άλλα κράτη της Κοινοπολιτείας, μία περιοχή με πάνω από 200 εκατομμύρια κατοίκους, 
πολύ χαμηλή διείσδυση σε υπηρεσίες τηλεφωνίας και δεδομένων και σοβαρότατες προοπτικές 
ανάπτυξης. 

Με βάση τα διευρυμένα κανάλια πωλήσεων της INTRACOM TELECOM (σε συνεργασία με την 
STROM), η INTRACOM TELECOM ενδυναμώνει ακόμα παραπάνω την θέση της ως System 
Integrator στην περιοχή και αναμένει τόσο να επεκτείνει τις υπάρχουσες συνεργασίες της στις 
νέες περιοχές, όσο και να γίνει ακόμα πιο ελκυστική για νέους συνεργάτες.  



ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ INTRACOM HOLDINGS 
ΛΟΓΩ ΑΠΟΣΧΙΣΗΣ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΑΓΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ  

Φεβρουάριος 2006   70 / 83

Σε επίπεδο έρευνας και ανάπτυξης (R&D), η συνεργασία των κέντρων της  INTRACOM 
TELECOM και της STROM δημιουργεί μία σημαντικότατη ερευνητική δύναμη με βαθιά 
τεχνογνωσία σε ένα υπερσύνολο τηλεπικοινωνιακών τεχνολογιών από την κάθε εταιρία 
μεμονωμένα.  Αναμένεται να υπάρξουν σημαντικές συνέργιες σε πολλαπλούς τομείς, οι οποίες 
συνδυασμένες με το αυξημένο μέγεθος της δύναμης θα διευκολύνουν την είσοδο σε νέες 
τεχνολογίες και την ανάπτυξη καινοτόμων προϊόντων. 

Η INTRACOM TELECOM εκτιμά επίσης ότι θα υπάρξουν επίσης σημαντικά οφέλη από τις 
οικονομίες κλίμακας που θα προκύψουν στους τομείς προμηθειών και παραγωγής.  
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6. ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΗΣ INTRACOM DEFENSE (πρώην PRAXIS 
ΑΕ) (εισφορά κλάδου Αμυντικών Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων) 

 
6.1 Αντικείμενο δραστηριότητας – Σκοπός  
 
Απορροφώσα τον κλάδο των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense Electronic 
Systems) είναι η Ανώνυμη Εταιρία με την επωνυμία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ» και δ.τ. «INTRACOM DEFENSE» (πρώην 
«ΠΡΑΞΙΣ (PRAXIS) ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ»), Α.Μ.Α.Ε. 
48500/04/Β/01/232(05) και έδρα στο Δήμο Κορωπίου Αττικής. 
 
Η εταιρία ιδρύθηκε το 2001 (ΦΕΚ/ΤΑΕ & ΕΠΕ 1742/22.03.2001) με την επωνυμία «ΠΡΑΞΙΣ 
(PRAXIS) ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ» και έδρα στο Δήμο Εχεδώρου (ΒΙΠΕ 
ΣΙΝΔΟΥ). Αντικείμενο της εταιρίας ήταν η παραγωγή προγραμμάτων και συστημάτων 
αυτοματισμού εν γένει. Η εταιρία εξαγοράστηκε πλήρως από την INTRACOM  στις 
14.11.2005.  
 
Με απόφαση της από 14.11.2005 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Ανώνυμης 
Εταιρίας «ΠΡΑΞΙΣ (PRAXIS) ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ Α.Ε.», μεταξύ άλλων, τροποποιήθηκε η 
επωνυμία και ο διακριτικός τίτλος της Εταιρίας σε «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ» και «ΙΝTRACOM DEFENSE», αντίστοιχα, όπως 
επίσης και ο σκοπός της εταιρίας. Η κατά τα ως άνω τροποποίηση του Καταστατικού της 
Εταιρίας εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό και ημερομηνία 17/15119/28.11.2005 απόφαση του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης, η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών στις 
28.11.2005 και σχετική Ανακοίνωση εστάλη για δημοσίευση στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Τεύχος Α.Ε. & Ε.Π.Ε. 12354/01.12.2005).  

Κατά τα ανωτέρω ο νέος σκοπός της εταιρίας έχει ως ακολούθως:  

1. Σκοπός  της  Εταιρίας είναι: 

α)  Η εμπορία, σχεδίαση, ανάπτυξη, κατασκευή και παροχή υπηρεσιών συντήρησης - τεχνικής 
υποστήριξης υλικών και εξοπλισμού αμυντικών συστημάτων, ως και η μελέτη, σχεδίαση 
και εκτέλεση κάθε φύσεως αμυντικών έργων, καθώς επίσης και η συμμετοχή σε 
πολυεθνικά προγράμματα σχεδίασης, ανάπτυξης και παραγωγής αμυντικών συστημάτων. 

β) Η ίδρυση και εκμετάλλευση βιομηχανικών μονάδων παραγωγής κάθε φύσεως 
ηλεκτρονικού και  ηλεκτρομηχανικού υλικού, όπως και παραγωγής λογισμικού και 
ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών χρήσεων. 

γ) Η εμπορία κάθε φύσεως ηλεκτρονικού, ηλεκτρομηχανικού υλικού, λογισμικού και 
ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, ιδίας παραγωγής ή εισαγομένου εκ του 
εξωτερικού. 

δ)  Η αντιπροσώπευση Οίκων του εξωτερικού και εσωτερικού, που έχουν ομοειδείς ή 
συναφείς δραστηριότητες με την Εταιρία και η διαμεσολάβηση δια την σύναψη υπό 
αυτών εμπορικών συμβάσεων μετά τρίτων. 

ε) Η μελέτη, σχεδιασμός και εκτέλεση κάθε φύσεως αμυντικών  έργων, ηλεκτρονικών 
συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, ανάπτυξη λογισμικού, δικτύων τηλεπικοινωνιών ή/και 
μετάδοσης δεδομένων, κτιριακών, μηχανολογικών και ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
και εργασιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, του Δημοσίου, Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου και γενικά οποιονδήποτε Οργανισμών, Δημοσίων 
επιχειρήσεων και ιδιωτών ως και η αγορά και εισαγωγή υλικών για την εκτέλεση  των  
παραπάνω  έργων. 
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στ) Η συμμετοχή σε διαγωνισμούς, οποιασδήποτε φύσεως του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
του Δημοσίου, Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου και γενικά 
Οργανισμών, Δημόσιων Επιχειρήσεων και ιδιωτών με σκοπό την ανάληψη των παραπάνω 
έργων ή ως αναδόχου ή ως υπεργολάβου. 

ζ) Η μελέτη, σχεδιασμός και εκτέλεση κάθε φύσεως αμυντικών έργων,  ηλεκτρονικών 
συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, ανάπτυξη λογισμικού, δικτύων τηλεπικοινωνιών ή 
μεταφοράς δεδομένων, κτιριακών, μηχανολογικών και ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
και εργασιών, αλλοδαπών Υπουργείων Άμυνας, αλλοδαπών Δημοσίων, αλλοδαπών 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, οργανισμών ΝΑΤΟ, 
Δυτικοευρωπαϊκής Ένωσης, Ευρωπαϊκής Διεύθυνσης Εξοπλισμών και γενικότερα 
αλλοδαπών οργανισμών ή επιχειρήσεων και αλλοδαπών ιδιωτών ως και η αγορά και 
εισαγωγή υλικών για την εκτέλεση των παραπάνω έργων. 

η) Η συμμετοχή σε διαγωνισμούς οποιασδήποτε φύσεως αλλοδαπών Υπουργείων Άμυνας, 
αλλοδαπών Δημοσίων, αλλοδαπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, 
οργανισμών ΝΑΤΟ, Δυτικοευρωπαϊκής Ένωσης, Ευρωπαϊκής Διεύθυνσης Εξοπλισμών και 
γενικότερα αλλοδαπών οργανισμών ή επιχειρήσεων και αλλοδαπών ιδιωτών, με σκοπό 
την ανάληψη των ως άνω έργων ή ως αναδόχου ή ως υπεργολάβου. 

θ) Η επίβλεψη εκτελέσεως των ανωτέρω έργων, συμπεριλαμβανομένων των ηλεκτρολογικών 
και μηχανολογικών τοιούτων. 

ι) Η εκπόνηση μελετών και η παραγωγή υλικών και λογισμικού, για νέα τηλεπικοινωνιακά και 
αμυντικά συστήματα. Νέες εφαρμογές και υπηρεσίες στους τομείς των τηλεπικοινωνιών 
και της πληροφορικής για αμυντικές εφαρμογές. 

ια) Η συγκέντρωση, επεξεργασία, καταγραφή και διατήρηση στοιχείων και πληροφοριών 
πάσης φύσεως (π.χ. οικονομικών, επιστημονικών, πολιτικών, τεχνικών, πνευματικών) και 
η διάθεση αυτών με κέρδος σε τρίτους. 

ιβ) Η με οποιοδήποτε τρόπο συμμετοχή ή συνεργασία της Εταιρίας, με δικά της κεφάλαια, 
με άλλες επιχειρήσεις ή εταιρίες, οποιασδήποτε νομικής μορφής που υφίστανται ή που 
θα ιδρυθούν, στην ημεδαπή ή στην αλλοδαπή, που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
ανάπτυξης, παραγωγής ή/και εκμετάλλευσης ηλεκτρονικών συστημάτων πολλαπλών 
χρήσεων, λογισμικού, τηλεπικοινωνιακών δικτύων και υπηρεσιών,  αμυντικών 
συστημάτων, δικτύων μεταφοράς εικόνων και δεδομένων, ή έχουν τους ίδιους σκοπούς 
ή παρεμφερείς σκοπούς με αυτήν. 

ιγ) Η παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, η μελέτη, εγκατάσταση, θέση σε λειτουργία 
και συντήρηση της τεχνικής υποδομής άλλων επιχειρήσεων, οργανισμών και υπηρεσιών 
των Ενόπλων Δυνάμεων, συμπεριλαμβανόμενης της αγοράς, εκμίσθωσης του αναγκαίου 
τεχνικού εξοπλισμού και εν γένει, η απόκτηση, προς εκμετάλλευση, παντός είδους, 
τεχνολογίας και προτύπου τεχνικού εξοπλισμού, μέσων και εγκαταστάσεων. 

ιδ) Η δημιουργία και διάθεση οπτικού και ακουστικού υλικού, εκπαιδευτικού, μορφωτικού 
και επιστημονικού χαρακτήρα, με οποιαδήποτε τεχνική μορφή και μέσο, υπό τους 
εκάστοτε ισχύοντες όρους του νόμου. 

ιε) Η ανάληψη και άσκηση της οικονομικής, εμπορικής και εν γένει διοίκησης και διαχείρισης 
κάθε μορφής ομοειδών εταιριών και επιχειρήσεων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, που 
αφορούν στις ανωτέρω δραστηριότητες. 

ιστ) Η ανάπτυξη  τεχνολογίας  και   η   παροχή   υπηρεσιών   υψηλού  επιπέδου σε τομείς 
όπως: α) έλεγχοι εξαρτημάτων και προϊόντων και  β) υπηρεσίες συμβουλευτικού 
χαρακτήρα και εκπαίδευσης σε θέματα ποιότητας και αξιοπιστίας που έχουν σχέση με τις 
δραστηριότητες της Εταιρίας. 

ιζ) Η συμμετοχή σε δημόσια έργα, η δημοπράτηση των οποίων περιλαμβάνει μορφές μερικής 
ή ολικής αυτοχρηματοδότησης με συμμετοχή ιδιωτικών φορέων στην εμπορική 
εκμετάλλευση του έργου, στην καταβολή μετοχικού κεφαλαίου ή άλλους τύπους 
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σύμπραξης σε εταιρίες ειδικού σκοπού που δύναται να συσταθούν για την εκμετάλλευση 
δημοσίων έργων. 

ιη) Διακριβώσεις και επισκευές οργάνων και συσκευών, δοκιμές και μετρήσεις μετρολογίας. 

ιθ) Εργασίες Εγκατάστασης, Συντήρησης, Επισκευής και Μετατροπής Πλοίων, 
Δραστηριότητας Ηλεκτρολογικών και Ηλεκτρονικών Εργασιών, Κατηγορίας ΙΙ. 

κ) όλες οι συναφείς των ανωτέρω εργασίες. 

2. Η άσκηση της δραστηριότητος της Εταιρίας εντός των ορίων των, κατά την προηγούμενη 
παράγραφο 1, καθοριζομένων σκοπών της ενεργείται δια αποφάσεων του Διοικητικού  
Συμβουλίου της Εταιρίας. 

3. Προς επιδίωξη του σκοπού της Εταιρίας αυτή δύναται: 

α) να συμμετέχει σε οιανδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου, παρεμφερούς ή 
άλλου σκοπού, υπό οιονδήποτε εταιρικό τύπο και να συγχωνεύεται μετ' άλλης Εταιρίας ή 
να απορροφά άλλη συναφή επιχείρηση, ατομική ή εταιρική, οιουδήποτε εταιρικού τύπου ή 
να εισφέρει κλάδο σε υφιστάμενη ή συνιστώμενη νέα Εταιρία, 

β) να συνεργάζεται με οιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
καθ' οιονδήποτε τρόπο, προς ευόδωση του εταιρικού σκοπού, 

γ) να δίδει τριτεγγυήσεις ή εγγυήσεις υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά των 
οποίων συνεργάζεται ή στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και ευόδωση του 
εταιρικού σκοπού, παρέχουσα πάσης φύσεως ασφαλείας, ενοχικάς και εμπραγμάτους, 

δ) να ζητεί την έκδοση εγγυητικών επιστολών ή ενέγγυων πιστώσεων, σε Ευρώ ή ξένο 
νόμισμα, υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά των οποίων συνεργάζεται ή 
στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και ευόδωση του εταιρικού σκοπού, 
παρέχουσα πάσης φύσεως ασφαλείας, ενοχικάς και εμπραγμάτους και 

ε) να ιδρύει υποκαταστήματα ή πρακτορεία ή γραφεία οπουδήποτε στην ημεδαπή ή στην 
αλλοδαπή. 

 
6.2 Μετοχική σύνθεση – Διεύθυνση – Προσωπικό  

Μοναδική Μέτοχος της ως άνω Εταιρίας, πριν την εξαγορά της από την INTRACOM, ήταν η 
εταιρία «ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Δ. ΚΟΥΜΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ – Αντιπροσωπεία – Εμπόριο Ειδών 
Μετάδοσης Κινήσεως», το δε Διοικητικό της Συμβούλιο είχε ως ακολούθως: 

Δημήτριος Εμ. Κουμάκης  Πρόεδρος 
Μαρία Εμ. Κουμάκη   Αντιπρόεδρος 
Φωτεινή Εμ. Κουμάκη   Διευθύνων Σύμβουλος 
Στέφανος Χρ. Χαχαμίδης   Μέλος 

Από τις 14.11.2005, μοναδική μέτοχος της Εταιρίας είναι η INTRACOM, νυν INTRACOM 
HOLDINGS. 

Με απόφαση της από 14.11.2005 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ως άνω 
Ανώνυμης Εταιρίας, εξελέγη νέο 3μελές Διοικητικό Συμβούλιο, ως ακολούθως: 

Σωκράτης Π. Κόκκαλης,   Πρόεδρος Δ.Σ. 
Δημήτριος Χρ. Κλώνης,    Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
Γεώργιος Ι. Τρουλλινός,   Διευθύνων Σύμβουλος 

Εκ των ανωτέρω τριών μελών, οι κ.κ. Σ. Κόκκαλης και Δ. Κλώνης ανήκουν και στο Διοικητικό 
Συμβούλιο της απορροφώσας και μητρικής εταιρίας INTRACOM HOLDINGS.  

Η εταιρία απασχολεί μετά την εισφορά του κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων 548 άτομα. 
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6.3 Περιουσιακή διάρθρωση της Εταιρίας και χρηματοοικονομική κατάσταση 
πριν την εισφορά του κλάδου  

 
Τα βασικά οικονομικά μεγέθη της εταιρίας, πριν την εισφορά του κλάδου των Αμυντικών 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων, παρατίθενται στους πίνακες που ακολουθούν: 
 

Βασικά Οικονομικά Στοιχεία INTRACOM DEFENSE (πρώην ΠΡΑΞΙΣ ΑΕ) 
(ποσά σε  €) 2002 2003 2004 30.9.2005

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ   

Αναπόσβεστα Έξοδα Εγκαταστάσεων 4.956 4.687 0 0
Αναπόσβεστα Ενσώματα Πάγια 49.127 36.994 0 0
Κυκλοφορούν Ενεργητικό 128.382 172.761 130.367 89.505
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 182.465 214.442 130.367 89.505
Μετοχικό Κεφάλαιο 60.000 60.000 60.000 60.000
Ίδια Κεφάλαια 14.518 69.347 20.474 13.911
Προβλέψεις 1.624 1.625 0 0
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 50.326 30.894 15.453 7.723
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 115.997 112.576 94.440 67.871

Σύνολο Υποχρεώσεων 166.323 143.470 109.893 75.594
ΠΑΘΗΤΙΚΟ 182.465 214.442 130.367 89.505
  
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ  
Κύκλος Εργασιών 358.051 236.983 75.960 186
Μικτό Κέρδος 11.014 89.212 1.766 186
Κέρδη (Ζημιές) προ Φόρων -45.482 67.726 -48.874 -6.563
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους και Αμοιβές Δ.Σ. -45.482 14.459 -48.874 -6.563
Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 
6.4 Οικονομικά Στοιχεία της 30.9.2005 της INTRACOM DEFENSE πριν και μετά 

την εισφορά του κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων  

 
INTRACOM DEFENSE (πρώην ΠΡΑΞΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ ΑΕ) 

Οικονομικά στοιχεία της 30.9.2005 πριν και μετά την εισφορά του κλάδου των Αμυντικών 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων 

Λογιστική Κατάσταση 30.9.2005 
(ποσά σε €) 

Ποσά πριν την 
εισφορά 

Ποσά 
εισφερόμενου 

κλάδου 
Αμυντικών 

Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων 

Ποσά μετά την 
εισφορά 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ    

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία  56.875.130 56.875.130

Άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία  2.474.269 2.474.269

Επενδύσεις σε θυγατρικές    0

Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις    0

Διαθέσιμα προς πώληση    0

Επενδύσεις σε ακίνητα  661.975 661.975

Αναβαλλόμενη φορολογία    0

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις  5.019 5.019

Σύνολο μη κυκλοφορούντος  ενεργητικού 0 60.016.393 60.016.393
Αποθέματα  40.585.388 40.585.388

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 87.029 74.890.059 74.977.088
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Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις    0

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 2.476 6.088.701 6.091.177

Σύνολο κυκλοφορούντος  ενεργητικού 89.505 121.564.148 121.653.653
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 89.505 181.580.541 181.670.046
  

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ     

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ     

Μετοχικό κεφάλαιο 60.000   60.000

Κεφάλαιο Εισφερόμενου Κλάδου  67.863.592 67.863.592

Αποθεματικά 723 9.127.772 9.128.495

Αποτελέσματα εις νέο  -46.812 -5.296.612 -5.343.424

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 13.911 71.694.752 71.708.663
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ     

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις     

Δάνεια 7.723 1.955.534 1.963.257

Αναβαλλόμενη φορολογία  669.864  669.864

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού  486.299 486.299

Επιχορηγήσεις    0

Παράγωγα  8.277.990 8.277.990

Προβλέψεις  308.000 308.000

Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων 7.723 11.697.687 11.705.410
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις     

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 67.871 53.253.166 53.321.037

Φορολογία    0

Δάνεια  44.404.996 44.404.996

Παράγωγα    0

Προβλέψεις  529.940 529.940

Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων 67.871 98.188.102 98.255.973
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 89.505 181.580.541 181.670.046

* : Σύμφωνα με τα ΔΛΠ/ΔΠΧΠ 
Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 

Μετά την εισφορά του Κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων η εταιρία 
παρουσιάζει σημαντική αύξηση των οικονομικών της μεγεθών. Ειδικότερα: 

Το σύνολο των ενσώματων πάγιων στοιχείων, συμπεριλαμβανομένων των επενδύσεων σε 
ακίνητα, ανέρχονται σε € 77,5 εκατ. και αφορούν τα μεγέθη του εισφερόμενου κλάδου των 
Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων. Το μεγαλύτερο τμήμα των πάγιων στοιχείων αφορά 
ειδικότερα τα γήπεδα και οικόπεδα (€ 29,7 εκατ.), κτίρια και τεχνικά έργα (€ 20,1 εκατ.) και 
μηχανήματα (€ 7,0 εκατ.). 

Το σύνολο των κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού ανέρχονται σε € 121,7 εκατ., 
εκ των οποίων τα € 75 εκατ. αφορούν πελάτες και λοιπές απαιτήσεις, τα € 40,6 τα αποθέματα 
και τα € 6,1 εκατ. τα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στοιχεία. 

Τα ίδια κεφάλαια ανέρχονται σε € 71,7 εκατ., αυξανόμενα κατά το εισφερόμενο κεφάλαιο 
του κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων ύψους € 67,9 εκατ. και κατά τους 
λοιπούς λογαριασμούς των ιδίων κεφαλαίων € 3,8 εκατ.  

Το σύνολο των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων ανέρχονται σε € 11,7 εκατ. και αφορούν 
κυρίως παράγωγα (€ 8,3 εκατ.) και δάνεια (€1,97 εκατ.).  
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Το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων ανέρχονται σε € 98,3 εκατ., εκ των 
οποίων τα € 53,3 αφορούν προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις και τα € 44,4 εκατ. τις 
βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις του νέου κλάδου.   

 
6.5 Μερισματική πολιτική της INTRACOM DEFENSE  

Η εταιρία «ΠΡΑΞΙΣ (PRAXIS) ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ Α.Ε.» δεν προέβη στην διανομή μερίσματος 
στις χρήσεις 2002 και 2004 λόγω ζημιογόνων αποτελεσμάτων. Κατά τη χρήση του 2003 η 
εταιρία διένειμε μέρισμα ύψους 5.111,24  Euro που αντιστοιχεί στο 35% των καθαρών προς 
διάθεση κερδών. 

Η διανομή μερίσματος στα επόμενα χρόνια θα καθορισθεί ανάλογα με τα επίπεδα 
κερδοφορίας, όπως αυτά θα διαμορφωθούν στην εταιρία από τη νέα της δραστηριότητα με 
την εισφορά του κλάδου των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων.  

Χωρίς να μπορεί να καθορισθεί με ακρίβεια η μερισματική πολιτική της εταιρίας για την πρώτη 
μετά την απόσχιση χρήση, εκτιμάται ότι η εν λόγω πολιτική δεν θα διαφέρει σημαντικά από 
τις αρχές που τηρούνται σήμερα στην INTRACOM. 

 
6.6 Περιουσιακή διάρθρωση και προοπτικές μετά την εισφορά του κλάδου 
 

Δεδομένα της αγοράς 

Η διεθνής τάση των νέων αμυντικών συστημάτων είναι να γίνονται όλο και περισσότερο 
«έξυπνα», βασιζόμενα στην ενσωμάτωση σε αυτά τεχνολογιών πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών. 

Ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα 

Το μέλλον της INTRACOM DEFENSE στην αγορά των ηλεκτρονικών αμυντικών συστημάτων 
προδιαγράφεται ιδιαίτερα θετικό. Και αυτό αποδεικνύεται από τη σταθερή παρουσία της 
Eταιρίας τόσο σε μεγάλα ελληνικά και διεθνή έργα που ήδη έχουν υλοποιηθεί είτε και σε άλλα 
που βρίσκονται στη φάση του σχεδιασμού. 

Παρά τη μείωση που παρατηρήθηκε τελευταία διεθνώς στο ύψος των πόρων που διατίθενται 
στο πλαίσιο των αμυντικών εξοπλιστικών προγραμμάτων, η μακροχρόνια και επιτυχημένη 
ενασχόληση της INTRACOM DEFENSE με πληροφοριακά και τηλεπικοινωνιακά συστήματα και 
εφαρμογές μικροηλεκτρονικής την έχει θέσει σε μία έντονα αναπτυξιακή πορεία. Παράλληλα, 
η Εταιρία έχει ενισχύσει τη θέση της στην αγορά αναπτύσσοντας μακράς πνοής διεθνείς 
συνεργασίες με μεγάλους κατασκευαστικούς οίκους του εξωτερικού, όπως είναι οι Northrop 
Grumman, Atlas Electronik, Boeing, DIEHL-BGT, Ericsson Microwave Systems, KMW, 
Raytheon, Rheinmetall Defense, Thales, Zeiss Optronik. 
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7. ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΗΣ INTRACOM IT SERVICES (πρώην 
DATABANK) (εισφορά κλάδου Παροχής Υπηρεσιών 
Πληροφορικής) 

 
7.1 Αντικείμενο δραστηριότητας – Σκοπός 
 
Απορροφώσα τον κλάδο της παροχής υπηρεσιών Πληροφορικής (ΙΤ Services) είναι η 
Ανώνυμη Εταιρία με την επωνυμία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ» (πρώην «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ») 
και δ.τ. «INTRACOM IT SERVICES» (πρώην «DATABANK»), Α.Μ.Α.Ε. 29668/04/B/93/7(06) 
και έδρα το Δήμο Παιανίας Αττικής. 

Αντικείμενο δραστηριότητας της DATABANK ήταν η ίδρυση, λειτουργία και προώθηση 
Τράπεζας Στοιχείων και Πληροφοριών, η παροχή υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας κάτω από 
διάφορες τεχνολογικές πλατφόρμες και οι πωλήσεις τηλεπικοινωνιακών προϊόντων και 
υπηρεσιών.  

Με απόφαση της από 28.11.2005 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 
«DATABANK», μεταξύ άλλων, τροποποιήθηκε η επωνυμία και ο διακριτικός τίτλος της Εταιρίας 
σε «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ» και «INTRACOM IT SERVICES»,  αντίστοιχα, όπως επίσης και ο σκοπός της 
εταιρίας. Η κατά τα ως άνω τροποποίηση του καταστατικού εγκρίθηκε με την υπ. αριθμό και 
ημερομηνία 40582/27.12.2005 απόφαση του Νομάρχη Αθηνών, η οποία καταχωρήθηκε στο 
Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών στις 27.12.2005 και σχετική Ανακοίνωση εστάλη για 
δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Κατά τα ανωτέρω ο νέος σκοπός της εταιρίας έχει ως ακολούθως: 

1. Σκοπός  της  Εταιρίας είναι: 

α) Η παροχή πάσης φύσεως υπηρεσιών πληροφορικής. 
β) Η μελέτη, σχεδιασμός, ανάπτυξη, εκπόνηση, προσαρμογή, παραγωγή, αγορά, πώληση, 

μίσθωση, παραχώρηση δικαιώματος χρήσης, εγκατάσταση, υποστήριξη και γενικά η 
εμπορία και κάθε μορφής εκμετάλλευση προγραμμάτων ηλεκτρονικών υπολογιστών 
(λογισμικού) και μηχανογραφικών συστημάτων.  

γ) Η εισαγωγή, εμπορία, κατασκευή, εγκατάσταση και συντήρηση πάσης φύσεως 
ηλεκτρονικού και μηχανολογικού εξοπλισμού συστημάτων πληροφορικής και 
επικοινωνιών. 

δ) Η μελέτη, σχεδιασμός και εκτέλεση κάθε φύσεως λογισμικού, ηλεκτρονικών 
συστημάτων πολλαπλών χρήσεων, ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανικού υλικού, δικτύων 
τηλεπικοινωνιών ή μεταφοράς δεδομένων της Ε.Ε, αλλοδαπών Δημοσίων, αλλοδαπών 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, αλλοδαπών οργανισμών κοινής 
ωφέλειας ή επιχειρήσεων και αλλοδαπών ιδιωτών ως και η αγορά και εισαγωγή υλικών 
για την εκτέλεση των παραπάνω έργων. 

ε) Η συμμετοχή σε διαγωνισμούς, οποιασδήποτε φύσεως του Δημοσίου, Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Οργανισμών κοινής ωφέλειας και γενικά 
Οργανισμών, Δημόσιων Επιχειρήσεων και ιδιωτών με σκοπό την ανάληψη των 
παραπάνω έργων ή ως αναδόχου ή ως υπεργολάβου. 

στ) Η συμμετοχή σε διαγωνισμούς οποιασδήποτε φύσεως της Ε.Ε., αλλοδαπών Δημοσίων, 
αλλοδαπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, αλλοδαπών 
οργανισμών κοινής ωφέλειας ή επιχειρήσεων και αλλοδαπών ιδιωτών, με σκοπό την 
ανάληψη των ως άνω έργων ή ως αναδόχου ή ως υπεργολάβου. 

ζ) Η παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης σε άλλες επιχειρήσεις, η μελέτη 
εγκατάσταση, θέση σε λειτουργία και συντήρηση της τεχνικής υποδομής άλλων 
επιχειρήσεων, συμπεριλαμβανόμενης της αγοράς, εκμίσθωσης του αναγκαίου τεχνικού 
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εξοπλισμού και εν γένει, η απόκτηση, προς εκμετάλλευση, παντός είδους, τεχνολογίας 
και προτύπου τεχνικού εξοπλισμού, μέσων και εγκαταστάσεων. 

η) Η δημιουργία και διάθεση οπτικού και ακουστικού υλικού, εκπαιδευτικού, μορφωτικού, 
επιστημονικού και ψυχαγωγικού χαρακτήρα, με οποιαδήποτε τεχνική μορφή και μέσο, 
υπό τους εκάστοτε ισχύοντες όρους του νόμου. 

θ) Η μεσολάβηση στη διάθεση έργων ήχου και εικόνας τρίτων. 
ι) Η ανάληψη και άσκηση της οικονομικής, εμπορικής και εν γένει διοίκησης και 

διαχείρισης κάθε μορφής ομοειδών εταιριών και επιχειρήσεων της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, που αφορούν στις δραστηριότητες του παρόντος άρθρου. 

ια) Η προμήθεια και εμπορία όλων των απαραίτητων τεχνικών μέσων, εξοπλισμού και 
λογισμικού, όπως και των αναλωσίμων υλικών και ανταλλακτικών που απαιτούνται για 
την ίδρυση, εκμετάλλευση, καλή λειτουργία και ανάπτυξη "λαχείων" οποιουδήποτε 
τύπου στην Ελλάδα και σε χώρες της αλλοδαπής. 

ιβ) Η ανάληψη συμβάσεων διαχείρισης, παραχώρησης ή εκμετάλλευσης πάσης φύσεως 
λειτουργιών και παγίων στοιχείων Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, 
Οργανισμών κοινής ωφέλειας και γενικά Οργανισμών, Δημόσιων Επιχειρήσεων και 
ιδιωτών. 

ιγ) Η συμμετοχή σε δημόσιες συμβάσεις (έργων, προμηθειών, υπηρεσιών)  η δημοπράτηση 
των οποίων περιλαμβάνει μορφές μερικής ή ολικής αυτοχρηματοδότησης με συμμετοχή 
ιδιωτικών φορέων στην εμπορική εκμετάλλευση του έργου, στην καταβολή μετοχικού 
κεφαλαίου ή άλλους τύπους σύμπραξης σε εταιρίες που δύναται να συσταθούν για την 
εκμετάλλευση δημοσίων έργων, προμηθειών ή υπηρεσιών. 

ιδ) Η εγκατάσταση, λειτουργία, εκμετάλλευση, διαχείριση, ανάπτυξη και συντήρηση πάσης 
φύσεως δικτύων επικοινωνιών στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό.  

ιε) Η ανάπτυξη της απαραίτητης Τεχνογνωσίας, Δικτύου και Τεχνολογικής Υποδομής, βάσει 
των τεχνολογικών εξελίξεων στον τομέα των Τηλεπικοινωνιών, Πληροφορικής και 
Τηλεπληροφορικής.  

ιστ) Η ανάπτυξη και εκμετάλλευση πάσης φύσεως συνδρομητικών υπηρεσιών προς 
εξυπηρέτηση ιδιωτών και επιχειρήσεων. 

ιζ) Η Παροχή Υπηρεσιών Προστιθέμενης Αξίας σε υποδομές Τηλεπικοινωνιών και 
Πληροφορικής με διάφορες τεχνολογικές πλατφόρμες, παρούσες ή μελλοντικές, όπως: 
Audiotex (Τηλεηχοπληροφόρηση), IVR (Interactive Voice Response), Paging 
(Τηλεειδοποίηση), Internet, Video-Streaming, Mobile Internet, Mobile Services (Γραπτά 
μηνύματα-SMS, Μηνύματα Πολυμέσων-MMS, Mobile Video/Video-Streaming, Alerting 
κλπ.), WEB / WAP Services, Φιλοξενία (Hosting) Περιεχομένου, Ηλεκτρονικό Eμπόριο 
(μέσω Internet, Mobile Internet, Ψηφιακής Τηλεόρασης κ.λπ), Ψηφιακή Τηλεόραση, 
κ.λπ., καθώς και η παροχή των εν λόγω υπηρεσιών σε τρίτους ή για λογαριασμό τρίτων 
έναντι αμοιβής. 

ιη) Η Παροχή Υπηρεσιών Call Center, η παροχή Υπηρεσιών Τηλεφωνικής Υποστήριξης 
(εξυπηρέτηση πελατών, τηλεγραμματεία, γραμμές βοήθειας, βλαβοληπτικό κέντρο, 
υπηρεσίες πληροφοριών, υπηρεσίες τηλεομοιοτυπίας/fax) και η παροχή πάσης φύσεως 
πληροφοριών. Η παροχή υπηρεσιών Ηλεκτρονικού Εμπορίου, ανάπτυξης και 
εκμετάλλευσης Βάσεων Δεδομένων, καθώς και η  παροχή των εν λόγω υπηρεσιών σε 
τρίτους ή δια λογαριασμό τρίτων έναντι αμοιβής. 

ιθ) Η ίδρυση, συλλογή, λειτουργία, διαχείριση, επαλήθευση, ανάλυση, επεξεργασία, 
αποθήκευση, ανάκτηση, μεταγωγή, μετάδοση (σε πραγματικό ή μη χρόνο, υπό 
συμπίεση ή όχι, ή άλλη μορφή), κάθε φύσεως δεδομένων και πληροφοριών με τη 
βοήθεια συστημάτων ηλεκτρονικών υπολογιστών και άλλων μέσων συλλογής και 
διαχείρισης Στοιχείων και Πληροφοριών, και η –μέσω διαφόρων τεχνολογιών– διάθεση 
αυτών έναντι αμοιβής σε τρίτους.  

κ) Η συγκέντρωση, επεξεργασία, ταξινόμηση, καταγραφή, διαχείριση, ενημέρωση και 
διατήρηση στοιχείων και πληροφοριών πάσης φύσεως και η – μέσω διαφόρων 
τεχνολογιών – διάθεση αυτών σε τρίτους έναντι αμοιβής. Η δια λογαριασμό τρίτων 
συγκέντρωση, ανάλυση, επεξεργασία κ.λπ. στοιχείων και πληροφοριών με σκοπό την 
αποκλειστική διάθεσή τους σε αυτούς.  
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κα) Η παραχώρηση έναντι ανταλλάγματος της χρήσης των εγκαταστάσεών της ή του 
εξοπλισμού της σε τρίτους.  

κβ) Η παροχή υπηρεσιών εξειδικευμένης εκπαίδευσης και πληροφόρησης σε προσωπικό 
ημεδαπών ή αλλοδαπών νομικών προσώπων του Ιδιωτικού ή Δημόσιου τομέα,  
οποιασδήποτε νομικής μορφής, στην Ελλάδα και στο εξωτερικό, στις σύγχρονες 
εκπαιδευτικές μεθόδους και συστήματα και εν γένει στις νέες τεχνολογικές εφαρμογές 
και δυνατότητες στους  τομείς  των  Επικοινωνιών, Τηλεματικής και νέων Υπηρεσιών 
Προστιθέμενης Αξίας, Έρευνας και Τεχνολογίας, Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
και Πληροφορικής, καθώς και η διοργάνωση σεμιναρίων και επιμορφωτικών διαλέξεων 
για την καλύτερη οργάνωση και λειτουργία των προαναφερομένων νομικών προσώπων. 

κγ) Η παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών καθώς και υπηρεσιών οργάνωσης και 
υποστήριξης στους προαναφερόμενους τομείς δραστηριότητας σε τρίτα, ημεδαπά ή 
αλλοδαπά, φυσικά ή νομικά πρόσωπα, του Ιδιωτικού ή Δημόσιου τομέα, Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμούς, στην Ελλάδα και το εξωτερικό. 

κδ) Η εκπόνηση μελετών και η συμμετοχή σε ερευνητικά και αναπτυξιακά προγράμματα της 
Ε.Ε. καθώς και η, σε σχέση με αυτά, παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και υπηρεσιών 
υποστήριξης σε τρίτους ενδιαφερόμενους (ημεδαπά ή αλλοδαπά, φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα), για την υλοποίηση μεγάλων έργων και αναπτυξιακών προγραμμάτων. 

κε) Η ίδρυση εταιρειών, υποκαταστημάτων, καθώς και η -με οποιοδήποτε τρόπο- 
συμμετοχή ή συνεργασία της Εταιρίας με άλλες επιχειρήσεις, κέντρα ή εταιρείες, 
οποιασδήποτε νομικής μορφής, στην Ελλάδα ή το εξωτερικό, που επιδιώκουν τον ίδιο ή 
παρεμφερή με αυτήν σκοπό. 

κστ) Η μελέτη, σχεδιασμός και εκτέλεση κάθε φύσεως έργων λογισμικού, δικτύων 
τηλεπικοινωνιών ή/και μετάδοσης δεδομένων, κτιριακών, μηχανολογικών και 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων και εργασιών του Δημοσίου, Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Οργανισμών κοινής ωφέλειας και γενικά οποιωνδήποτε 
Οργανισμών, Δημοσίων επιχειρήσεων και ιδιωτών ως και η αγορά και εισαγωγή υλικών 
για την εκτέλεση  των  παραπάνω  έργων, καθώς και η επίβλεψη εκτελέσεως των 
ανωτέρω έργων 

κζ) Η αντιπροσώπευση κάθε μορφής ημεδαπών και αλλοδαπών επιχειρήσεων, που έχουν 
ομοειδείς ή συναφείς δραστηριότητες με την Εταιρία και η διαμεσολάβηση δια την 
σύναψη υπό αυτών εμπορικών συμβάσεων μετά τρίτων, και 

κη) Όλες οι συναφείς των ανωτέρω εργασίες. 

2. Η άσκηση της δραστηριότητος της Εταιρίας εντός των ορίων των, κατά την 
προηγούμενη παράγραφο 1, καθοριζομένων σκοπών της ενεργείται δια αποφάσεων του 
Διοικητικού  Συμβουλίου  της  Εταιρίας. 

3. Προς  επιδίωξη  του  σκοπού  της   Εταιρίας   αυτή   δύναται: 
α) να συμμετέχει σε οιανδήποτε επιχείρηση ημεδαπής ή αλλοδαπής, ιδίου ή παρεμφερούς 

σκοπού, υπό οιονδήποτε εταιρικό τύπο ή και σε άλλα κέντρα οποιασδήποτε νομικής 
μορφής και να συγχωνεύεται μετ' άλλης Εταιρίας ή να απορροφά άλλη συναφή 
επιχείρηση, ατομική ή εταιρική, οιουδήποτε εταιρικού τύπου ή να εισφέρει κλάδο σε 
υφιστάμενη ή συνιστώμενη νέα Εταιρία, 

β) να συνεργάζεται με οιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
καθ' οιονδήποτε τρόπο, προς ευόδωση του εταιρικού σκοπού, 

γ) να δίδει τριτεγγυήσεις ή εγγυήσεις υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά 
των οποίων συνεργάζεται ή στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και 
ευόδωση του εταιρικού σκοπού, παρέχουσα πάσης φύσεως ασφάλειες, ενοχικές και 
εμπράγματες, 

δ) να ζητεί την έκδοση εγγυητικών επιστολών ή ενέγγυων πιστώσεων, σε δραχμές ή ξένο 
νόμισμα, υπέρ τρίτων φυσικών ή νομικών προσώπων μετά των οποίων συνεργάζεται ή 
στα οποία συμμετέχει, προς όφελος της Εταιρίας και ευόδωση του εταιρικού σκοπού, 
παρέχουσα πάσης φύσεως ασφάλειες, ενοχικές και εμπράγματες και 

ε) να ιδρύει υποκαταστήματα ή πρακτορεία ή γραφεία οπουδήποτε στην ημεδαπή ή στην 
αλλοδαπή. 
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στ) Να επιχειρεί οποιαδήποτε άλλη, πέρα και εκτός των ανωτέρω, ενέργεια, οπουδήποτε 
στην Ελλάδα και το εξωτερικό, οποτεδήποτε και με οποιονδήποτε, η οποία κρίνεται ως 
ενδεδειγμένη ή αναγκαία για την προώθηση και επίτευξη των σκοπών της ή γενικά ως 
συμφέρουσα αυτήν. 

 
7.2 Μετοχική Σύνθεση – Διοίκηση – Προσωπικό  

Η μετοχική σύνθεση της εταιρίας πριν την απορρόφηση του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών 
Πληροφορικής της INTRACOM  είχε ως ακολούθως: 

ΜΕΤΟΧΟΙ % Συμμετοχής  
INTRACOM 69,40% 
INTRAPAR S.A. 22,18% 
Γεώργιος Θανόπουλος 8,42% 
ΣΥΝΟΛΟ 100,00% 

 
Mετά την απορρόφηση του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής (IT Services) της 
INTRACOM, η μετοχική σύνθεση της εταιρίας, στις 31.12.2005, έχει ως ακολούθως: 

ΜΕΤΟΧΟΙ % Συμμετοχής 
31.12.2005 

INTRACOM 99,000% 
INTRAPAR S.A. 0,725% 
Γεώργιος Θανόπουλος   0,275% 
ΣΥΝΟΛΟ 100,00% 

 
Η εταιρία διοικείται από 5μελές Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο εκλέχθηκε με απόφαση της από 
19.05.2003 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης με τριετή θητεία. Σήμερα η σύνθεση του ΔΣ έχει ως 
εξής:  

Ονοματεπώνυμο Μέλους  Θέση στο Δ.Σ. 
Σωκράτης Π. Κόκκαλης Πρόεδρος 
Γεώργιος Α. Άννινος Αντιπρόεδρος 
Γεώργιος Θ. Θανόπουλος Διευθύνων Σύμβουλος 
Αριστοτέλης Γ. Άννινος Μέλος 
Χρήστος Κ. Χατούπης Μέλος 

Εκ των ανωτέρω πέντε μελών, οι κ.κ. Σ. Κόκκαλης και Γ. Άννινος ανήκουν και στο Διοικητικό 
Συμβούλιο της απορροφώσας και μητρικής εταιρίας INTRACOM HOLDINGS, ενώ έως την 
13.2.2006 στο Διοικητικό Συμβούλιο της απορροφώσας συμμετείχε και ο κ. Χ. Χατούπης. 

Η εταιρία απασχολεί μετά την εισφορά του κλάδου Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής 676 
άτομα. 

 

7.3 Περιουσιακή Διάρθρωση της Εταιρίας και χρηματοοικονομική κατάσταση 
πριν την εισφορά του κλάδου  

 
Τα βασικά οικονομικά μεγέθη της εταιρίας για τις χρήσεις 2002-2004, παρουσιάζονται στον 
πίνακα που ακολουθεί: 
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Βασικά Οικονομικά Στοιχεία της INTRACOM IT SERVICES (πρώην DATABANK ΑΕ)  
χιλ. € 2002 2003 2004 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ  
Αναπόσβεστα Έξοδα Εγκαταστάσεων 30 20 119 
Αναπόσβεστα Ασώματα Πάγια 0 0 8 
Αναπόσβεστα Ενσώματα Πάγια 434 435 445 
Κυκλοφορούν Ενεργητικό 3.841 5.114 6.307 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ  4.585 6.355 7.819
Μετοχικό Κεφάλαιο 3.287 3.287 2.000 
Ίδια Κεφάλαια 1.680 1.744 1.979 
Προβλέψεις 64 64 71 
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 0 0 0 
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 2.482 3.458 4.635 
Σύνολο Υποχρεώσεων 2.482 3.458 4.635 
ΠΑΘΗΤΙΚΟ  4.585 6.355 7.819
    
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ   
Κύκλος Εργασιών 6.920 6.847 8.887 
Μικτό Κέρδος 1.338 1.211 1.767 
Κέρδη (Ζημιές) προ Φόρων 229 142 138 
Κέρδη (Ζημιές) μετά από Φόρους  
και Αμοιβές Δ.Σ. -127 63 6 

Σημ:  Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 

 
 
7.4 Μερισματική πολιτική της INTRACOM IT SERVICES (πρώην DATABANK)  
 

Η εταιρία δεν προέβη στην διανομή μερίσματος την τελευταία τριετία λόγω χαμηλής 
κερδοφορίας.  

Η διανομή μερίσματος στα επόμενα χρόνια θα καθορισθεί ανάλογα με τα επίπεδα 
κερδοφορίας, όπως αυτά θα διαμορφωθούν στην εταιρία από τη νέα της δραστηριότητα με 
την εισφορά του κλάδου της Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής.  

 
Χωρίς να μπορεί να καθορισθεί με ακρίβεια η μερισματική πολιτική της εταιρίας για την πρώτη 
μετά την απόσχιση χρήση, εκτιμάται ότι η εν λόγω πολιτική δεν θα διαφέρει σημαντικά από 
τις αρχές που τηρούνται σήμερα στην INTRACOM. 
 
 
7.5 Περιουσιακή διάρθρωση και προοπτικές μετά την εισφορά του κλάδου 
 

Η παγκόσμια αγορά πληροφορικής αποτελεί έναν από τους ταχύτερα αναπτυσσόμενους 
κλάδους και λαμβάνοντας υπόψη τη σύγκλιση των τεχνολογιών πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών, σε διεθνές επίπεδο, αναμένονται ακόμη υψηλότεροι ρυθμοί ανάπτυξης και 
στο μέλλον, τόσο όσον αφορά τις πωλήσεις  όσον και τις επενδύσεις. 

Στην Ελλάδα παρά τη συνεχή μεγέθυνση της αγοράς, τα περιθώρια περαιτέρω ανάπτυξής της 
παραμένουν σημαντικά, λαμβάνοντας υπόψη το χαμηλό βαθμό διείσδυσης της πληροφορικής 
στη χώρα. Δυναμικό τομέα μελλοντικής δραστηριοποίησης της αγοράς θα αποτελέσει η 
"αναδυόμενη ψηφιακή οικονομία", όπως το διαδίκτυο (internet) και το ηλεκτρονικό εμπόριο 
(e-commerce). 

Στο χώρο των μεγάλων έργων πληροφορικής διαγράφονται ιδιαίτερα θετικές προοπτικές. Ο 
κύριος φορέας ζήτησης μεγάλων εφαρμογών πληροφορικής, το Ελληνικό Δημόσιο αναμένεται 
να επιχειρήσει την κάλυψη μεγάλου μέρους των αναγκών του για ολοκληρωμένη 
μηχανοργάνωση μέσα στην επόμενη τριετία. Οι καθυστερήσεις που παρατηρήθηκαν στο 
παρελθόν επιτάσσουν την προσπάθεια για ταχύτερη προσαρμογή στην κοινωνία της 
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πληροφορίας ιδιαίτερα μετά την ενσωμάτωση της χώρας μας στην ΟΝΕ και την επιτακτική 
ανάγκη απορρόφησης των κεφαλαίων που προβλέπεται να διατεθούν από το Γ΄ ΚΠΣ μέσω 
του Σχεδίου Περιφερειακής Ανάπτυξης για τον εκσυγχρονισμό του Δημόσιου τομέα 
 
 
 

 

 
. 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ: 
 

1. Ισολογισμός INTRACOM πριν και μετά την απόσχιση του κλάδου 
των Τηλεπικοινωνιακών Λύσεων (Telecom Solutions) 30.9.2005 

 
2. Ισολογισμός INTRACOM πριν και μετά την απόσχιση του κλάδου 

των Αμυντικών Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Defense Electronic 
Systems) 30.9.2005 

 
3. Λογιστική Κατάσταση της INTRACOM TELECOM (πρώην ΗΛΙΔΑ 

ΕΛΛΑΣ ΑΕ) πριν και μετά την εισφορά του Telecom Solutions 
(30.9.2005) 

 
4. Λογιστική Κατάσταση της INTRACOM DEFENSE (πρώην ΠΡΑΞΙΣ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ ΑΕ) πριν και μετά την εισφορά του Defense 
Electronic Systems (30.9.2005) 

 
5. Ισολογισμοί INTRACOM 2002-2004 

 
6. Ισολογισμοί Ομίλου INTRACOM 2002-2004 

 
7. Ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις 30.9.2005 βάσει 

ΔΛΠ/ΔΠΧΠ 
 

8. Ισολογισμοί INTRACOM TELECOM (πρώην ΗΛΙΔΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ) 2002-
2004 

 
9. Ισολογισμοί INTRACOM DEFENCE (πρώην ΠΡΑΞΙΣ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ ΑΕ) 2002-2004 
 

10. Ισολογισμοί INTRACOM IT SERVICES (πρώην DATABANK ΑΕ) 
2002-2004 
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